
;

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název projektu: Galerie Garáž, Praha - Žižkov
Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 

Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Ústav: Ústav navrhování II
Vedoucí ústavu: 

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Fakulta architektury ČVUT v Praze



A.  PRŮVODNÍ LIST
B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C.  SITUAČNÍ VÝKRESY

DOKLADOVÁ ČAST

D.  DOKUMENTACE OBJEKTŮ

E. INTERIÉR

OBSAH



PRŮVODNÍ LIST

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

A



A.1 Identifikační údaje stavby
1.1 Údaje o stavbě

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Seznam vstupních podkladů 

– ekonomické

A.3.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.4 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných 
bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury

OBSAH



Identifikační údaje stavby

Údaje o stavbě

Název stavby: Galerie Garáž
Účel stavby: galerie, ateliéry a workshopové místnostmi
Místo stavby: Žižkov Česká republika, 

trvalá stavba 
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 
Datum zpracování: ní semestr 202

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel projektové dokumentace: Štěpánka Falladová
Ateliér: Ateliér – Poláček
Ústav: Ústav navrhování II., Fakulta architektury, ČVUT Praha
Vedoucí práce:
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

– stavební část: Ing. Jaroslava Babánková 
Stavebně – konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
Požárně – bezpečnostní řešení: Bláhová
Technika prostředí staveb: Ing. arch. Ondřej Horák, Ph.D.

Aleš Palička
Interiér: prof. Ing. arch Hana Seho

Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – , FA ČVUT, Ateliér Poláček
Inženýrsko geologická sonda 
Fotodokumentace území 
Mapové podklady území 
Technické listy výrobců
Obecné platné normy, předpisy a vyhlášky
Výpis z katastru nemovitostí
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004. 
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010. 
ČSN EN 1992 1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006. 
ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997.
ČSN 73 0831. PBS – Shromažďovací objekty. 
ČSN 73 0833. PBS – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010. 



ekonomické atributy budov

obestavěný prostor:
zastavěná plocha 2554 m²
podlahová plocha ² 
počet podzemních podlaží
počet nadzemních podlaží
způsob využití: galerie, ateliéry, workshopové místnosti (umělecká činnost), kavárna 

: železobetonová konstrukce
způsob vytápění: tepelné čerpadlo

přípojka vodovodu: vodovodní řád je připojen z
přípojka kanalizační sítě: kanalizační sítě jsou vedeny z
přípojka plynu: není budovy přiváděn

výtah: není součástí budovy

A.3.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Před zahájením výstavby dojde k demolici některých stávajících objektů na pozemcích. 

Bourané objekty: 
– Parkovací kóje/sklady
– Parkovací kóje/sklady
– Parkovací kóje/sklady

Stavební úpravy: 
–
– Hrubé terénní úpravy
– Chodník
– Inženýrské sítě 
–
– Parkovací věže
– Navrhovaná zelená plocha

A.4 Atributy stavby pro stanovení podmínek napojení a provádění činností v ochranných a 
bezpečnostních pásmech dopravní a technické infrastruktury

výška stavby: střední m, boční lodě – – , pracovní dvorky –
předpokládaná kapacita počtu osob ve stavbě: 
plánovaný začátek a konec realizace stavby: bakalářská práce, 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Název projektu: Galerie Garáž, Praha - Žižkov
Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 

Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

B



Celkový popis území a stavby
Základní popis stavby
Charakteristika území a stavebního pozemku
Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací
Výčet a závěry z provedených průzkumů 

1.5 Stávající ochrana území a stavby podle jiných právních předpisů, rozsah omezení 
podmínek pro ochranu

Požadavky na demolice a kácení dřevin
1.7 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
1.8 Navrhované parametry stavby
1.9 Limitní bilance stavby 

Územně technické podmínky 
Základní předpoklady výstavby, členění na etapy

B.2 Urbanistické a základní architektonické řešení
Kompozice prostorového řešení a základní architektonické řešení 

elkové řešení 
2.2.1 Urbanistické řešení
2.2.2 Architektonické řešení
2.2.3 Konstrukční a materiálové řešení

Úspora energie a tepelná ochrana – popis řešení stavební fyziky
Popis řešení hygienických požadavků a ochrany proti hluku a vibracím během

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení
3.1. Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení
3.2 Celkové řešení podmínek přístupnosti
3.3 Zásady bezpečnosti při užívání stavby
3.4 Základní technický popis stavby
3.5 Technologické řešení – základní popis technických a technologických zařízení
3.6 Zásady požární bezpečnosti
3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy

Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí
3.9 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu
B.5 Dopravní řešení
B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.8 Celkové vodohospodářské řešení

B.10 Zásady organizace výstavb

OBSAH



Celkový popis území a stavby

Základní popis stavby 

Jedná se o revitalizaci a částečnou nástavbu původní garážové ze 40.let 20.století. Hala se 
nacházející ve vnitrobloku na Praze 3 – Žižkov je železobetonová. Projekt bude 
konverzovat účel garážové haly na galerii, ateliéry a workshopové místnosti.

Charakteristika území a stavebního pozemku

Galerie Garáž se nachází ve vnitrobloku v České republice na Praze 3 – Žižkov mezi ulicemi 
Želivského, Jeseniova a Ambrožova. se nachází v blokové zástavbě. 

Na západně od řešeného je hlavní silnice, kde se nachází tramvajová a autobusová 
zastávka Biskupcova. Na jihu od řešeného území, v ulici Jeseniova, se nachází Základní škola 

Stavební pozemek se nachází na západní části vnitrobloku a skládá se z
(č.p.21)

Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací

Stavba je řešena v územním plánováním Hlavního města Prahy a respektuje její 
výškové, hmotové a koncepční aspekty. 

Výčet a závěry z provedených průzkumů a rozborů

přímé blízkosti stavby byl proveden geologický vrt, který ukazuje na hladinu podzemní vody 
a složení půdy převážně břidlicové Úroveň základové spáry nachází 

. Objekt bude po vyhodnocení podkladů staticky zajištěn a nové ocelové 
konstrukce budou založeny na prefabrikovaných betonových základových patkách

uvnitř stávajícího objektu budou založeny na pasech.

1.5 Stávající ochrana území a stavby

Stavba je řešena v územním plánováním Hlavního města Prahy a respektuje její 
výškové, hmotové a koncepční aspekty. Žižkov je součástí kulturní památkové rezervace

. Samotná budova garáží není na oficiálním seznamu kulturních památek.

Požadavky na demolice a kácení dřevin

Projekt vyžaduje demolici několika objektů nacházejících na řešeném pozemku. Jedná se o 
garážové kóje, které nebudou mít v novém projektu využití. Další demolice souvisí s navržením 
kavárny na jižní straně objektu, kde budou nově vystavěny železobetonové stěny, strop 

střecha. 



1.7 Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 
pozemků určených k plnění funkce lesa

Během výstavby dojde k navržení dočasného záboru v rozsahu celého stavebního pozemku 
rámci řešeného vnitrobloku Budova se nachází ve III.třídě ochrany (průměrně produkční 

půdy, využitelné v územním plánování)

1.8 Navrhované parametry stavby 

Celková p stavebního 
Zastavěná plocha: 2554 m²
Hrubá podlažní plocha: 3
Nadmořská výška objektu: 251 m.n.m., Bpv
Galerie: počet osob: 1
Workshopové místnosti: počet místností 4 ( –
Ateliéry: počet ateliérů: 5 ( –
Kavárna: 60 osob
Celková obsazenost: 2

1.9 Limitní bilance 

Pro stavbu galerie s kapacitou 250 osob a s přidruženými ateliéry se počítá s následujícími 
požadavky na energie, média a hospodaření s odpady. Vytápění objektu bude zajišťovat 
plynový kondenzační kotel s modulovaným výkonem 50 70 kW, jehož roční spotřeba plynu se 
odhaduje na přibližně 30 000 40 000 m³.
Pro zajištění větrání budou instalovány větrací jednotky s rekuperací tepla. Spolu s podlahovým 
vytápěním a úsporným LED osvětlením se předpokládá roční spotřeba elektrické energie 

rozmezí 80 000 
Spotřeba pitné vody se odhaduje na – m³/den, přičemž díky systému zpětného využití 
dešťové a šedé vody dojde ke snížení této spotřeby o přibližně 
Dešťová voda bude zachytávána do podzemní nádrže a následně využívána pro 
workshopových místnostech Šedý voda bude v rámci objektu přečištěna a bude využívána na 
splachování toalet a na zalévání zeleně na pozemku. Přebytečná kontrolovaně 
odváděna do kanalizačního řádu
Produkce komunálního odpadu se odhaduje na 0,5 kg na osobu a den. Bude zajištěno třídění 
papíru, plastů, skla a bioodpadu. Nebezpečný odpad, například zbytky barev a chemikálií, bude 
vznikat příležitostně dle provozní potřeby ateliérů a workshopových místností. Odpad bude
likvidován v souladu s platnou legislativou.
Použitím plynového kondenzačního kotle se předpokládá minimální produkce emisí CO₂ ve 
srovnání s tradičními kotli. Dále systém rekuperace tepla sníží energetickou náročnost 
a produkci emisí. Odhadovaná roční produkce CO₂ se pohybuje v rozmezí – tun v závislosti 
na provozu a venkovních podmínkách. Podrobněji bude řešeno v části projektové 
dokumentace D.1.2 Technologické řešení.



Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou 

připojen k veřejnému vodovodu, splaškové a dešťové kanalizaci, silnoproudé 
oproudé elektřině. Bude rozšířen vjezd do vnitrobloku z o chodníky pro 

pěší.
Území je podle dlouhodobého plánu skvěle napojeno na veřejnou dopravu. blízkosti 
řešeného území se nachází autobusová i tramvajová doprava. V ulici Jana Želivského se nachází 
autobusová a tramvajová zastávka Biskupcova. 

Věcné a časové vazby stavby

Stavebníkem plánovaného objektu je městská část Praha 3 Dům bude stavěn jako jeden 
zajištění stávající stavby. Dále k hrubým terénním úpravám, 

následně k vytvoření základových konstrukcí. V další fázi dojde ke stavebním úpravám v prvním 
nadzemním podlaží a poté výstavbě vrchní stavby a pobytových střech.

Urbanistické a základní architektonické řešení

2.1 Kompozice prostorového řešení a základní architektonické řešení  

Galerie Garáž navazuje svoji prostorovou kompozicí na hlavní vjezd do vnitrobloku z
Biskupcova. Jedná se o solitérní stav která je horizontální a je doplněna vertikálními 
parkovacími věžemi na západní straně stavby na východní straně. 
Stavba se nachází v pražské čtvrti Žižkov České republice momentálně 
nebo zčásti né. Objekt řešený v rámci projektové dokumentace je 

nástavba na garážovou halu ze 40.let 20.století Během projektu dojde ke konverzi funkce 
garáží na galerii, ateliéry a workshopové místnosti.

Hlavní vstup do třídy severní straně budovy. Další vstupy do budovy 
vchody do jednotlivých ateliérů a workshopových místností na severu i jihu budovy. 

Budova má celkem dvě nadzemní

B. elkové urbanistické řešení 

2.2.1 Urbanistické řešení

Cílem projektu je zajištění tvorby kvalitního veřejného prostoru spolu s pražskou zástavbou. 
Je zde kladen velký důraz na využití pozemku. Cílem je vybudovat funkčně tý městský 

ý nabídne obyvatelům množství Stavba by měla napomoci kulturní dění 
Žižkově a vytvořit místo které bude jednak lidi spojovat a jednak vzdělávat

Vnitroblok je tvořen bytovými domy částečně i s funkčními partery z
Ambrožova, Jeseniova a Jana Želivského. Dům z hlediska urbanistického má snahu dotvořit 
monotónní prostředí vnitrobloku a vytvořit atraktivní prostor pro obyvatele z blízkých 
bytových domů i širokou veřejnost. 



Řešený blok je navržen jako zcela veřejný. Objekt Galerie Garáž je solitérní stavba čímž 
vytváří možnost snadného pohybu kolem budovy a nabízí tak kromě kulturního vyžití i prostor 
pro rekreaci. Objekt je navržen téměř na středu stavebního pozemku a tím vytváří harmonický 
celek, kde dominantou se stává středový obloukový trakt haly. Hlavní vstup budovy reaguje na 

ulice Biskupcova. Stavba má vhodné umístění i z hlediska veřejné 
dopravy, jelikož v přilehlé ulici Biskupcova se nachází jak autobusová, tak tramvajová doprava. 

2.2.2 Architektonické řešení

Hlavním cílem je revitalizovat esteticky hodnotnou garážovou halu a přiřadit ji novou 
a vhodnější funkci. 

Návrh respektuje hodnotnou industriální železobetonovou konstrukci haly, kterou zachovává 
jako klíčový prvek celého řešení, a proměňuje ji na živý multifunkční prostor. GAGA nabízí 
galerii moderního umění mnoha lokálních umělců z různých uměleckých sfér, ateliéry pro 
kreativní činnosti, workshopové místnosti a kavárnu, která láká k posezení a setkávání široké 
veřejnosti. Původní garážová funkce haly je symbolicky připomenuta ve dvorkách po stranách 

osazených garážovými vraty

Garážová místa jsou přesunuta do parkovacích věží, čímž se otevírá prostor pro nové využití
Architektonický výraz je tvořen kombinací pohledového betonu luxfer, které 

zajišťují dostatek přirozeného světla, a přitom zachovávají industriální charakter. 

navíc zahrnuje pobytové střechy, které slouží jako veřejný prostor přístupný jak pro 
obyvatele vnitrobloku, tak pro návštěvníky galerie. Tento projekt tak propojuje historickou 
hodnotu místa s moderními potřebami městského života a vytváří dynamické prostředí pro 
komunitní i kulturní aktivity.

Dům vtahuje chodce z přízemí budovy se nachází 
galerie ve středové části haly a v bočních lodí se nachází ateliéry a workshopové místnosti
které jsou velmi prostorově variabilní díky pohyblivým dělícím stěnám. Ateliéry i workshopové 
místnosti mají možnost využít pracovní dvorky, které jsou spojeny a vytváří se zde další možný 
prostor pro kreativní činnost ateliérů, umělců a široké veřejnost Součástí přízemí je také 
kavárna, která se nachází i v druhém nadzemního podlaží a skrze ni má návštěvník objektu 
možnost dostat se na pobytovou střechu na jižní straně objektu. Pobytová střecha nabízí 
prostor pro odpočinek, veřejné setkávaní a hru. V severní části se také nachází pobytová 
střecha nad ateliéry a workshopovými místnostmi a je přístupná ze schodiště, které je 

blízkosti hlavního vchodu. 

Hlavní dominantou objektu je železobetonový obloukový středový tr žebry a nově 
vystavěné konstrukce po bocích sloužící jako pracovní dvorky podporují horizontalitu stavby.
Pracovní dvorky odkazují svým vzhledem na alitu a původní funkci 
vytvořeny z ocelových profilů a doplněny o luxfery



.2.3 Konstrukční a materiálové řešení

železobetonové konstrukce a doplněna o ocelové konstrukce. Základy haly 
jsou položeny na základových železobetonových Základy ocelové konstrukce jsou 
tvořeny základovými patkami z monolitického železobetonu.

Svislé nosné konstrukce:
rámci objektu jsou stávající nosné stěny objektu řešeny jako monolitické ŽB a na nově 

navrhované nosné stěny jsou použity vápenopískových tvárnic VAPIS.

Vodorovné nosné konstrukce:
Střešní desk uvažován tloušťkou monolitická železobetonová
Stropní konstrukce je řešena jako monolitická železobetonová, tloušťka 

Schodiště:
rámci objektu j stávající schodiště. Druhé schodiště bu nově navrženo v

kavárny a bude ocelové a točité. Výška zábradlí bude

2.3 Úspora energie a tepelná ochrana – popis řešení stavební fyziky

Celková konstrukce objektu je navržena tak, aby splňovala normové hodnoty součinitele 
prostupu tepla jednotlivých konstrukcí podle ČSN 73 0540 2:2007 Tepelná ochrana budov –
část 2: Požadavky. Energetická náročnost budovy bude v souladu se zákonem č. 406/2

platném znění. Budova má energetickou náročnost třídy B. 



2.4 Popis řešení hygienických požadavků a ochrany proti hluku a vibracím během 

bjektu Galerie Garáž není navržen žádný zdroj hluku nebo vibrací, který by zhoršil současné 
hlukové poměry v okolí anebo by porušoval maximální dovolenou hladinu hluku v okolí stavby. 

Ochrana před pronikáním radonu z podloží: 
navrhovaném prostředí je radonový index 2. odě nepropustného betonu bude přidána 

přísada Xypex® Admix C 1000 jež zamezí prolínání radonu do objektu. Výskyt je v dané lokalitě 
střední.

Ochrana před bludnými proudy: 
Stavba se nenachází na území s bludnými proudy.

Ochrana před technickou seizmicitou: 
Stavba se nenachází v seizmicky aktivním území.

Ochrana před hlukem: 
Ochrana před hlukem není zvlášť řešena, jelikož použity standardní řešení pro 
neprůzvučnost obvodového pláště. Okna jsou osazena izolačními trojskly, těžký obvodový plášť 
s nosnou stěnou z železobetonu má dostatečný akustický útlum. 

Protipovodňová opatření: 
Objekt se nenachází v záplavovém území. 

B.3 Základní stavebně technické a technologické řešení

3.1. Celková koncepce stavebně technického a technologického řešení

Vnitřní vodovod je napojen pomocí PE vodovodní přípojky DN100 na veřejný vodovodní řád. 
Vodoměrná sestava je umístěna v 1NP technické místnosti. 

ašková voda je odváděna svodným potrubí uličnímu řádu. Kanalizační přípojka je 
navržena z
Přípojka sítě je do objektu vedena v hloubce 0,8 m. Připojovací skříň se nachází v

ulici Biskupcova. Hlavní domovní rozvaděč se nachází v technické místnosti 1NP. 
Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky viz. Samostatná příloha část D.
Technologické řešení

3.2 Celkové řešení podmínek přístupnosti

Galerie Garáž je veřejn přístupný objekt, který v rámci svého řešení láká návštěvníky jak 
řešeného vnitrobloku, tak z širšího okolí. V rámci galerie jsou navrženy pronajímatelné 

prostory pro jednotlivé ateliéry a workshopy. Pobytová střecha a kavárna jsou veřejnosti 
přístupné v otevírací době galerie a parkovací věže jsou pronajímané lidem v blízkého okolí. 



3.3 Zásady bezpečnosti při užívání stavby

Bezpečnost je zaručena samotným návrhem, který splňuje požadavky dle yhlášk č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby Pro zachování bezpečnosti užívání stavby a jeho 
technických zařízení bude nutná pravidelná kontrola alespoň jednou za 2 roky. Po 15 letech je 
doporučené provádět kontrolu jednou ročně. Pravidelná kontrola obsahuje předepsanou 
údržbu technických zařízení, zábradlí a povrchů a užívání veškerých technických zařízení 
předepsaným způsobem. 

3.4 Základní technický popis stavby

Hlavním cílem projektu je revitalizovat esteticky hodnotnou garážovou halu a přiřadit ji novou 
a vhodnější funkci. Toto řešení bylo doplněno o demolice některých stávajících konstrukcí 

doplněno o konstrukce nové. 
Návrh respektuje hodnotnou industriální železobetonovou konstrukci haly, kterou zachovává 
jako klíčový prvek celého řešení, a proměňuje ji na živý multifunkční prostor. GAGA nabízí 
galerii moderního umění mnoha lokálních umělců z různých uměleckých sfér, ateliéry pro 
kreativní činnosti, workshopové místnosti a kavárnu, která láká k posezení a setkávání široké 
veřejnosti.

železobetonové konstrukce a doplněna o ocelové konstrukce. Základy haly 
jsou položeny na základových železobetonových pasech. Nosný sloupový železobetonový 
systém bude vyztužen karbonovými pásky pro zajištění nosnosti konstrukce Veškeré nově 
navržené nosné stěny objektu jsou řešeny jako monolitické železobetonové o tloušťkách

Dělící příčky v objektu jsou navrženy z tvárnic YTONG klasik 1 o tloušťce 1
Střešní desky jsou uvažovány tloušťkou a stávající střechy bočních lodí budou 
vyztuženy a doplněny o skladbu pochozí střechy. 

3.5 Technologické řešení – základní popis technických a technologických zařízení

a) Popis stávajícího stavu 
Stávající objekt je původní garážová hala ze 40. let 20. století s železobetonovou konstrukcí. 
Hala se nachází ve vnitrobloku na – Žižkov a disponuje dvěma nadzemními podlažími.

b) Popis navrženého řešení 
Navržené řešení zahrnuje revitalizaci a částečnou nástavbu objektu za účelem vytvoření 
galerie, ateliérů a workshopových místností. Součástí projektu je instalace centrální 
vzduchotechnické jednotky DUOVENT® MODULAR DV 8500, plynového kotle Viessmann 

W (B2HA 60 kW), vodovodní přípojky DN 40 a akumulační nádrže na 2
Dále je řešeno hospodaření s dešťovou vodou a splašková kanalizace napojená na veřejnou síť. 
Elektroinstalace je vedena z hlavního domovního rozvaděče umístěného v technické místnosti

c) Energetické výpočty
Požadovaný objem přívodního vzduchu: cca 7302 m³/h
Návrhový výkon vzduchotechnické jednotky: cca m³/h
Celková tepelná ztráta objektu: 35 236 W
Potřebný výkon kotle: 60 kW
Maximální denní potřeba vody: 988,8 l/den



Maximální hodinová potřeba vody: 173,04 l/h

d) Údaje o spotřebě energií, vody a jiných médií
Vytápění je zajištěno plynovým kotlem s účinností až 98 %
Systém vzduchotechniky je vybaven rekuperačním výměníkem s účinností až 86 %
Spotřeba teplé vody pro kavárnu: 1,2 m³/den
Akumulační nádrž na dešťovou vodu je navržena pro zajištění zavlažování zeleně a splachování 

3.6 Zásady požární bezpečnosti

splňuje požadavky příslušných platných požárně bezpečnostních norem.
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ČSN 73 0831 – Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory
Celková plocha stavebního pozemku: 4281 m
Zastavěná plocha: 2554 m²
Obestavěný prostor: 
Hrubá podlažní plocha: 3223 m
Nadmořská výška objektu: 251 m.n.m., Bpv
Galerie: počet osob: 1
Workshopové místnosti: počet místností 4 ( –
Ateliéry: počet ateliérů: 5 ( –
Kavárna: 60 osob
Celková obsazenost: 2
Jedná se o obytnou oblast. Na pozemku ani v rámci návrhu nedojde ke kontaminaci prostředí 
nebezpečný lát

3.7 Úspora energie a tepelná ochrana budovy

Budova bude navržena tak, aby byla energeticky co nejméně náročná. Stávající konstrukce 
bude zateplena minerální vatou a v konstrukci budou konstrukčně minimalizovány tepelné 
mosty. Stávající okna a světlíky budou nahrazeny izolačním dvojsklem, aby docháze
nejmenším tepelným ztrátám přes okenní výplně. 

3.8 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí

bjekt je větrán jednak přirozeně, jednak nuceně (mechanicky). Navržena bude 
rekuperací. budově je navrženo částečně přirozené osvětlení v podobě 

velkých skleněných ploch na fasádě a světlíků na střechách objektu a také je navrženo umělé 
osvětlení pro zajištění světelné pohody v objektu a ideálních světelných podmínek ve 
výstavním prostoru. Proslunění budovy je zajištěno v podobě skleněných ploch na fasádách 
a světlíkům na střechách objektu. Zásobování vodou budově řešeno napojením na veřejný 

Stavba neprodukuje žádné zdroje vibrací, které by negativně ovlivnily okolí. území 
ení navržen žádný zdroj hluku který by negativně ovlivňoval chod budovy. Zároveň budova 

nevytváří hlukovou ani vibrační zátěž v okolí. 



3.9 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

bjektu Galerie Garáž není navržen žádný zdroj hluku nebo vibrací, který by zhoršil současné 
hlukové poměry v okolí anebo by porušoval maximální dovolenou hladinu hluku v okolí stavby. 
Stavba neprodukuje žádné zdroje vibrací, které by negativně ovlivnily okolí.
Stavba se nenachází na území s bludnými proudy. Stavba se nenachází v seizmicky aktivním 
území. Ochrana před hlukem není v objektu zvlášť řešena, jelikož jsou použity standardní 
řešení pro neprůzvučnost obvodového pláště. Okna jsou osazena izolačními trojskly, těžký 
obvodový plášť má dostatečný akustický útlum. Objekt se nenachází v záplavovém území, tudíž 

projektu řešena protipovodňová opatření. Projekt zohledňuje hladinu spodní vody.

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu

Všechny aspekty týkající se napojovacích míst technické infrastruktury, přeložek a souběhů se 
stavbami technické a dopravní infrastruktury byly zohledněny v souladu s platnými normami. 
Napojovací místa odpovídají standardizovaným rozměrům a kapacitním požadavkům. Přeložky 
byly navrženy bezpečně a souběhy minimalizovány, přičemž křížení nejsou navržena. 
V ochranných pásmech byla přijata opatření k zajištění bezpečnosti a integrity dotčené 
infrastruktury. Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky vedení byly optimalizovány 

ohledem na efektivitu a budoucí rozvoj. Navržené řešení je plně vyhovující a bezpečné pro 

B.5 Dopravní řešení

na stávající dopravní infrastrukturu. Vjezd do vnitrobloku je z
, která se kříží s hlavní třídou Jana Želivského. Budova je přístupná pro pěší po 

chodnících z ulice Biskupcova. Místem nevede cyklostezka, ale nejbližší cyklostezka je A25. 
je řešena podobě parkovacích věží. Budova je přístupná pouze z

Biskupcova, kde je jediný možný vstup a vjezd do vnitrobloku. Vnitroblok je řešen bezbariérově 
a budova je přístupná a bezbariérová po celém 1NP. 

B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

rámci terénních úprav dojde hrubým terénním úpravám v oblasti, kde je navržena zeleň 
a také v oblasti, kde je nutné frézovat asfaltový povrch k vytvoření stavební jámy 

. V rámci základových prací proběhnou na pozemku terénní úpravy pouze 
podobě zakládáních nových základových patek pro předsazenou ocelovou konstrukci 

stávající budovy. Vytěžená zemina bude skladována na pozemku. Budou vytvořeny nebo 
obnoveny zpevněné plochy, vozovka a chodníky rámci návrhu nedojde ke kácení dřevin, ale 

rámci p je zamýšlena výsadba stromů ve východní a západní části stavebního 

B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Stavba nebude mít negativní vliv na své okolí. V blízkosti objektu se nenachází žádná z ptačích 
oblastí ani evropská významná lokalita pod ochranou Natura 2000. Osvětlení
mít negativní účinky na své okolí. V se nedochází k tvorbě nadměrného 
vibrací a nebude provozem budovy znečištěna. S bude zacházeno podle právních 



předpisů a bude docházet k recyklaci za účelem materiálového využití. Kvalita půdy nebude 
zhoršena. Klima v oblasti ani ovzduší nebude v rámci projektu zhoršeno. Nejsou navržena 
žádná ochranná a bezpečnostní pásma.

B.8 Celkové vodohospodářské řešení

Budova je připojena na veřejný tím je zajištěno dostatečné zásobování budovy 
Pro odvádění odpadní vody z avárny veřejnou 

splaškovou budově je navržen oddělený systém pro odvádění dešťové vody ze 
střech a zpevněných ploch a voda je akumulována a smíchána s šedou vodou ze sprch 

zpětně využívána pro umyvadla ve workshopových místnostech, 
splachování toalet a zalévání zeleně na pozemku. Přebytečná voda bude regulovaně odvádě
do kanalizačního veřejného řádu. 

Budova je navržena v bezpečném pásmu, kde není třeba zvláštní ochrana 
případě mimořádné nebo hrozící nehody bude obyvatelstvo informováno sítí elektronických 

sirén. budově je zajištěno, aby neunikaly žádné chemické látky z ateliérů a workshopových 
místností do pitné vody a v případě havárie v budově je zajištěno bezpečí obyvatelstva.
Budova není navržena v povodňové oblasti.

B.10 Zásady organizace výstavby

Staveniště bude napojeno na stávající dopravní a technickou infrastrukturu z
Staveniště bude během výstavby zajištěno a budou dodrženy požadavky na demolice 

rámci pozemku a jejího okolí. Vstup a vjezd na stavbu bude zajištěn z
Biskupcova. Přístupové trasy budou navrženy také z ulice Biskupcova podél vjezdu a budou 
přizpůsobeny pro osoby s omezenou schopností pohybu. Bezpečnost na staveništi bude 
zajištěna – osobní ochranné pomůcky, zajištění při výškových pracích, oplocení, elektrická 
bezpečnost, požární ochrana, manipulace s materiálem a nářadím. Dojde navržení dočasných 
záborů na chodníku a vjezdu z Proces výstavby ebude mít negativní vliv na 
životní prostředí tavební materiály skladovány na vyhrazených plochách, chráněny 
proti povětrnostním vlivům a nekontaminovány cizorodými látkami Během výstavby
zajištěna nepřítomnost azbestu v okolí stavby Protihluková opatření během výstav
například dodržování pracovní doby pro hlučné práce, využívání tišší techniky, apod…
ovzduší během výstavby znečištěna. Prašnost bude regulována kropením vodou 

používáním ochranných plachet během výsta na staveništi bude zacházeno 
podle právních předpisů a bude docházet k recyklaci za účelem následného materiálového 
využití Zemní práce budou omezeny na minimum a zahrnují pouze vyfrézování stávajícího 
povrchu a vytvoření výkop stavební jámy vedle stávající budovy. Základové p
samonosnou ocelovou předsazenou konstrukci budou založeny v hloubce 1,2 metru vedle 
stávajících základových pasů garáží. Stavební jáma bude provedena svahováním v poměru 1:1 
a bude zajištěn odvod vody. bude dočasně uložena na pozemku a následně 
použita na zpětný zásyp. Přebytečná zemina bude odvezena na skládku. Objem výkopu činí 
1097 m³, zásyp bude realizován v objemu 878 m³ a na deponii bude uloženo 219 m³ zeminy.



SITUAČNÍ VÝKRESY

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

C



C.1 Situační výkres širších vztahů 

C.2 Katastrální situační výkres 

C.3 Koordinační situační výkres 

OBSAH



GSEducationalVersion

měřítko datum

07.05.20251:3000

číslo výkresu obsah výkresu

C.1 Situace širších vztahů

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

A
m

brožova

Biskupcova

Jana Ž
elivského

H
ájkova

Jeseniova

Biskupcova

R
eckova

B
uchovcova

V
iklefova

Žerotínova

Jeseniova

Malešická

Na Parukárce

Z
elenky-H

ajského

Rohácova

Jana Ž
elivského

U zásobní zahrady

Pod Pražackou

P
ražačka

Pražacka N
a V

ápence

Na Ohradě

N
a O

hradě

park Cervená skála

Biskupcova

Jeseniova

Nad Ohradou

D
o
m

a
žlická

Jilmová

Loudova

Malešická

Kališnická

Pod Krejcárkem

Pod Krejcárkem

Nad Ohradou

Po
d 

Kr
ej

cá
rk

em

Na vápence

Pražacka

N
a P

arukárce

Hartigova

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

LEGENDA:

HRANICE POZEMKU

GSEducationalVersion

měřítko datum

07.05.20251:3000

číslo výkresu obsah výkresu

C.1 Situace širších vztahů

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

A
m

brožova

Biskupcova

Jana Ž
elivského

H
ájkova

Jeseniova

Biskupcova

R
eckova

B
uchovcova

V
iklefova

Žerotínova

Jeseniova

Malešická

Na Parukárce

Z
elenky-H

ajského

Rohácova

Jana Ž
elivského

U zásobní zahrady

Pod Pražackou

P
ražačka

Pražacka N
a V

ápence

Na Ohradě

N
a O

hradě

park Cervená skála

Biskupcova

Jeseniova

Nad Ohradou

D
o
m

a
žlická

Jilmová

Loudova

Malešická

Kališnická

Pod Krejcárkem

Pod Krejcárkem

Nad Ohradou

Po
d 

Kr
ej

cá
rk

em

Na vápence

Pražacka

N
a P

arukárce

Hartigova

STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

LEGENDA:

HRANICE POZEMKU



GSEducationalVersion

4100

4101
4102

4103

4104

4105

4107

4108

4109

4110

41114112

4113

4114/1

4114/2

4114/3

4063/1

4063/2

4064

4065

4066

4067

4068
4069

4070

4071

4072

4073

4080

4081

4082
4087/1

4087/2

4089/5
4089/6

4089/8

4089/13

4091

4092
4093

4094/1
4095

4096

4097

4098

4099

4074

4075

4076

4077

4078

4079

4083/1

4083/2

4085

4086

4089/1

4089/2

4089/3

4089/9

4089/10

4089/12
2118

2119

2120

2121
2122

2143

2123

2124

2125/2

2130

2131

2132

4395

4396

43972133

2135

2136

2137

4394

4398

4037/2

4039/2

4041
4042/1

4042/2

4044/1

4044/2

4045

4046

3905

4047/1

4047/2

4048

4049

4050

4051

4052

4053

3908

3909

4054

4055
4056

4057

4058

4059

4060

4061/1

4061/2

4062/1

4062/2

4126

4127

4128/1

4131

4141/1
4141/7

4117/1

4117/2

4128/2

4128/3

39
04

4128/4

4399

4042/4

4119/5

4115/2

4089/14

4063/3

4119/6

4106/1

4106/2

A
m

brožova

Biskupcova

R
eckova

Jana Ž
elivského

Pražačka

Na Ohradě

park Červená skála

673

664

678

679

Biskupcova

Jeseniova

měřítko datum

07.05.20251:1000

číslo výkresu obsah výkresu

C.2 Katastrální situační výkres

část

 Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

HRANICE KATASTRU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

4089/1, 
4089/2, 
4089/6, 
4089/8, 
4089/9, 
4089/10, 
4089/12, 
4089/14

ČÍSLA POZEMKŮ

LEGENDA:



GSEducationalVersion

měřítko datum

27.04.20251:250

číslo výkresu obsah výkresu

C.3 Koordinační situační výkres

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

8,
17

7

25,163

15,557

13,012

12,969

15,092

7,
98

6

17,968

17,989

42
,5

91

37
,6

47

33
,7

68

34
,7

54

8,
27

1
58,580

38
,7

92

38
,7

19

59,445

24,715 24,42710,259

5,591

664

Biskupcova

SO01
GALERIE
1.- 2.NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv

SO06
PV

SO07 

SO02
SO05

SO03

SO04

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

BO14 

BO15 

BO16

STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PŘÍPOJKA ROZVODU 
ELEKTŘINY NN

PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA ČAR:

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

ZALOŽENÁ ZELEŇ

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

ŘEŠENÝ OBJEKT

PODZEMNÍ HYDRANT

LEGENDA ZNAKŮ:

VSTUP DO OBJEKTU

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

SO01 - GALERIE
SO02 - HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO03 - CHODNÍK 
SO04 - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO05 - VOZOVKA
SO06 - PARKOVACÍ VĚŽ
SO07 - NAVRHOVANÉ ZELENÉ PLOCHY

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:

BO14 - GARÁŽE
BO15 - GARÁŽE
BO16 - GARÁŽE

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

GSEducationalVersion

měřítko datum

27.04.20251:250

číslo výkresu obsah výkresu

C.3 Koordinační situační výkres

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

8,
17

7

25,163

15,557

13,012

12,969

15,092

7,
98

6

17,968

17,989

42
,5

91

37
,6

47

33
,7

68

34
,7

54

8,
27

1

58,580

38
,7

92

38
,7

19

59,445

24,715 24,42710,259

5,591

664

Biskupcova

SO01
GALERIE
1.- 2.NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv

SO06
PV

SO07 

SO02
SO05

SO03

SO04

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

BO14 

BO15 

BO16

STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PŘÍPOJKA ROZVODU 
ELEKTŘINY NN

PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA ČAR:

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

ZALOŽENÁ ZELEŇ

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

ŘEŠENÝ OBJEKT

PODZEMNÍ HYDRANT

LEGENDA ZNAKŮ:

VSTUP DO OBJEKTU

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

SO01 - GALERIE
SO02 - HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO03 - CHODNÍK 
SO04 - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO05 - VOZOVKA
SO06 - PARKOVACÍ VĚŽ
SO07 - NAVRHOVANÉ ZELENÉ PLOCHY

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:

BO14 - GARÁŽE
BO15 - GARÁŽE
BO16 - GARÁŽE

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

GSEducationalVersion

měřítko datum

27.04.20251:250

číslo výkresu obsah výkresu

C.3 Koordinační situační výkres

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

8,
17

7

25,163

15,557

13,012

12,969

15,092

7,
98

6

17,968

17,989

42
,5

91

37
,6

47

33
,7

68

34
,7

54

8,
27

1

58,580

38
,7

92

38
,7

19

59,445

24,715 24,42710,259

5,591

664

Biskupcova

SO01
GALERIE
1.- 2.NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv

SO06
PV

SO07 

SO02
SO05

SO03

SO04

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

BO14 

BO15 

BO16

STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PŘÍPOJKA ROZVODU 
ELEKTŘINY NN

PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA ČAR:

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

ZALOŽENÁ ZELEŇ

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

ŘEŠENÝ OBJEKT

PODZEMNÍ HYDRANT

LEGENDA ZNAKŮ:

VSTUP DO OBJEKTU

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

SO01 - GALERIE
SO02 - HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO03 - CHODNÍK 
SO04 - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO05 - VOZOVKA
SO06 - PARKOVACÍ VĚŽ
SO07 - NAVRHOVANÉ ZELENÉ PLOCHY

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:

BO14 - GARÁŽE
BO15 - GARÁŽE
BO16 - GARÁŽE

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

G
S

E
ducationalV

ersion

m
ěřítko

datum

27.04.2025
1:250

číslo výkresu
obsah výkresu

C
.3

K
oordinační situační výkres

část

S
ituační výkresy 

zpracovala

Š
těpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. H
ana S

eho

ateliér

S
eho-P

oláček-S
uchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. D
alibor H

laváček, P
h.D

.

ústav

15128 - Ú
stav navrhování II

G
A

LE
R

IE
 G

A
R

Á
Ž

 - P
R

A
H

A
 3, Ž

IŽ
K

O
V

bakalářská práce
± 0,000 = 251 m

.n.m
.

8,177

25,163

15,557

13,012

12,969

15,092

7,986

17,968

17,989

42,591

37,647

33,768

34,754

8,271

58,580

38,792

38,719

59,445

24,715
24,427

10,259

5,591

664

B
iskupcova

S
O

01
G

A
LE

R
IE

1.- 2.N
P

±0,000 = 251 m
.n.m

., B
pv

S
O

06
P

V

S
O

07 

S
O

02
S

O
05

S
O

03

S
O

04

S
O

06
P

V

S
O

06
P

V

S
O

06
P

VS
O

06
P

V

S
O

06
P

V

S
O

06
P

V

2650

2650

3200

3200

4200

3200

3200

4200

B
O

14 

B
O

15 

B
O

16

S
TA

V
E

B
N

Í O
B

JE
K

TY

B
O

U
R

A
N

É
 O

B
JE

K
T

Y

S
TÁ

V
A

JÍC
Í O

B
JE

K
TY

P
Ř

ÍP
O

JK
A

 R
O

ZV
O

D
U

 
E

LE
K

T
Ř

IN
Y

 N
N

P
Ř

ÍP
O

JK
A

 N
A

 
K

A
N

A
LIZ

A
Č

N
Í Ř

Á
D

P
Ř

ÍP
O

JK
A

 N
A

 
V

O
D

O
V

O
D

N
Í Ř

Á
D

LE
G

E
N

D
A

 Č
A

R
:P

O
Ž

Á
R

N
Í O

D
S

T
U

P
O

V
Á

 
V

Z
D

Á
LE

N
O

S
T

Z
A

LO
Ž

E
N

Á
 Z

E
LE

Ň

P
Ř

ÍP
O

JK
A

 P
LY

N
O

V
O

D
U

Ř
E

Š
E

N
Ý

 O
B

JE
K

T

P
O

D
Z

E
M

N
Í H

Y
D

R
A

N
T

LE
G

E
N

D
A

 Z
N

A
K

Ů
:

V
S

T
U

P
 D

O
 O

B
JE

K
T

U

S
E

Z
N

A
M

 S
T

A
V

E
B

N
ÍC

H
 O

B
J
E

K
T

Ů
:

S
O

01 - G
A

LE
R

IE
S

O
02 - H

R
U

B
É

 T
E

R
É

N
N

Í Ú
P

R
A

V
Y

S
O

03 - C
H

O
D

N
ÍK

 
S

O
04 - IN

Ž
E

N
Ý

R
S

K
É

 S
ÍT

Ě
S

O
05 - V

O
Z

O
V

K
A

S
O

06 - P
A

R
K

O
V

A
C

Í V
Ě

Ž
S

O
07 - N

A
V

R
H

O
V

A
N

É
 ZE

LE
N

É
 P

LO
C

H
Y

S
E

Z
N

A
M

 B
O

U
R

A
N

Ý
C

H
 O

B
J

E
K

T
Ů

:

B
O

14 - G
A

R
Á

Ž
E

B
O

15 - G
A

R
Á

Ž
E

B
O

16 - G
A

R
Á

Ž
E

O
K

O
LN

Í ZÁ
S

TA
V

B
A

N
A

V
R

H
O

V
A

N
É

 O
B

JE
K

TY

GSEducationalVersion

měřítko datum

27.04.20251:250

číslo výkresu obsah výkresu

C.3 Koordinační situační výkres

část

Situační výkresy 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

8,
17

7

25,163

15,557

13,012

12,969

15,092

7,
98

6

17,968

17,989

42
,5

91

37
,6

47

33
,7

68

34
,7

54

8,
27

1

58,580

38
,7

92

38
,7

19

59,445

24,715 24,42710,259

5,591

664

Biskupcova

SO01
GALERIE
1.- 2.NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv

SO06
PV

SO07 

SO02
SO05

SO03

SO04

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

BO14 

BO15 

BO16

STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PŘÍPOJKA ROZVODU 
ELEKTŘINY NN

PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA ČAR:

POŽÁRNÍ ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

ZALOŽENÁ ZELEŇ

PŘÍPOJKA PLYNOVODU

ŘEŠENÝ OBJEKT

PODZEMNÍ HYDRANT

LEGENDA ZNAKŮ:

VSTUP DO OBJEKTU

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:

SO01 - GALERIE
SO02 - HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO03 - CHODNÍK 
SO04 - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO05 - VOZOVKA
SO06 - PARKOVACÍ VĚŽ
SO07 - NAVRHOVANÉ ZELENÉ PLOCHY

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:

BO14 - GARÁŽE
BO15 - GARÁŽE
BO16 - GARÁŽE

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY



DOKUMENTACE OBJEKTŮ

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

D



D.1 STAVEBNÍ A TECHNOLOGICKÁ ČÁST

D.2 ZÁKLADNÍ STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
D.4 PROVÁDĚNÍ A REALIZACE STAVBY

OBSAH

D.1.1 ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
D.1.2 TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

OBSAH



ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultantka: Ing. Jaroslava Babánková 

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

D.1.1



OBSAH

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
 
D.1.1.1 Technická zpráva 

D.1.1.1.1 Účel objektu 
D.1.1.1.2 Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení  
D.1.1.1.3 Bezbariérové užívání stavby  
D.1.1.1.4 Konstrukční a stavebně technické řešení  

D.1.1.1.4.1 Základové konstrukce 
D.1.1.1.4.2 Zajištění stavební jámy  
D.1.1.1.4.3 Svislé konstrukce 
D.1.1.1.4.4 Vodorovné konstrukce 
D.1.1.1.4.5 Schodiště 
D.1.1.1.4.6 Podlahy  
D.1.1.1.4.7 Střechy 
D.1.1.1.4.8 Výplně otvorů 
D.1.1.1.4.9 Omítky  
D.1.1.1.4.10 Obklady a dlažby  
D.1.1.1.4.11 Dilatace  

 
D.1.1.2 Výkresová část 

D.1.1.2.1 Bourací výkres M1:100 
D.1.1.2.2 Půdorysy  

D.1.1.2.2.1 Půdorys základů M1:100 
D.1.1.2.2.2 Půdorys 1NP M1:100 
D.1.1.2.2.3 Půdorys 2NP M1:100 
D.1.1.2.2.4 Půdorys střechy M1:100 
 

D.1.1.2.3 Pohledy 
D.1.1.2.3 Pohledy M1:100 
 

D.1.1.2.4 Řezy 
D.1.1.2.4.1 Řez A-A´ M1:100 
D.1.1.2.4.2 Řez B-B´ M1:100 
D.1.1.2.4.3 Řez fasádou M1:20 

 
D.1.1.2.5 Tabulky 

D.1.1.2.5.1 Skladby vertikálních konstrukcí  
D.1.1.2.5.2 Skladby horizontálních konstrukcí  
D.1.1.2.5.3 Skladby střešních konstrukcí  
D.1.1.2.5.4 Tabulka oken  
D.1.1.2.5.5 Tabulka dveří  
D.1.1.2.5.6 Tabulka klempířských prvků  
D.1.1.2.5.7 Tabulka zámečnických prvků  

 



D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ  
 

D.1.1.1 Technická zpráva 
 

D.1.1.1.1 Účel objektu 
 

Objekt slouží jako multifunkční kulturní a komunitní centrum. V původní 
železobetonové garáži vzniknou prostory pro galerii, ateliéry, workshopy a kavárnu. 
Cílem je revitalizace neefektně využívané budovy a její otevření veřejnosti, přičemž 
návrh podporuje kreativní činnost a komunitní spolupráci v městském prostředí. 

 
D.1.1.1.2 Architektonicko-výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení  
 
Hlavním cílem projektu je revitalizovat esteticky hodnotnou garážovou halu a přiřadit 
ji novou a vhodnější funkci. Návrh respektuje hodnotnou industriální železobetonovou 
konstrukci haly, kterou zachovává jako klíčový prvek celého řešení, a proměňuje ji na 
živý multifunkční prostor.  
GAGA nabízí galerii moderního umění mnoha lokálních umělců z různých uměleckých 
sfér, ateliéry pro kreativní činnosti, workshopové místnosti a kavárnu, která láká k 
posezení a setkávání široké veřejnosti. Původní garážová funkce haly je symbolicky 
připomenuta ve dvorkách po stranách budovy osazených garážovými vraty. Garážová 
místa jsou přesunuta do parkovacích věží, čímž se otevírá prostor pro nové využití haly.  
Architektonický výraz je tvořen kombinací betonu, oceli a luxfer, které zajišťují 
dostatek přirozeného světla, a přitom zachovávají industriální charakter. Objekt navíc 
zahrnuje pobytové střechy, které slouží jako veřejný prostor přístupný jak pro 
obyvatele vnitrobloku, tak pro návštěvníky galerie. Tento projekt tak propojuje 
historickou hodnotu místa s moderními potřebami městského života a vytváří 
dynamické prostředí pro komunitní i kulturní aktivity.  
Dům vtahuje chodce z ulice Biskupcova rovnou do vnitrobloku. V přízemí budovy se 
nachází galerie ve středové části haly a v bočních lodí se nachází ateliéry a 
workshopové místnosti, které jsou velmi prostorově variabilní díky pohyblivým dělícím 
stěnám. Ateliéry i workshopové místnosti mají možnost využít pracovní dvorky, které 
jsou spojeny a vytváří se zde další možný prostor pro kreativní činnost ateliérů, umělců 
a široké veřejnosti. Součástí přízemí je také kavárna, která se nachází i v druhém 
nadzemního podlaží a skrze ni má návštěvník objektu možnost dostat se na pobytovou 
střechu na jižní straně objektu. Pobytová střecha nabízí prostor pro odpočinek, veřejné 
setkávaní a hru. V severní části se také nachází pobytová střecha nad ateliéry a 
workshopovými místnostmi a je přístupná ze schodiště, které je v blízkosti hlavního 
vchodu. Hlavní dominantou objektu je železobetonový obloukový středový trakt s 
žebry a nově vystavěné konstrukce po bocích sloužící jako pracovní dvorky podporují 
horizontalitu stavby. Pracovní dvorky odkazují svým vzhledem na industrialitu a 
původní funkci stavby. Budou vytvořeny z ocelových profilů a doplněny o luxfery. 
Galerie Garáž je veřejnosti přístupný objekt, který v rámci svého řešení láká 
návštěvníky jak z řešeného vnitrobloku, tak z širšího okolí. V rámci galerie jsou navrženy 
pronajímatelné prostory pro jednotlivé ateliéry a workshopy. Pobytová střecha a 
kavárna jsou veřejnosti přístupné v otevírací době galerie a parkovací věže jsou 
pronajímané lidem v blízkého okolí. 

 



D.1.1.1.3 Bezbariérové užívání stavby  
 

Přístup do budovy a všech hlavních provozních prostor v 1. nadzemním podlaží je 
navržen jako bezbariérový v souladu s platnými právními předpisy a technickými 
normami, zejména vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. V rámci návrhu je zajištěn bezbariérový 
vstup do objektu a umožněn bezbariérový pohyb po celém 1. podlaží. 
Výstavní prostory galerie umístěné v 1. nadzemním podlaží jsou plně přístupné 
osobám s omezenou schopností pohybu. Dále jsou v návrhu zohledněny bezbariérové 
hygienické prostory – bezbariérové toalety jsou navrženy v souladu s požadavky 
příslušné normy a umožňují komfortní využití návštěvníky se sníženou mobilitou. 
Jediné části objektu, které nejsou přístupné osobám s omezenou schopností pohybu, 
jsou pobytové střechy a druhé nadzemní podlaží kavárny, kde z prostorových 
a technických důvodů není možné zajistit bezbariérové napojení. Tyto části však nejsou 
nezbytné pro plnohodnotné užívání objektu ani nenarušují celkovou přístupnost 
veřejných funkcí stavby. 

 
 
D.1.1.1.4 Konstrukční a stavebně technické řešení  
 

D.1.1.1.4.1 Základové konstrukce 
 
V rámci budovy jsou navrženy základové patky pro ocelovou konstrukci pracovních 
dvorků a základové pasy pro stavbu části vzniklé kavárny. Oba typy základových 
konstrukcí jsou provedeny z monolitického železobetonu. Konstrukce budou 
provedeny do stejné hloubky jako jsou stávající základové pasy železobetonové haly. 
 
D.1.1.1.4.2 Zajištění stavební jámy  
 
Zemní práce spojené s realizací stavby budou rozsahově minimální, přičemž se jedná 
o zřízení stavební jámy v kombinaci s rýhami pro základové patky. Stavební jáma bude 
prováděna převážně formou svahování v poměru 1:1, což umožní stabilitu svahů bez 
nutnosti dalšího pažení. Tento způsob zajištění je navržen s ohledem na charakter 
a soudržnost zeminy na místě stavby. 
V rámci provádění stavební jámy bude zřízen systém pro odvodnění, který zajistí 
odvádění povrchové a případně přítokové podzemní vody mimo prostor výkopu 
a zabrání jeho podmáčení či destabilizaci. Odvod vody bude řešen příkopem, drenáží 
či jiným vhodným způsobem dle konkrétních podmínek na staveništi. 
Vytěžená zemina bude dočasně deponována na pozemku staveniště s následným 
využitím pro zásyp konstrukcí. Celkové množství výkopových prací činí 1097 m³, z čehož 
bude pro zpětný zásyp využito 878 m³. Zbývající přebytečný objem zeminy v rozsahu 
219 m³ bude odvezen na příslušnou skládku či jiné schválené místo k uložení. 
Navržený postup prací a způsob zajištění stavební jámy odpovídá charakteru 
plánované výstavby a splňuje požadavky na bezpečné provedení zemních prací. 
 
 
 



D.1.1.1.4.3 Svislé konstrukce 
 
V rámci objektu jsou stávající nosné stěny objektu řešeny jako monolitické ŽB a na nově 
navrhované nosné stěny jsou použity vápenopískových tvárnic VAPIS. Konkrétní 
skladby svislých konstrukcí viz tabulky (výkresová část). 
 
D.1.1.1.4.4 Vodorovné konstrukce 
 
Střešní deska je uvažována tloušťkou 250 mm, monolitická železobetonová. Stropní 
konstrukce je řešena jako monolitická železobetonová, tloušťka 250 mm. Konkrétní 
skladby vodorovných konstrukcí viz tabulky (výkresová část). 

 
D.1.1.1.4.5 Schodiště 
 
V rámci objektu je jedno stávající schodiště. Druhé schodiště bude nově navrženo 
v prostoru kavárny a bude ocelové a točité. Výška zábradlí bude 1100 mm. 
 
D.1.1.1.4.6 Podlahy  
 
V rámci objektu je navržena podlaha z betonové stěrky s epoxidovým bezbarvým 
nátěrem. Celý objekt je vytápěn podlahovým vytápěním, které je součástí většiny 
skladeb viz tabulky (výkresová část). 
 
D.1.1.1.4.7 Střechy 
 
V rámci návrhu jsou uvažovány dva základní typy střech – pobytová střecha a střecha 
nad stávající klenbou. 
Pobytová střecha je navržena jako plochá, s odpovídající skladbou umožňující běžné 
užívání osobami (např. relaxační či kulturní účely). Konstrukce je dimenzována 
s ohledem na zatížení vyplývající z provozu a splňuje požadavky na tepelnětechnické, 
hydroizolační a bezpečnostní vlastnosti. Skladba střechy zajišťuje odvodnění 
a odolnost vůči povětrnostním vlivům, přičemž přesné vrstvy jsou specifikovány ve 
výkresové části. 
Stávající klenba, která je součástí stávající konstrukce objektu, bude zachována. 
V rámci návrhu je její horní líc zateplen a následně opatřen novým měděným 
oplechováním. Tento postup zajišťuje jednak ochranu původní konstrukce před 
klimatickými vlivy, jednak naplnění současných požadavků na tepelnou ochranu 
budov. Měděné oplechování je navrženo jako trvanlivé a esteticky hodnotné řešení, 
které zároveň koresponduje s architektonickým charakterem objektu. 
 
D.1.1.1.4.8 Výplně otvorů 
 
V objektu jsou navrženy různé typy okenních a dveřních výplní, které jsou zvoleny 
v souladu s charakterem a konstrukčním řešením stavby. Část stávajících okenních 
a dveřních otvorů bude nově osazena moderními výplněmi, respektujícími požadavky 
na tepelnětechnické vlastnosti, funkčnost i architektonický výraz objektu. 



Exteriérové výplně otvorů jsou navrženy převážně jako hliníkové, případně jako 
hliníkové konstrukce s izolačním trojsklem, které zajišťují vysoký tepelný komfort, 
odolnost vůči povětrnostním vlivům a dlouhou životnost. 
V rámci návrhu jsou dále uvažovány luxferové stěny osazené do ocelové konstrukce, 
které umožňují částečné prosvětlení interiéru při zachování soukromí 
a architektonické integrity. V interiéru objektu jsou navrženy také atypické typy dveří 
– pivotové dveře a skládací dveřní systémy, které umožňují variabilní a flexibilní využití 
vnitřních prostor. 
Navržené výplně otvorů odpovídají současným technickým standardům a estetickému 
řešení objektu. 
 
D.1.1.1.4.9 Omítky  
 
V rámci návrhu povrchových úprav je jak pro exteriérové, tak pro interiérové 
konstrukce uvažováno použití jednovrstvé vápenocementové omítky.  
 
D.1.1.1.4.10 Obklady a dlažby  
 
V rámci návrhu interiérových povrchových úprav jsou obklady uvažovány v hygienicky 
náročných provozech, kde je vyžadována zvýšená odolnost povrchů proti vlhkosti 
a snadná údržba. Konkrétně se jedná o prostory toalet, sprchy a přípravny bistra. 
V těchto místnostech budou instalovány keramické obklady stěn v rozsahu 
odpovídajícím funkčnímu využití jednotlivých prostor, v souladu s požadavky 
hygienických norem. 
Dlažba je navržena výhradně v exteriéru, a to na pobytové střeše. Zde bude použita 
keramická dlažba ve formátu 600 × 600 mm a tloušťce 50 mm, kladena na rektifikační 
podložky, které umožňují přesné výškové a spádové nastavení. Toto řešení zajišťuje 
bezpečný pochozí povrch s možností snadné údržby a odvodnění, přičemž splňuje 
požadavky na mrazuvzdornost, protiskluznost a odolnost vůči klimatickým vlivům. 
Navržené materiály a technologie odpovídají technickým a provozním nárokům 
jednotlivých prostor a zajišťují dlouhodobou funkčnost i estetický standard 
 
D.1.1.1.4.11 Dilatace  
 
V rámci stavebního objektu jsou navrženy dilatační spáry za účelem kompenzace 
objemových změn konstrukcí a povrchových vrstev vlivem teplotních, vlhkostních či 
mechanických namáhání. Dilatační řešení je uplatněno na pochozí střeše, kde 
keramická dlažba na rektifikačních podložkách je rozdělena spárami umožňujícími 
volnou roztažnost materiálu při teplotních změnách. Dále jsou dilatační spáry navrženy 
v exteriérových omítkách v pravidelných modulech podle technologických zásad, aby 
se zabránilo vzniku smršťovacích trhlin. V interiérových obkladech, zejména 
v hygienicky náročných prostorách jako jsou toalety, sprcha a přípravna bistra, jsou 
dilatace uplatněny u větších ploch a na styku různých materiálů. Rovněž podlahové 
konstrukce v interiéru jsou řešeny dilatačními spárami v souladu s technologickými 
požadavky, například při rozměrech přesahujících 6 metrů, při změnách podkladu nebo 
napojení na svislé konstrukce, aby se předešlo vzniku trhlin způsobených smršťováním, 
tepelnou roztažností či zatížením.  



GSEducationalVersion

BO15

BO16

HPV, ustálená

STAVEBNÍ OBJEKTY nosné

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

LEGENDA:

měřítko datum

10.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.1 Bourací výkres

část

Architektonicko - stavební řešení

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

BO14

BO15

BO16



GSEducationalVersion

1
0

0
0

160

1
0

0
0

160

700 560

7
0

0

7
0

0

700
780 4

0
0

560

5
6

0

300

1
0

0
0

700

3 480 3 980 4 060 3 920 4 015 3 640

27 030

3 525 4 010 4 205 4 440 5 390 5 300

560 3 440 5603 440 560 3 440 560 3 430560 3 880 560 3 060 560 10 000 560 3 250 560 5 070 560 3 820 560 4 940 560 4 740 560

5
6

0

1
 0

0
0

4
0

0
5

6
0

5
 2

0
0

1
 0

0
0

5
 5

9
0

1
 0

0
0

11
 6

50
1

 0
0

0
6

 5
4

5
4

 8
0

0
5

6
0

1 000

1 000

1 000

1 00057 1001 000

780 3 600 780 4 710 780 4 510 7804 850780 3 120 780

5
6

0
4

 8
0

0
4

0
0

8
3

0
5

 7
7

9
1

 0
0

0

22445 300
400

300 6 330 300
400

300 26 295 1 000

4 655 700 975

1
 0

0
0

6
 5

5
5

4
0

0
1

0
0

0
5

 5
9

0
11

 6
50

1
 0

0
0

1
0

0
0

4
0

0
4

 8
0

0
5

6
0

4
 8

0
0

5
6

0

380 2 865 560 3 450 560 3 645 560 3 880 560 4 830 560 4 745 560

400 150

1 200

7
0

0

2
0

0
3

0
0

2
0

0

150
300

150

1 200

300
400

300 300
400

300

1 000 1 000

380560 2 920 560 3 420 560 3 500 560 3 360 560 3 455 560 2 980

200
300

200

5
 1

7
0

5
 5

5
0

5
 5

5
0

5
 1

7
0

320

3
2

0

320

3
2

0

4
0

0
4

 8
0

0

780 3 655 780 3 230 780 3 220 780 3 210 780 3 220 780 2 845 780 9 780

780 780 4 650780 7803 4202 750 780 780 7803 230 3 6401 200 45352 700 780 3 215 780 3 240 780 3 200 780 3 220 780 2 860 1 200 6 600

400

300

1
0

0
0

1 000

1 200

1
 0

0
0

9 000

480

A

B

A

B

C

D

C

D

S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3

S1ZP1

S3 - sloup JEKL 160x160x4

ZP3 - základová patka, 
monolitický ŽB,  560x560x1200

S2 - sloup, JEKL 160x160x4

ZP2 - základová patka, 
monolitický ŽB, 700x540x1000

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

ZPa1

S1 - sloup, ocelový, Ø 300, 
tl.8mm

ZP1 - základová patka, 
monolitický ŽB, 
700x700x1000

ZPa1

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ ZÁKLADY

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ HALA 

patní plech tl.15mm

chemická kotva M20

ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou patní plech tl.15mm

chemická kotva M20
ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou

stěna, vápenopísčité (VAPIS) tvárnice

stěna, monolitická ŽB, tl.300mm 

ZPa1, základový pas, monolitický ŽB, 1000x1200mm

ZPa2, základový pas, monolitický ŽB, 
600x1200x1000mm

patní plech tl.15mm

chemická kotva M20

ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou

S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3

S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2

S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 S2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2 S2 ZP2

S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3S3S3

ZPa2

ZPa2

ZPa2

NAVRHOVANÉ ZÁKLADY

ZPx ZÁKLADOVÉ PATKY

ZPax ZÁKLADOVÉ PASY

Sx NAVRHOVANÉ OCELOVÉ SLOUPY

STÁVAJÍCÍ NOSNÝ SYSTÉM

NAVRHOVANÝ NOSNÉ KONSTRUKCE

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,400

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200S.H. -1,200

H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

S.H. -1,200
H.H. -0,200

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ ZÁKLADY

NAVRHOVANÉ ZÁKLADY

STÁVAJÍCÍ NOSNÝ SYSTÉM

NAVRHOVANÝ NOSNÉ KONSTRUKCE

ZPx ZÁKLADOVÉ PATKY

ZPax ZÁKLADOVÉ PASY

Sx NAVRHOVANÉ OCELOVÉ SLOUPY

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.2.1 Půdorys základů

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

LEGENDA:

OZNAČENÍ PRVKŮ:

A01

A01

A02

A02

B01B01



GSEducationalVersion

Č. Název místnosti Plocha (m2) Nášlapná vrstva Skladba podlahy Povrchová úprva/skladba stěny Povrchová úprava/skladba stropu
1.01 Pánské toalety 12,72 Epoxidová stěrka P01 S14, S21, S23 omítka
1.02 Dámské toalety 12,79 Epoxidová stěrka P01 S14, S21, S23 omítka
1.03 Bezbariérové toalety 4,83 Epoxidová stěrka P01 S19, S20, S21 omítka
1.04 Sprcha 4,77 Epoxidová stěrka P01 S19, S20, S21 omítka
1.05 Technická místnost 42,71 Epoxidová stěrka P01 S08, S16, S21, S22 omítka
1.06 Workshopová místnost 85,28 Epoxidová stěrka P01 S03, S08, S18 bezbarvý nátěr
1.07 Šatna 30,1 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.08 Ateliér 31,34 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.09 Ateliér 31,21 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15, S18 bezbarvý nátěr
1.10 Workshopová místnost 94,24 Epoxidová stěrka P01 S07, S08, S18 bezbarvý nátěr
1.11 Úklidová místnost 4,43 Epoxidová stěrka P01 S11, S12, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.12 Osobní kabina 7,67 Epoxidová stěrka P01 S10, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.13 Předsíň osobní kabiny 3,93 Epoxidová stěrka P01 S10, S11, S14 bezbarvý nátěr
1.14 Workshopová místnost 75,98 Epoxidová stěrka P01 S04, S09, S18 bezbarvý nátěr
1.15 Ateliér 25,91 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S18 bezbarvý nátěr
1.16 Obchod s výrobky 26,16 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S18 bezbarvý nátěr
1.17 Sklad výrobků 9,33 Epoxidová stěrka P01 S11, S12, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.18 Sklad potravin 9,94 Epoxidová stěrka P01 S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.19 Předsíň 25,99 Epoxidová stěrka P01 S09, S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.20 Předsíň 28,57 Epoxidová stěrka P01 S09, S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.21 Schodiště 24,36 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S16 bezbarvý nátěr, omítka
1.22 Workshopová místnost 101,43 Epoxidová stěrka P01 S03, S09, S17 bezbarvý nátěr
1.23 Ateliér 25,36 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, bezbarvý nátěr
1.24 Ateliér 27,77 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S17 bezbarvý nátěr
1.25 Výstavní prostor 701,81 Epoxidová stěrka P01 omítka bezbarvý nátěr
1.26 Vstupní pokladna/recepce 13 Epoxidová stěrka P01 S16 bezbarvý nátěr
1.27 Vstupní hala 66,83 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.28 Kavárna 89,24 Epoxidová stěrka P01 S01, S02, S10 bezbarvý nátěr
1.29 Předsíň 11,52 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S16 bezbarvý nátěr
1.30 Pracovní dvorek 127,25 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.31 Pracovní dvorek 129,18 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.32 Pracovní dvorek 139,98 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.33 Pracovní dvorek 100,34 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech

2 125,97 m²

Tabulka místností 1.NP

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.2.2 Půdorys 1NP

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

HRANICE POZEMKU

NAVRHOVANÉ STROMY

VSTUP DO BUDOVY

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE

TRÁVNÍK

ZPĚVNĚNÁ PLOCHA pro chodce

TEPELNÁ IZOLACE

1

1012

21 2
1
 ×

 1
9
2
 ×

 2
5
1

121

P
D

1
4

800
1 970

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

V
D

1
6

1 700
2 050

D16

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02
V

1
 7

0
0

2
 0

5
0

O02 O02 O02

O01 D16

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D
1

6

2 050

1 700

O01D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

L
D

1
3

900
1 970

P
D

0
4

1 100
1 970

L
D14

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D08

2
 7

0
0

3
 3

4
0

D07

2
 7

0
0

3
 4

0
0

D06

2
 7

0
0

3
 3

0
0

D19

2
 7

0
0

2
 5

0
0

D19

2
 7

0
0

2
 5

0
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D18

2
 7

0
0

1
 9

5
0

D18

2
 7

0
0

1
 9

5
0

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

D17

2
 7

0
0

3
 4

0
0

D10

2
 7

0
0

1
 4

8
0

D11

2
 7

0
0

1
 8

0
0

D12

2
 7

0
0

1
 7

5
0

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

D11
2

 7
0

0

1
 8

0
0

D10

2
 7

0
0

1
 4

8
0

D12

2
 7

0
0

1
 7

5
0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D
0

5
L 1 500

2 050

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

A A

B B

C C

D D

1 850
2 320

3 050
2 320

6 970
2 320

6 390
1 280

3 890
2 150

3 500
2 500

1 400

2 320

1700
2 320

1710
2 320

1 740
2 320

1 595
2 320

1 690

59 875

1
3

8
9

0

1
8

0
0

1
2

3
9

5

2
8

0
8

5

1
6

0
5

 2
8

0
1

6
0

1
2

 7
0

5
1

 0
5

5
1

 8
0

0
1

2
 4

6
0

955 2 320 1 240 2 320 1 835 2 320 1645 2 320 1 855 2 500 1 685 1 800 785 830 1 800 2 000 2 320 1 550 2 320 2 015 2 320 2 660 2 320 3 340 2 320 1540

23480

1 270

1 700

300

1 700

300

1 700
1 185

5
 6

2
0

5
6

2
0

2
8

 0
2

0

8 155

1
2

5
6

 8
0

0
3

9
5

3
3

0
6

 2
5

5
3

3
0

3
9

5
7

 7
4

5
1

2
5

1
2

4
5

011
 9

90

3
 4

3
0

680 10 900 3 615 200 3 825 200 1 715 150 1 860450
200

480 3 015 310 3 670 310 3 540 600 3 535 310 3 715 310

1
2

5
6

 7
8

5

1
2

5
6

 7
8

5

6
0

0
5

 7
7

5
7

6
5

38603803 8703103 61046035654006 9806903 400

400 500 3 0752102 72019951001 950

4
 1

7
0

9
0

0
1

2
 6

5
0

5
0

0

1
5

0
1

 4
9

5
3

9
5

2
0

0
5

 3
0

0

5
1

0

1
0

0

2
 9

3
0

3
9

5
2

 3
2

0
1

5
0

1
 4

7
5

4
 9

4
4

1
 1

0
0

6
 6

0
6

2003 6702001075

4
5

0
5

2
0

0

3920 380 14 675 520

1
2

5
6

 8
7

0
3

9
5

1
2

5
6

 8
7

0
3

9
5

7
 1

4
5

7
6

0
5

7
9

0
5

9
0

7
 1

4
0

470

380

3
8

0

380

9
4

0

6
8

0

7
5

0

7
 1

4
0

3
4

0

2
0

 1
3

5
1

3
 1

5
0

57 930

11690 450 3690 200 3810 200 3770 395 7 660 200 2 370 320 2 600

7
7

7
0

8
 1

5
5

7
7

9
0

200 600

800

5
 5

1
54

 8
7

0

9 230

2
8

0
3

 4
5

0
4

7
0

3
 4

5
7

4
7

0

5
0

7
0

4
0

4
0

9801 1559801 33588020158802165101028701600

5
3

5
0

3
5

0
2

 3
0

0
1

5
0

3
 2

4
5

1
5

0
2

 9
2

0
7

5
1

 5
7

5
1

5
0

70
880

1670

200

1 200 850440

5
0

9
4

0
5

0
9

4
0

10 365 525

3
9

0

2 000

7
 7

1
5

4 9803605 025

6
0

0

4
2

0

1
 2

8
0

1
 2

0
0

5
 6

7
5

8
0

0
11

00
3

 6
6

5

4 440 4 000 4 000 3 990 4 000 3 620 80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 80

2 4780

1
 2

7
0

9
4

0

1500 265
700

100

90
700

250

700

250
700 100

2 000

1
6

0
5

 2
8

0
1

6
0

2 560
2 670
1 790 880

1
 4

6
5

1
 6

0
0

1
8

0

5 035 4 930

1 650 980 290 880

8
 3

9
0

2
 7

2
0

1
 5

4
0

3
 6

6
5

900600
1 500

300
3 200 1 415

470 5 000 360 4 970

413980711980640

6 975

1 650 980 290 880

6 990 360
3 360

600

3 650

320
3 700

300 3 410 715

1.01 1.02
1.03

1.04

1.05

1.061.071.081.09
1.10

1.111.12

1.131.14 1.15 1.16 1.17 1.18

1.19 1.20

1.21

1.221.23 1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.30 1.31

1.32
1.33

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

2
 1

0
0

S07

S05

S04

S09 S09 S09

S03

S06

S10

S10

S11S12

S11

S12

S12 S17S12

S18
S18

S18

S14

S11

S
1

4

S09
S09S09S09

S12

S12 S12 S15

S12

2
 1

0
0

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1
8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

S02

S
0

1

S
0

1

S08

S14

S
1

4

S16

S13

S22

S19
S19

S20

S21

S23

± 0,000

± 0,000 ± 0,000

± 0,000

± 0,000
± 0,000 ± 0,000 ± 0,000 ± 0,000 ± 0,000

± 0,000

± 0,000

stávající recepce

± 0,000

± 0,000

± 0,000

+1,890+1,982

S08 S08 S08 S08

S12

S16

S21S21 S21 S21

S03

S03

S09

1.2 2.2 3.2 4.2 5.2 6.2
7.2 10.2 11.2 12.2 13.2 13.18.2 9.2

2 150 2 0502 7002 7002 7002 7002 700

2
 4

0
0

2
 7

0
0

2 850 (0) 2 700 2 700

2
 5

0
0

2 7002 7002 7002 7002 7002 500

3 800 (0)

1
 6

0
0

3 800 (0) 3 800 (0)

3
 6

0
0

1
 6

0
0

3
 6

0
0

1
 6

0
0

3
 6

0
0

2 5002 700 2 850 (0)

2
 4

0
0

2
 7

0
0

2 7002 7002 700

2
 5

0
0

2 050 2 050 2 050 2 050

2 050

2 050 2 050

2 050 2 050 2 0502 050

2
 2

0
0

2 9002 9002 900

2 050

± 0,000
± 0,000

± 0,000

± 0,000± 0,000
± 0,000

2 900

2 9002 9002 9002 9002 9002 9002 900

2 050

2
 0

5
0

2 0502 050

2 900

2 900 2 900 2 900

2
 0

5
0

stávající schodiště

barový pult

S12

L
D01

2
 0

5
0

2
 0

5
0

P
D03

1
 2

0
0

1
 9

7
0

3802505 670320

2 050

+1,100

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

OZNAČENÍ PRVKŮ:

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

P02

P01

P
0
3

P
0
4

A
0
2

A
0
2

A
0
1

A
0
1

B01 B01

GSEducationalVersion

Č. Název místnosti Plocha (m2) Nášlapná vrstva Skladba podlahy Povrchová úprva/skladba stěny Povrchová úprava/skladba stropu
1.01 Pánské toalety 12,72 Epoxidová stěrka P01 S14, S21, S23 omítka
1.02 Dámské toalety 12,79 Epoxidová stěrka P01 S14, S21, S23 omítka
1.03 Bezbariérové toalety 4,83 Epoxidová stěrka P01 S19, S20, S21 omítka
1.04 Sprcha 4,77 Epoxidová stěrka P01 S19, S20, S21 omítka
1.05 Technická místnost 42,71 Epoxidová stěrka P01 S08, S16, S21, S22 omítka
1.06 Workshopová místnost 85,28 Epoxidová stěrka P01 S03, S08, S18 bezbarvý nátěr
1.07 Šatna 30,1 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.08 Ateliér 31,34 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.09 Ateliér 31,21 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15, S18 bezbarvý nátěr
1.10 Workshopová místnost 94,24 Epoxidová stěrka P01 S07, S08, S18 bezbarvý nátěr
1.11 Úklidová místnost 4,43 Epoxidová stěrka P01 S11, S12, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.12 Osobní kabina 7,67 Epoxidová stěrka P01 S10, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.13 Předsíň osobní kabiny 3,93 Epoxidová stěrka P01 S10, S11, S14 bezbarvý nátěr
1.14 Workshopová místnost 75,98 Epoxidová stěrka P01 S04, S09, S18 bezbarvý nátěr
1.15 Ateliér 25,91 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S18 bezbarvý nátěr
1.16 Obchod s výrobky 26,16 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S18 bezbarvý nátěr
1.17 Sklad výrobků 9,33 Epoxidová stěrka P01 S11, S12, S13, S14 bezbarvý nátěr
1.18 Sklad potravin 9,94 Epoxidová stěrka P01 S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.19 Předsíň 25,99 Epoxidová stěrka P01 S09, S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.20 Předsíň 28,57 Epoxidová stěrka P01 S09, S10, S11, S12 bezbarvý nátěr
1.21 Schodiště 24,36 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S16 bezbarvý nátěr, omítka
1.22 Workshopová místnost 101,43 Epoxidová stěrka P01 S03, S09, S17 bezbarvý nátěr
1.23 Ateliér 25,36 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, bezbarvý nátěr
1.24 Ateliér 27,77 Epoxidová stěrka P01 S09, S12, S17 bezbarvý nátěr
1.25 Výstavní prostor 701,81 Epoxidová stěrka P01 omítka bezbarvý nátěr
1.26 Vstupní pokladna/recepce 13 Epoxidová stěrka P01 S16 bezbarvý nátěr
1.27 Vstupní hala 66,83 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S15 bezbarvý nátěr
1.28 Kavárna 89,24 Epoxidová stěrka P01 S01, S02, S10 bezbarvý nátěr
1.29 Předsíň 11,52 Epoxidová stěrka P01 S08, S12, S16 bezbarvý nátěr
1.30 Pracovní dvorek 127,25 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.31 Pracovní dvorek 129,18 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.32 Pracovní dvorek 139,98 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech
1.33 Pracovní dvorek 100,34 Epoxidová stěrka P01 ocel, sklo trapézový plech

2 125,97 m²

Tabulka místností 1.NP

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.2.2 Půdorys 1NP

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

HRANICE POZEMKU

NAVRHOVANÉ STROMY

VSTUP DO BUDOVY

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE

TRÁVNÍK

ZPĚVNĚNÁ PLOCHA pro chodce

TEPELNÁ IZOLACE

1

1012

21 2
1
 ×

 1
9
2
 ×

 2
5
1

121

P
D

1
4

800
1 970

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

V
D

1
6

1 700
2 050

D16

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02
V

1
 7

0
0

2
 0

5
0

O02 O02 O02

O01 D16

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D
1

6

2 050

1 700

O01D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

D02

2
 0

5
0

1
 7

0
0

L
D

1
3

900
1 970

P
D

0
4

1 100
1 970

L
D14

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D15
P

7
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D14
P

8
0

0
1

 9
7

0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D09

2
 7

0
0

2
 3

1
0

D08

2
 7

0
0

3
 3

4
0

D07

2
 7

0
0

3
 4

0
0

D06

2
 7

0
0

3
 3

0
0

D19

2
 7

0
0

2
 5

0
0

D19

2
 7

0
0

2
 5

0
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D20

2
 7

0
0

2
 4

5
0

D18

2
 7

0
0

1
 9

5
0

D18

2
 7

0
0

1
 9

5
0

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

D17

2
 7

0
0

3
 4

0
0

D10
2

 7
0

0

1
 4

8
0

D11

2
 7

0
0

1
 8

0
0

D12

2
 7

0
0

1
 7

5
0

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

D11

2
 7

0
0

1
 8

0
0

D10

2
 7

0
0

1
 4

8
0

D12

2
 7

0
0

1
 7

5
0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D13
P

9
0

0
1

 9
7

0

D
0

5
L 1 500

2 050

D07

2
 7

0
0

3
 2

0
0

A A

B B

C C

D D

1 850
2 320

3 050
2 320

6 970
2 320

6 390
1 280

3 890
2 150

3 500
2 500

1 400

2 320

1700
2 320

1710
2 320

1 740
2 320

1 595
2 320

1 690

59 875

1
3

8
9

0

1
8

0
0

1
2

3
9

5

2
8

0
8

5

1
6

0
5

 2
8

0
1

6
0

1
2

 7
0

5
1

 0
5

5
1

 8
0

0
1

2
 4

6
0

955 2 320 1 240 2 320 1 835 2 320 1645 2 320 1 855 2 500 1 685 1 800 785 830 1 800 2 000 2 320 1 550 2 320 2 015 2 320 2 660 2 320 3 340 2 320 1540

23480

1 270

1 700

300

1 700

300

1 700
1 185

5
 6

2
0

5
6

2
0

2
8

 0
2

0

8 155

1
2

5
6

 8
0

0
3

9
5

3
3

0
6

 2
5

5
3

3
0

3
9

5
7

 7
4

5
1

2
5

1
2

4
5

011
 9

90

3
 4

3
0

680 10 900 3 615 200 3 825 200 1 715 150 1 860450
200

480 3 015 310 3 670 310 3 540 600 3 535 310 3 715 310

1
2

5
6

 7
8

5

1
2

5
6

 7
8

5

6
0

0
5

 7
7

5
7

6
5

38603803 8703103 61046035654006 9806903 400

400 500 3 0752102 72019951001 950

4
 1

7
0

9
0

0
1

2
 6

5
0

5
0

0

1
5

0
1

 4
9

5
3

9
5

2
0

0
5

 3
0

0

5
1

0

1
0

0

2
 9

3
0

3
9

5
2

 3
2

0
1

5
0

1
 4

7
5

4
 9

4
4

1
 1

0
0

6
 6

0
6

2003 6702001075

4
5

0
5

2
0

0

3920 380 14 675 520

1
2

5
6

 8
7

0
3

9
5

1
2

5
6

 8
7

0
3

9
5

7
 1

4
5

7
6

0
5

7
9

0
5

9
0

7
 1

4
0

470

380

3
8

0

380

9
4

0

6
8

0

7
5

0

7
 1

4
0

3
4

0

2
0

 1
3

5
1

3
 1

5
0

57 930

11690 450 3690 200 3810 200 3770 395 7 660 200 2 370 320 2 600

7
7

7
0

8
 1

5
5

7
7

9
0

200 600

800

5
 5

1
54

 8
7

0

9 230

2
8

0
3

 4
5

0
4

7
0

3
 4

5
7

4
7

0

5
0

7
0

4
0

4
0

9801 1559801 33588020158802165101028701600

5
3

5
0

3
5

0
2

 3
0

0
1

5
0

3
 2

4
5

1
5

0
2

 9
2

0
7

5
1

 5
7

5
1

5
0

70
880

1670

200

1 200 850440

5
0

9
4

0
5

0
9

4
0

10 365 525

3
9

0

2 000

7
 7

1
5

4 9803605 025

6
0

0

4
2

0

1
 2

8
0

1
 2

0
0

5
 6

7
5

8
0

0
11

00
3

 6
6

5

4 440 4 000 4 000 3 990 4 000 3 620 80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 80

2 4780

1
 2

7
0

9
4

0

1500 265
700

100

90
700

250

700

250
700 100

2 000

1
6

0
5

 2
8

0
1

6
0

2 560
2 670
1 790 880

1
 4

6
5

1
 6

0
0

1
8

0

5 035 4 930

1 650 980 290 880

8
 3

9
0

2
 7

2
0

1
 5

4
0

3
 6

6
5

900600
1 500

300
3 200 1 415

470 5 000 360 4 970

413980711980640

6 975

1 650 980 290 880

6 990 360
3 360

600

3 650

320
3 700

300 3 410 715

1.01 1.02
1.03

1.04

1.05

1.061.071.081.09
1.10

1.111.12

1.131.14 1.15 1.16 1.17 1.18

1.19 1.20

1.21

1.221.23 1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.30 1.31

1.32
1.33

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

PARKOVACÍ VĚŽ

2
 1

0
0

S07

S05

S04

S09 S09 S09

S03

S06

S10

S10

S11S12

S11

S12

S12 S17S12

S18
S18

S18

S14

S11

S
1

4

S09
S09S09S09

S12

S12 S12 S15

S12

2
 1

0
0

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1
8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

S02

S
0

1

S
0

1

S08

S14

S
1

4

S16

S13

S22

S19
S19

S20

S21

S23

± 0,000

± 0,000 ± 0,000

± 0,000

± 0,000
± 0,000 ± 0,000 ± 0,000 ± 0,000 ± 0,000

± 0,000

± 0,000

stávající recepce

± 0,000

± 0,000

± 0,000

+1,890+1,982

S08 S08 S08 S08

S12

S16

S21S21 S21 S21

S03

S03

S09

1.2 2.2 3.2 4.2 5.2 6.2
7.2 10.2 11.2 12.2 13.2 13.18.2 9.2

2 150 2 0502 7002 7002 7002 7002 700

2
 4

0
0

2
 7

0
0

2 850 (0) 2 700 2 700

2
 5

0
0

2 7002 7002 7002 7002 7002 500

3 800 (0)

1
 6

0
0

3 800 (0) 3 800 (0)

3
 6

0
0

1
 6

0
0

3
 6

0
0

1
 6

0
0

3
 6

0
0

2 5002 700 2 850 (0)

2
 4

0
0

2
 7

0
0

2 7002 7002 700

2
 5

0
0

2 050 2 050 2 050 2 050

2 050

2 050 2 050

2 050 2 050 2 0502 050

2
 2

0
0

2 9002 9002 900

2 050

± 0,000
± 0,000

± 0,000

± 0,000± 0,000
± 0,000

2 900

2 9002 9002 9002 9002 9002 9002 900

2 050

2
 0

5
0

2 0502 050

2 900

2 900 2 900 2 900

2
 0

5
0

stávající schodiště

barový pult

S12

L
D01

2
 0

5
0

2
 0

5
0

P
D03

1
 2

0
0

1
 9

7
0

3802505 670320

2 050

+1,100

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

OZNAČENÍ PRVKŮ:

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

P02

P01

P
0
3

P
0
4

A
0
2

A
0
2

A
0
1

A
0
1

B01 B01



GSEducationalVersion

21

O03

D
2
1

P 900
2 050

L
D

2
1900

2 050

D22

1
 5

0
0

2
 0

5
0

2
 4

5
0

3
 1

7
0

A A

B B

C C

D D

odvodňovací žlab 

4 440 4 000 4 000 3 990 4 000 3 620 80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 80

24 780

59 875

6
2

7
0

9
8

0
3

 7
9

5

8
3

0
1

4
5

6
2

7
0

9
8

0

2
 8

2
0

2102 7204 045
6 975

1270
1 700

300

1 700

300

1 700
1 185

320320 2 600

530 2 550 530

450 50 22 930 26 785

6
 3

7
0

6
 3

7
0

5
 6

0
0

5
 6

0
0

1
2

 1
7

0
1

6
 5

4
0

3
9

 9
1

0

5
 6

0
0

5
 6

0
0

2
8

 0
8

5 3
9

 2
8

5

3 520 4 010 4 200 4 400 5 450 5 3103 480 3 985 4 000 4 010 4 000 3 620

23 255 8 150 27 080

7
 6

0
0

7
 6

0
0

58 650

520
520

45050

1190 1 600 830 20 745 50 450450 50 34300

3 360 160 3 850 160 4 040 160 4 240 160 5 290 160 5 150

5
 2

8
0

3 320 160 3 825 160 3 840 160 3 850 160 3 846 160 3 54é 160

160 4 220 160 3 840 160 3 840 160 3 830 160 3 840 160 3 460 160 3 650 160 5 470 160 4 240 160 5 330 160 5 130 166

5
 2

8
0

5
 2

8
0

5
 2

8
0

2.01

2.02

1.25

odvodňovací žlab 

odvodňovací žlab odvodňovací žlab 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5%

0,5%

0,5% 0,5%0,5% 1%

0,5%

Z04

světlík, 2100x4600mm světlík, 2100x4600mm

světlík, 2100x4600mm světlík, 2100x4600mmsvětlík, 2100x4600mm

O04
O04 O04

O04O04

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02

Z
0

2
Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04

Z02 Z02 Z02 Z02

2
 1

5
0

Z04 Z04
Z04

Z04

Z
0
2

Z04

Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04 Z04

3 600 (0)

3
 4

0
0

1
 6

0
0

3
 4

0
0

1
 6

0
0

3
 4

0
0

1
 6

0
0

Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02 Z02

Z
0

2

Z04

Z04

Z04 Z04

+1,990+2,180

stávající schodiště

1.2 2.2 3.2 4.2 5.2 6.2 7.2 10.2 11.2 12.2 13.2 13.18.2 9.2

Z01

Z01 Z01

Z01

K01

K01

K01
K01

2%

2% 2%

2% 2%

2% 2%

2% 2%

2% 2%

2%

2% 2% 2%

2%

K04 K04

K04K04

vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100

vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100 vpusť DN100

2%

2%2%

2% 2%2% 2% 2%

2%2%2%2%

2%2%

2%2%2%2%2%2%

keramická dlažba, 600x600mm

keramická dlažba, 600x600mm

keramická dlažba, 600x600mmkeramická dlažba, 600x600mm

K03K03

K03 K03

K03 K03

K03K03

S10

S10

S02

S02

3 600 (0) 3 600 (0)

+2,180

Z05

Z05

2 760 2 760 2 760 2 760 2 760

2 760 2 760 2 760 2 760 2 7602 760 2 760 2 760 2 760 2 760

2
 7

6
0

2 760

4 200

2
 1

5
0

2
 7

6
0

2
 7

6
0

O07 O07 O07

9
2

5
5

2
0

1
 9

0
0

3
 6

6
5

+4,675
+4,385

+4,385 +4,385

+4,685
+4,685+4,685

+4,685+4,685

+4,385
+4,385

+4,385

+4,685

+4,385

+4,685

+4,385
+4,385

+4,685 +4,385

+4,685

+4,505

+5,485+5,485

+5,485+5,485

+4,385

±0,000

±0,000

HRANICE POZEMKU

NAVRHOVANÉ STROMY

VSTUP DO BUDOVY

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE

TRÁVNÍK

ZPĚVNĚNÁ PLOCHA pro chodce

TEPELNÁ IZOLACE

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.2.3 Půdorys 2NP

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Č. Název místnosti Plocha (m2) Nášlapná vrstva Skladba podlahy Povrchová úprava/skladba stěn Povrchová úprava stropu
201 Kavárna 83,1 Epoxidová stěrka P01 Omítka bezbarvý nátěr
202 Schodiště 14,9 Epoxidová stěrka P01 Omítka bezbarvý nátěr

98,00 m²

Tabulka místností 2.NP

LEGENDA:

OZNAČENÍ PRVKŮ:

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

P01

P
0
3

P02

P
0
4

B01 B01

A
0
2

A
0
2A
0
1

A
0
1



GSEducationalVersion

A A

B B

C C

D D

odvodňovací žlab 

7
 3

0
0

7
 3

0
0

2
9

 0
2

04
3

 3
1

0

2
8

 0
8

5 4
3

 5
0

0

500 7 010 500

5
0

0
11

 0
70

5
0

0

59 875

58 650

300 3 020 300

3
0

0
5

 7
4

0
3

0
0

610 10 635 835 11 010 1 075 10 540 895 11 720 895 9 855 785

7
6

5
4

 7
0

0
2

 2
0

0
4

 7
0

0
7

6
5

odvodňovací žlab 

odvodňovací žlab odvodňovací žlab 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5%

0,5%

0,5% 0,5%0,5% 0,5%

0,5%

světlík, 10635x2200mm světlík, 11010x2200mm světlík, 10540x2200mm světlík, 11720x2200mm světlík, 9855x2200mm

0,5%

bezpečnostní přepad DN100

K04

K01

vpusť DN 100

vpusť DN 100

K01

Z01

Z01

Z01

O04O04

O04 O04 O04

K01

Z01

K01

K01

K01

0,5%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

+5,485

+4,385

+4,685

+5,585 +5,585

+5,585 +5,585

+4,685 +4,685

+4,685+4,385

+4,385+4,385

+7,050

+8,480

+5,485
+5,485

+5,485 +5,485

+8,300+8,300 +8,300 +8,300

+5,485 +5,485

+5,485

+8,780

+6,850

+4,685+4,685+4,685

+4,685+4,685

HRANICE POZEMKU

NAVRHOVANÉ STROMY

VSTUP DO BUDOVY

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE

TRÁVNÍK

ZPĚVNĚNÁ PLOCHA pro chodce

TEPELNÁ IZOLACE

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.2.4 Půdorys střechy

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

LEGENDA:

OZNAČENÍ PRVKŮ:

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

P01

P
0
3

P02

P
0
4

B01
B01

A01

A
0
2

A
0
2A01



GSEducationalVersion

±0,000

+8,300

+6,900

+8,300

D16

D16
D02 D02

D02
D02 D02 D02 D02 D02 D02

+8,780

+4,685

+7,515

+4,685

+5,585

+7,515

Z02

Z01

Z02

Z02

O07 O07 O07

O02 O02 O02
O01

K01

±0,000

+4,685

+8,300
+8,780

+7,515+7,515
+7,050

+9,075

D16

D21 +5,585 +5,585

Z01Z01
Z02

Z02K01

K01

K01

K01

±0,000

+8,300

+6,900 +6,900

+8,300

D01
D03

D02 D02 D02 D02

D02

D02D02D02

+9,075

+7,515

+4,685

+7,515

Z02

Z02

O01

O03

K02

K01

±0,000

+8,300
+8,780

+7,515

+3,630

+4,685

+3,630

+7,050

+9,075

D16

D21+5,585

+7,515

+5,585

Z01 Z01

Z02

Z02

K01

K01

K01 K01

měřítko datum

22.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.3 Pohledy 

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

POHLED SEVERNÍ - P01

POHLED JIŽNÍ - P02

POHLED VÝCHODNÍ - P03

POHLED ZÁPADNÍ - P04

LEDENDA:

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Ox

Dx

Zx

Kx



GSEducationalVersion

7
 5

1
5

3
 2

1
0

4
 2

1
5

6
 9

4
0

2 200

3
 8

2
5

1
 0

0
0

8
 7

8
0

8127

11 850
12 050

11 045

15%

15%

2%

+0,000 +0,000+0,000 +0,000 +0,000

+4,385

+5,485 +5,485

+4,675

+8,480
+8,680+8,680

S02 O07

ST03

P03

P01P01P01P02 P02

ST01

ST02ST02

O02

O05

trapézový plech, 
TR50/250, tl.1mm

K01K01

Z02 K03
K03

K03

K02

S08 S12

D16

Z05

měřítko datum

23.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.1 Řez A01

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny
GSEducationalVersion

Z

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

TEPELNÁ IZOLACE - desky z minerální vaty

TEPELNÁ IZOLACE  - XPS

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRK 

#Název projektu

Klient

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu

Datum

23.05.2025

Průvodní zpráva

A

4



GSEducationalVersion

8
 1

5
0

8
 3

0
0

8
 3

0
0

+0,000 P02 P01

D01

stávající recepce

+8,200 O05

+0,000 P02

+8,300

S05 S03

D06D07D09 D08 D14 D14 D13 D13 D20 D20D09D09

Z01

měřítko datum

23.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.2 Řez B01

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny
GSEducationalVersion

Z

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

TEPELNÁ IZOLACE - desky z minerální vaty

TEPELNÁ IZOLACE  - XPS

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRK 

#Název projektu

Klient

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu

Datum

23.05.2025

Průvodní zpráva

A

GSEducationalVersion

8
 1

5
0

8
 3

0
0

8
 3

0
0

+0,000 P02 P01

D01

stávající recepce

+8,200 O05

+0,000 P02

+8,300

S05 S03

D06D07D09 D08 D14 D14 D13 D13 D20 D20D09D09

Z01

měřítko datum

23.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.2 Řez B01

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny



GSEducationalVersion

silikonové těsnění

těsnění 

PET-G kopule tl. 2,5 - 4,0 mm

PET-G kopule tl. 2,0 - 2,5 mm

vzduchová mezera

šroubový spoj

navařovací pásek
asfaltové fólie

Al manžeta v 300 mm, kolmá

izolační vložka Al
manžety tl. 120 mm

Hliníkový profil s přerušeným
tepelným mostem

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 150x300x6 mm

TRAPÉZOVÝ PLECH TR 50/250, 
tl.1mm

0,65 mm      Měděný plech
8 mm           Separační vrstva - separační rohož
20 mm         Impregnované prkenné bednění
1, 5 mm       Pojistná hydroizolace
min.40 mm  Vzduchová mezera
200 mm       Desky z minerální vlny
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
 200 mm      Stávající konstrukce klenby 

ST02

hydroizolační pás pod 
odvodňovacím žlabem

odvodňovací žlab, 200 mm

0,65 mm      Měděný plech
8 mm           Separační vrstva - separační rohož
20 mm         Impregnované prkenné bednění
1, 5 mm       Pojistná hydroizolace
200 mm       Desky z minerální vlna 
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
                   Stávající konstrukce klenby 

20 mm         Keramická dlažba 600x600 mm
60 mm         Rektifikační podložky
2 mm           Přířezy hydroizolace v místě pod terči
4 mm           Hydroizolační souvrství - 2x asfaltový pás
min. 20 mm Spádová vrstva tepelné izolace EPS
200 mm       Tepelná izolace - desky z minerální vlny
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
                    Penetrační nátěr
 200 mm      Stávající konstrukce stropu, ŽB

ST01

8 %

stávající klenba

O05

stávající konstrukce

D20

K03
K03

boční uchycení žlabu 
odvodňovací žlab, 200 mm

nýtovaný spoj

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 160x160x4 mm

hydroizolacedeska na kotvení plechu

JEKL, 160x160x4 mm

nýtovací matice M10, ocel

nýtovací matice M10, ocel

                     Penetrace + epoxidový nátěr (bezbarvý)
60 mm          Betonová mazanina + podlahové vytápění
                     Separační vrstva - PE fólie
150 mm       Tepelná izolace - XPS
200 mm       ŽB deska 
                     Hydroizolace - asfaltový pás 2x
100 mm       Stávající deska - podkladový beton
                    Štěrk 8/16, zhutněný
                    Rostlý terén

P01

D16

S03

3 mm           Epoxidová stěrka
                     Penetrace pro epoxid
200 mm       ŽB deska
4 mm           Hydroizolace, asfaltový pás 2x
100 mm       Tepelná izolace XPS
50 mm         Cementový potěr
                     Geotextílie
                     Štěrk 8/16, zhutněný
                     Štěrk16/32, zhutněný
                     Rostlý terén

P02

hliníkový rám dvěří

dveřní nadsvětlík

hliníkový rám dvěří
purinitový panelparopropustná fólie
parotěsná fólie

                     Penetrace + epoxidový nátěr (bezbarvý)
60 mm          Betonová mazanina + podlahové vytápění
                     Separační vrstva - PE fólie
150 mm       Tepelná izolace - XPS
200 mm       ŽB deska 
                     Hydroizolace - asfaltový pás 2x
100 mm       Stávající deska - podkladový beton
                    Štěrk 8/16, zhutněný
                    Rostlý terén

P01

+0,000

P01

skleněná výpň

hliníkový rám dvěří

hliníkový rám dvěří
pivotový systém

+0,000 +0,000

+5,485

+7,515

+8,300

100 mm        Dlažba
100 mm        Podkladní zásyp dlažby
                     Štěrk 8/16, zhutněný
                     Štěrk16/32, zhutněný
                     Rostlý terén

P04

měřítko datum

23.05.20251:20

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.3 Řez fasádou

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

GSEducationalVersion

silikonové těsnění

těsnění 

PET-G kopule tl. 2,5 - 4,0 mm

PET-G kopule tl. 2,0 - 2,5 mm

vzduchová mezera

šroubový spoj

navařovací pásek
asfaltové fólie

Al manžeta v 300 mm, kolmá

izolační vložka Al
manžety tl. 120 mm

Hliníkový profil s přerušeným
tepelným mostem

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 150x300x6 mm

TRAPÉZOVÝ PLECH TR 50/250, 
tl.1mm

0,65 mm      Měděný plech
8 mm           Separační vrstva - separační rohož
20 mm         Impregnované prkenné bednění
1, 5 mm       Pojistná hydroizolace
min.40 mm  Vzduchová mezera
200 mm       Desky z minerální vlny
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
 200 mm      Stávající konstrukce klenby 

ST02

hydroizolační pás pod 
odvodňovacím žlabem

odvodňovací žlab, 200 mm

0,65 mm      Měděný plech
8 mm           Separační vrstva - separační rohož
20 mm         Impregnované prkenné bednění
1, 5 mm       Pojistná hydroizolace
200 mm       Desky z minerální vlna 
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
                   Stávající konstrukce klenby 

20 mm         Keramická dlažba 600x600 mm
60 mm         Rektifikační podložky
2 mm           Přířezy hydroizolace v místě pod terči
4 mm           Hydroizolační souvrství - 2x asfaltový pás
min. 20 mm Spádová vrstva tepelné izolace EPS
200 mm       Tepelná izolace - desky z minerální vlny
4 mm           Hydroizolace - asfaltový pás
                    Penetrační nátěr
 200 mm      Stávající konstrukce stropu, ŽB

ST01

8 %

stávající klenba

O05

stávající konstrukce

D20

K03
K03

boční uchycení žlabu 
odvodňovací žlab, 200 mm

nýtovaný spoj

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 160x160x4 mm

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 150x300x6 mm

JEKL, 160x160x4 mm

hydroizolacedeska na kotvení plechu

JEKL, 160x160x4 mm

nýtovací matice M10, ocel

nýtovací matice M10, ocel

                     Penetrace + epoxidový nátěr (bezbarvý)
60 mm          Betonová mazanina + podlahové vytápění
                     Separační vrstva - PE fólie
150 mm       Tepelná izolace - XPS
200 mm       ŽB deska 
                     Hydroizolace - asfaltový pás 2x
100 mm       Stávající deska - podkladový beton
                    Štěrk 8/16, zhutněný
                    Rostlý terén

P01

D16

S03

3 mm           Epoxidová stěrka
                     Penetrace pro epoxid
200 mm       ŽB deska
4 mm           Hydroizolace, asfaltový pás 2x
100 mm       Tepelná izolace XPS
50 mm         Cementový potěr
                     Geotextílie
                     Štěrk 8/16, zhutněný
                     Štěrk16/32, zhutněný
                     Rostlý terén

P02

hliníkový rám dvěří

dveřní nadsvětlík

hliníkový rám dvěří
purinitový panelparopropustná fólie
parotěsná fólie

                     Penetrace + epoxidový nátěr (bezbarvý)
60 mm          Betonová mazanina + podlahové vytápění
                     Separační vrstva - PE fólie
150 mm       Tepelná izolace - XPS
200 mm       ŽB deska 
                     Hydroizolace - asfaltový pás 2x
100 mm       Stávající deska - podkladový beton
                    Štěrk 8/16, zhutněný
                    Rostlý terén

P01

+0,000

P01

skleněná výpň

hliníkový rám dvěří

hliníkový rám dvěří
pivotový systém

+0,000 +0,000

+5,485

+7,515

+8,300

měřítko datum

23.05.20251:20

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.3 Řez fasádou

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny

GSEducationalVersion

Z

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE

TEPELNÁ IZOLACE - desky z minerální vaty

TEPELNÁ IZOLACE  - XPS

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 

ROSTLÝ TERÉN

ŠTĚRK 

#Název projektu

Klient

#Celé jméno klienta

#Společnost kontaktu

Datum

23.05.2025

Průvodní zpráva

A

GSEducationalVersion

8
 1

5
0

8
 3

0
0

8
 3

0
0

+0,000 P02 P01

D01

stávající recepce

+8,200 O05

+0,000 P02

+8,300

S05 S03

D06D07D09 D08 D14 D14 D13 D13 D20 D20D09D09

Z01

měřítko datum

23.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.4.2 Řez B01

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Jaroslava Babánková 

Ox

Dx

Zx

Kx

označení oken

označení dveří

zámečnické prvky

klempířské prvky

Sx stěny



.1 Skladby vertikálních konstrukcí 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná – tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná – tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 



ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 



ovrchová úprava – vápenocementová omítka
tepelná izolace – minerální vaty
nosná (stávající) – železobeton                                        

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 



ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý              
nosná (stávající – ŽB konstrukce 

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý              

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý              
nosná (stávající – ŽB konstrukce 

ovrchová úprava – penetrační nátěr bezbarvý              

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice
konstrukce + akustická izolace                                                                        

ovrchová úprava – aný plech 

tloušťka skladby celkem 



ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice
konstrukce + akustická izolace                                                                     

ovrchová úprava – aný plech 

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – + keramický obkl
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka                                          
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – + keramický obkl

tloušťka skladby celkem 

ovrchová úprava – vápenná omítka                                          
nosná – keramické tvárnice

ovrchová úprava – vápenná omítka                                          

tloušťka skladby celkem 



S23 
 
nosná konstrukce – keramické tvárnice                                                        200 mm 
povrchová úprava – nerezový obklad/ keramický obklad + lepidlo            20 mm 

 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  220 mm 
 
 
 
 
 
D.1.1.2.6.2 Skladby horizontálních konstrukcí  

 
P01 – terén  
 
nášlapná vrstva – betonová stěrka                                                                     5 mm 
roznášecí vrstva – betonová mazanina + podlahové vytápění,  
dilatovaná                                                                                                             50 mm 
separační vrstva – PE fólie  
tepelná izolace – XPS                                                                                        100 mm 
nosná konstrukce – ŽB deska                                                                          200 mm 
hydroizolace – asfaltový pás 2x  
podkladový beton – beton prostý                                                                  100 mm 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                 505 mm 

 
 
P02 – terén  
 
nášlapná vrstva – betonová stěrka                                                                   10 mm 
roznášecí vrstva – betonová mazanina , dilatovaná                                      100 mm 
separační vrstva – PE fólie  
tepelná izolace – XPS                                                                                        150 mm 
nosná konstrukce – ŽB deska                                                                          200 mm 
ochranná vrstva – cementový potěr                                                                50 mm 
podkladový beton – beton prostý                                                                  100 mm 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  560 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 



P03 
 
nášlapná vrstva – betonová stěrka + epoxidový nátěr                                             5 mm 
roznášecí vrstva, dilatovaná – betonová mazanina + podlahové vytápění        50 mm 
tepelná izolace – XPS                                                                                                 100 mm 
nosná konstrukce – ŽB deska                                                                                   250 mm 
povrchová úprava – bezbarvý penetrační nátěr 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  460 mm 
 
 
P04 
 
nášlapná vrstva – betonová stěrka + epoxidový nátěr                                  5 mm 
roznášecí vrstva – betonová mazanina                                                          50 mm 
tepelná izolace – XPS                                                                                      100 mm 
nosná konstrukce – ŽB deska                                                                        250 mm 
povrchová úprava – bezbarvý penetrační nátěr 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  405 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



D.1.1.2.6.3 Skladby střešních konstrukcí  
 
ST01  
 
plošná keramická dlažba 600x600x20mm                                                      20 mm 
rektifikační terče pod dlažbu Eterno New Maxi NM2                                   60 mm 
geotextilie Filtek 300g/m2 přírez pod podložky                                               2 mm 
hydroizolační fólie TPO/FPO Sarnafil TG 66-15 20                                           2 mm 
geotextilie Filtek 300g/m2 přírez pod podložky                                               2 mm 
tepelná izolace XPS styrodur 3000CS spádová vrstva                             20-50 mm  
tepelná izolace XPS styrodur 3000CS 0,033 6,061                                      200 mm 
asfaltový pás 2x s hliníkovou vložkou GLASTEK AL 40 MINERAL                   4 mm 
penetrační asfaltová emulze DEKPRIMER  
ŽB stropní deska                                                                                                250 mm 
bezbarvý penetrační nátěr 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  560 mm 

 

ST02 
 
oplechování, falcovaný plech,měď, mechanicky uchyceno                      0,65 mm 
separační vrstva                                                                                                     8 mm 
bednění                                                                                                                 20 mm 
provětrávaná mezera                                                                                         40 mm 
tepelná izolace desky z minerálních vláken                                                 200 mm  
parozábrana PE fólie                                                                                             4 mm 
samolepící asfaltový pás  
ŽB stropní deska (klenba)                                                                                200 mm 
bezbarvý penetrační nátěr 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  473 mm 

 
ST03 

 
Kačírek profil 16/32                                                                                              60 mm 
geotextílie 
asfaltový pás 2x                                                                              
tepelná izolace XPS styrodur 3000CS sklon                                               20-50 mm  
tepelná izolace XPS styrodur 3000CS 0,033 6,061                                      200 mm 
parotěsná fólie  
betonová mazanina                                                                                             70 mm 
ŽB stropní deska                                                                                                250 mm 
bezbarvý penetrační nátěr 
 
tloušťka skladby celkem                                                                                  600 mm 

 
 
 



Vstupní a únikové dveře, bez zasklení, 
práh v rovině s podlahou 
(bezbariérové), zárubeň součástí rámu

Boční a horní světlíky – prosklená 
stěna vcelku, rám stejné barvy, důraz 
na přesné kotvení a dilataci, výška dle 
projektového řezu

Interiérové dveře do ateliérů, 
neizolační, vícekřídlé otevírání do 
strany, nutné přesné uložení pojezdů v 
podlahové drážce

Interiérové dveře do workshopových 
místností, hluková izolace pomocí 
těsnění, konstrukčně atypické řešení 
se středovou osou

Tabulka dveří
Označení Počet (ks) Popis, rozměr (mm) Materiál, výplň, kování, povrch typ Poznámky

Hlavní vstupní dvoukřídlé hliníkové 
dveře, otvíravé ven, 2050 x 2050, 

rozměry stavebního otvoru 

Hliníkový rám a zárubeň (s přerušeným 
tepelným mostem), plná izolační výplň 

(sendvičový AL panel s PUR jádrem), 
únikové panikové kování, černá klika RAL 
9005, bezprahové provedení, barva RAL 

Dvoukřídlé hliníkové dveře se 
skleněnou výplní, otvíravé ven, 

vsazeny do prosklené stěny se světlíky, 
1700 x 2050 mm, rozměry stavebního 

Hliníkový rám a zárubeň (RAL 7016), čirá 
izolační dvojskla (4-16-4), kování 

standardní (klika + FAB), rám kolem dveří i 
světlíků jednotný, skla ve fixních rámech

Dvoukřídlé otočné interiérové 
hliníkové dveře se středovým otočným 
sloupkem, 3360 x 2700 mm, rozměry 

stavebního otvoru (3360 x 2750)

Hliníkové profily RAL 6019, čiré 
bezpečnostní sklo ESG 6 mm, otočný 

čepový mechanismus uprostřed, madla 
oboustranná, těsnění proti hluku u 

Interiérové skládací-posuvné vícekřídlé 
hliníkové dveře/okno bez prahu, 3200 

x 2700 mm,  rozměry stavebního 

Hliníkové profily RAL 6019, čiré 
bezpečnostní sklo ESG 6 mm, bezprahové 
provedení (ocelová kolejnice v podlaze), 

hliníkové madlo RAL 6019, skládací kování 

GSEducationalVersion

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.4 Tabulka oken

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.5 Tabulka dveří

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.7 Tabulka klempířských prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.6 Tabulka zámečnických prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 



Těžké fixní okno – manipulace 
min. 4 osoby/minijeřáb; 
bezpečnostní skla; vhodné pro 
velké prosklené stěny

Těžké fixní okno – manipulace 
min. 4 osoby/minijeřáb; 
bezpečnostní skla; vhodné pro 
velké prosklené stěny

Otvíravé dovnitř, bezpečnostní 
skla, parapet – ohýbaný plech 2 
mm lakovaný RAL 7016 (mat), 
klika ve stejné barvě jako rám

Umístění na ploché střeše se 
spádem 3°, výška osazení 450 
mm, oplechování dle detailu 
střechy, doporučeno dálkové 
ovládání

Označení

Fixní hliníkové okno 
1700 × 3650 mm

Otvíravě-sklopné 
hliníkové okno 2550 

Otvíravý světlík 
2100 × 4600 mm, 

hloubka osazení 450 

Hliníkový rám (tříkomorový s 
přerušeným tepelným mostem), trojsklo 

kování, barva RAL 7016, povrch matný

Materiál, výplň, kování, povrch typ

Hliníkový rám (tříkomorový s 
přerušeným tepelným mostem), trojsklo 

kování, barva RAL 7016, povrch matný

Hliníkový rám (tříkomorový, přerušený 
tepelný most), trojsklo 3-16-4-16-4, 

celoobvodové kování (sklopně-otvíravé 
dovnitř), hliníková klika RAL 7016, 
parapetový plech 2 mm, barva RAL 

7016, povrch matný

Hliníkový rám s izolačním trojsklem, 
osazen do stávající střešní konstrukce, 

oplechování AL (RAL 7016), mechanické 
nebo motorické otvírání nahoru, 

vodotěsné napojení

PoznámkyPočet (ks) Popis, rozměr (mm) 

Fixní hliníkové okno 

GSEducationalVersion

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.4 Tabulka oken

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.5 Tabulka dveří

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.7 Tabulka klempířských prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.6 Tabulka zámečnických prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 



Madlo ploché 50×50 mm, kotvení do atiky pomocí 
chemických kotev, kotvící sloupky a 1000 mm, 
svislé výplňové tyče s osovou roztečí 120 mm, 
tloušťka svislých tyčí 20x20mm. Povrch odolný 

Konstrukce je detailě popsaná v části statiky – 
výkres tvaru ocelové konstrukce. Povrchová úprava 
v exteriéru RAL 9005, montážní a kotevní detaily viz 

výkres.

Použití na každé základové patce – 4 kotvy/patku. 
Povrchová ochrana: základní antikorozní nátěr + 
finální nástřik RAL 9005. Kotvy chemické – nerez, 
typ Hilti/Simpson apod., montáž dle statického 

výkresu.

Patní plech tl. 15 mm s 
chemickými kotvami 

Ocel S355, patní plech s protikorozním nátěrem a 
lakem RAL 9005 (mat), chemická kotva M20 (nerez 

Ochranné zábradlí na 
terase, výška 900 mm, 

madlo 50×50 mm

Ocelová konstrukce, žárově zinkováno + lakováno, 
RAL 9005 (černý mat), do exteriéru

Ocelová konstrukce 
pracovních dvorků se 

střešní deskou z 
trapézového plechu 

konstrukce jekl 160×160 

Ocelové uzavřené profily (jekl), opatřené 
protikorozním nátěrem, povrch RAL 9005 (mat)

Tabulka zámečnických prvků

Označení Množství Popis, rozměr (mm) Materiál, výplň, kování, povrch typ Poznámky

GSEducationalVersion

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.4 Tabulka oken

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.5 Tabulka dveří

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.7 Tabulka klempířských prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.6 Tabulka zámečnických prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 



potřebný obvod na 
oplechování atiky: 

201,4 m

Oplechování atiky dle detailu 
atiky – s ohybem proti zatékání 
vody a přesahem 100 mm 
směrem dolů. Ocelový plech s 
přesnými ohyby, napojování v 
přesazích, provedení dle 
klempířských standardů.

2,55 m (1ks)

Barva sladěna s okny (RAL 
7016), přesný rozměr dle šířky 
parapetu, provedení s 
odkapovou hranou, dilatační 
mezery mezi díly

délka celkem 2x 
58,5 m = 117 m 

Umístěn pod železobetonovou 
klenbou, žlab pravoúhlého 
tvaru, odvodnění dle spádu, 
kotvení a napojení na svody dle 
detailu viz výkresová část 

Tabulka klempířských prvků
Označení Množství Schema Popis, rozměr (mm) Materiál, výplň, kování, povrch 

typ Poznámky

K03
Okapový žlab, obdélníkový 

profil, pod železobetonovou 
klenbou

Pozinkovaný ocelový plech, šířka 
250 mm, výška 150 mm, délka 

celkem 117 m

K01
Exteriérové oplechování 

atiky (šířka 500 mm, přepad 
dolů 100 mm)

Ohýbaný pozinkovaný ocelový 
plech tl.1  mm, s protikorozním 

nátěrem, RAL 7016 
(mat/struktura), kotvení na 

příponky

K02
Exteriérový parapet 

(oplechování pod okny), 
kotvený na rám a příponky

Ohýbaný pozinkovaný ocelový 
plech tl.1  mm, s protikorozním 

nátěrem, povrch RAL 7016 
(mat/struktura), vodní odkap

GSEducationalVersion

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.4 Tabulka oken

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.5 Tabulka dveří

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.7 Tabulka klempířských prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 

měřítko datum

19.05.20251:100

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.1.2.5.6 Tabulka zámečnických prvků

část

 Stavební část  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Jaroslava Babánková 



TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultant: Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

D.1.2



OBSAH

OBSAH

D.1.2.2 Výkresová část

D.1.2.2.1 Koordinační výkres návrhů jednotlivých instalací
D.1.2.2.1.1 Půdorys 1NP M1:100
D.1.2.2.1.2 Půdorys 2NP M1:100
D.1.2.2.1.3 Výkres střechy M1:100

D.1.2.1 Technická zpráva

D.1.2.2.2 Souhrnná koordinační situace

D.1.2.1.1 Popis objektu
D.1.2.1.2 Vzduchotechnika
D.1.2.1.3 Vytápění

D.1.2.1.3.1 Výpočet tepelných ztrát objektu
D.1.2.1.4 Vodovod

D.1.2.1.4.1 Vodovodní přípojka
D.1.2.1.4.2 Potřeba TV
D.1.2.1.4.3 Hospodaření s vodou

D.1.2.1.5 Kanalizace
D.1.2.1.5.1 Splašková kanalizace
D.1.2.1.5.2 Dešťová kanalizace

D.1.2.1.6 Elektroinstalace
D.1.2.1.7 Hromosvod



ECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

D.1.2.1 Technická zpráva 

Jedná se o revitalizaci a částečnou nástavbu původní garážové haly ze 40.let 20.století. Hala se 
nacházející ve vnitrobloku na Praze 3 – Žižkov. Konstrukce haly je železobetonová. Projekt bude 
konverzovat účel garážové haly na galerii, ateliéry a workshopové místnosti. Jedná se o objekt 
se dvěma nadzemními podlažími. 

Pro zajištění větrání galerie je navržena centrální vzduchotechnická jednotka DUOVENT® 
MODULAR DV 8500, která splňuje požadavky na potřebné množství čerstvého vzduchu.
Požadovaný objem přívodního vzduchu: cca m³/h č.1



Návrhový výkon jednotky: m³/h 

Výpočet potřebného průřezu potrubí

Vzorec pro výpočet plochy průřezu potrubí:

Průřez plochého potrubí: 700 × 500 mm (plocha 0,35 m²)

Umístění a provoz:

Vzduchotechnická jednotka bude umístěna v technické místnosti v , s dostatečným 
přístupem pro servis Připojení potrubních tras bude provedeno v horizontálním provedení 
(pravé nebo levé dle dispozičních možností) Součástí systému budou tlumiče hluku, regulační 

čidla CO₂ / vlhkosti, a možnost automatického nočního provozu Navržená jednotka 
zajišťuje hygienicky kvalitní a energeticky úsporné větrání všech pobytových i technologických 
prostor objektu v souladu s požadavky ČSN EN 16798 1, ČSN 73 0540 2 a Nařízení vlády č. 

Technické údaje jednotky



D.1.2.1.3 Vytápění

D.1.2.3.1 Výpočet tepelných ztrát objektu

V objektu je navržen plynový kotel, který je využíván k přípravě teplé í vody i k vytápění
Na základě výpočtu tepelné ztráty objektu a na základě zachování stávajících konstrukcí volím 
plynový kotel Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotní ým vytápění. Otopná 
vodorovná je navržena převážně v podlahách. Všechny prostory jsou vytápěny za 

podlahového vytápění. 





Celková tepelná ztráta:

 Šířka: 
 Výška: 850
 
 
 Výkon: kW (plynulá modulace)
 Účinnost až díky kondenzační technologii
 – automatická regulace spalování pro optimální 

výkon při různých typech plynu
 Kompatibilní s podlahovým vytápěním
 Možnost integrace s externím zásobníkem TUV (doporučuji cca 300–500 litrů 

podle počtu osob)

D.1.2.4.1 Vodovodní přípojka

Bilance potřeby vody
Qₚ = q · n 

Typ místnosti Qₚ (l/den)
Výstavní prostor 
Ateliéry a workshopové místnosti
Kavárna

, zaměstnanci

Maximální denní potřeba vody
Qₘ = Qₚ · k
Qₘ = · 1,25 = 

Maximální hodinová potřeba vody
Qₕ = Qₘ · k · z⁻¹ [l/h]
Qₕ = · 2,1 · 1/12 = 



Stanovení dimenze vodovodní přípojky

Výpočtový průtok: Qd = 

Rychlost proudění v potrubí: v = 1,5 m/s

Minimální vnitřní průměr potrubí: d = 

· 10⁻³ [l/s]
d = √(4 · Q / π · v)
d = √(4 · · 10⁻³ / π · 1,5) = 0,0
Volím přípojku DN 

D.1.2.4.2 Potřeba TV

technické místnosti bude navržena akumulační nádrž na ohřev teplé vody.
Denní potřeba (objem) teplé vody V /den] se stanoví podle vztahu:

Bilanční vypočet spotřeby teplé vody na sprchu a workshopovou místnost

je specifická potřeba teplé vody na měrnou 
počet měrných jednotek

Orientační hodnoty specifické potřeby teplé vody jsou uvedeny v TNI 73 0302.

Počet Výtoková armatura ᵢ pᵢ [MPa] φᵢ [-] 
Mísící baterie – dřezová 0,2 0,3 
Mísící baterie – sprchová 0,2 1 
Umyvadlová 0,2 0,8 

Nádržkový splachovač 0,1 0,3 
2 Požární hydrant 25(D) 0,2   



Navrhuji akumulační nádrž jedním výměníkem – zdroj tepla (plynový kotel)
l) a Modul pro přípravu čerstvé vody Vitotrans 353.

Teplá voda bude dále zapotřebí ve zbylých 3 workshopových místnostech kavárně. 
Ve třech workshopových místnostech a kavárně bude využito lokálních průtokových 
zásobníků rámci budovy navrhuji 4x lokální průtokový elektrický ohřívač

Požární voda

Požární voda je rozváděna samostatnou větví a napojena na vodovodní řád. Je zajištěn 
dostatečný tlak a průtok 

Průtok: 1,2 l/s

1,2 l/s×600 s

D.1.2.4.3 Hospodaření s vodou

V rámci pozemku je navržena akumulační nádrž pro sběr dešťové vody, která je 
následně využívaná do umyvadel ve workshopových místnostech

objektu přečištěna a zpětně využívána v objektu jako voda na splachování 



Splašková kanalizace

Celá budova je napojena na veřejnou městskou síť splaškové kanalizace na ulici
Biskupcova, a plastovou přípojkou profilu DN 150. Kanalizační přípojka z veřejné sítě 

spádu 2 %. Připojovací splaškové potrubí napojené na 
zařizovací předměty v minimálním sklonu 3 % je vedeno od zařizovacích předmětů v 
přizdívkách, až po instalační šachtu, kde se napojí pod úhlem 45° odpadní potrubí. 
V místě před napojením jsou navrženy čisticí tvarovky.





Dešťová

Odvodnění dešťové vody bude řešeno na plochých střechách, šikmých střechách a na 
obloukové střeše nad hlavním traktem budovy. Voda je odvedena vpustí se světlostí 

obloukové střechy. Ploché a šikmé střechy jsou odvodněny vpusťmi o 
průměru DN 100 po fasádě. Voda bude dovedena do akumulační nádrže, která je 
umístěná pod terénem zahrady ve vnitrobloku. Svodné potrubí má světlost DN 125 
mm. Voda z akumulační nádrže bude dále využita na zavlažování vegetace ve 
vnitrobloku a na splachování toalet uvnitř objektu.

VÝPOČET OBJEMU NÁDRŽE NA DEŠŤOVOU VODU:

• Celková plocha střech
• Průměrné srážky v oblasti

Objem vody = Plocha střechy (m2)×Průměrné roční srážky (mm)×0,8 (vypařování)

 Potenciální objem vody = 2
 Potenciální objem vody = měsíčně

 
 

Odhadovaná spotřeba: 

 Zahrada: 250 m² trávníku x 5 litrů/m²/den x 30 dní (měsíc v suchém období) 
37500 l/měsíc

 workshopové místnosti: 7500 l/měsíc

Požadovaná velikost nádrže: 

Navrhuji proto podzemní nádrž na dešťovou vodu SVODA  000 l
 délka: 8,5 m, šířka: 2,3 m, výška: 2,6 m, hmotnost: 914 kg
 zbylá dešťová voda, bude vsakována na 



Objekt bude připojen k elektrické síti z ulice Biskupcova. Přípojková skříň a hlavní 
domovní rozvaděč se nachází v technické místnosti v 1NP. Z ní jsou napájeny hlavní 
rozvaděče jednotlivých provozů a také rozvaděče pro jednotlivé místnosti a soubory 
místnosti s jistícími prvky světelných a zásuvkových obvodů.

Pro ochranu před bleskem je na střeše objektu vytvořena jímací soustava, na kterou 
jsou připojeny všechny kovové prvky umístěné na střeše. Svody jsou připojeny přes 
zkušební svorky k zemničům.



GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

1

1012

21

2
1

 ×
 1

9
2

 ×
 2

5
1

101 102

103 104

105

106
107108109110

111112

113
114 115 116 117 118

119

120

121

122
123 124

125

126

127

128

130 131

132

133

PK

ZTV

R/S

VZT

EN
Vp

vs

NH

NH

NDV

PS

HDRE1 ER

E2

D1
D2

D3 D4
D5

D6

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

RŠ

RŠ

RŠ RŠ

RŠ

ČOV

D14 D15
D16 D17 D18D13

DN150
LSS

DN150
LSS

D19

D20D21D22D23D24

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

ČZ MZ

DN150

DN150
LSS

R/S

R/S

R
/S

R/S

R
/S

R
/S

R
/S

přívod vzduchu

odvod vzduchu

vedeno pod úrovní podlahy

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

odvod spalin

Podlaží

1.NP

Č.

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

Název místnosti

Workshopová místnost

Ateliér

Obchod s výrobky

Sklad výrobků

Sklad potravin

Předsíň

Předsíň

Schodiště

Workshopová místnost

Ateliér

Ateliér

Výstavní prostor

Vstupní pokladna/recepce

Vstupní hala

Kavárna

Předsíň

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Plocha (m2)

75,98

25,91

26,16

9,33

9,94

25,99

28,57

24,36

101,43

25,36

27,77

701,81

13,00

66,83

89,24

11,52

127,25

129,18

139,98

100,34

měřítko datum

06.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.1 Půdorys 1NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

1

1012

21

2
1
 ×

 1
9
2
 ×

 2
5
1

101 102

103 104

105

106
107108109110

111112

113
114 115 116 117 118

119

120

121

122
123 124

125

126

127

128

130 131

132

133

PK

ZTV

R/S

VZT

EN
Vp

vs

NH

NH

NDV

PS

HDRE1 ER

E2

D1
D2

D3 D4
D5

D6

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

RŠ

RŠ

RŠ RŠ

RŠ

ČOV

D14 D15
D16 D17 D18D13

DN150
LSS

DN150
LSS

D19

D20D21D22D23D24

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

ČZ MZ

DN150

DN150
LSS

R/S

R/S

R
/S

R/S

R
/S

R
/S

R
/S

přívod vzduchu

odvod vzduchu

vedeno pod úrovní podlahy

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

odvod spalin

Podlaží

1.NP

Č.

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

Název místnosti

Workshopová místnost

Ateliér

Obchod s výrobky

Sklad výrobků

Sklad potravin

Předsíň

Předsíň

Schodiště

Workshopová místnost

Ateliér

Ateliér

Výstavní prostor

Vstupní pokladna/recepce

Vstupní hala

Kavárna

Předsíň

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Plocha (m2)

75,98

25,91

26,16

9,33

9,94

25,99

28,57

24,36

101,43

25,36

27,77

701,81

13,00

66,83

89,24

11,52

127,25

129,18

139,98

100,34

měřítko datum

06.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.1 Půdorys 1NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

1

1012

21

2
1
 ×

 1
9
2
 ×

 2
5
1

101 102

103 104

105

106
107108109110

111112

113
114 115 116 117 118

119

120

121

122
123 124

125

126

127

128

130 131

132

133

PK

ZTV

R/S

VZT

EN
Vp

vs

NH

NH

NDV

PS

HDRE1 ER

E2

D1
D2

D3 D4
D5

D6

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

RŠ

RŠ

RŠ RŠ

RŠ

ČOV

D14 D15
D16 D17 D18D13

DN150
LSS

DN150
LSS

D19

D20D21D22D23D24

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

ČZ MZ

DN150

DN150
LSS

R/S

R/S

R
/S

R/S

R
/S

R
/S

R
/S

přívod vzduchu

odvod vzduchu

vedeno pod úrovní podlahy

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

odvod spalin

Podlaží

1.NP

Č.

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

Název místnosti

Workshopová místnost

Ateliér

Obchod s výrobky

Sklad výrobků

Sklad potravin

Předsíň

Předsíň

Schodiště

Workshopová místnost

Ateliér

Ateliér

Výstavní prostor

Vstupní pokladna/recepce

Vstupní hala

Kavárna

Předsíň

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Plocha (m2)

75,98

25,91

26,16

9,33

9,94

25,99

28,57

24,36

101,43

25,36

27,77

701,81

13,00

66,83

89,24

11,52

127,25

129,18

139,98

100,34

měřítko datum

06.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.1 Půdorys 1NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

1:100



GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

Tabulka místností celkem

Podlaží Č. Název místnosti Plocha (m2)

2.NP

201

202

Kavárna

Schodiště

83,10

14,90

 Technologické řešení 

měřítko datum

07.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.2 Půdorys 2NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

201

202

E2

E1

PR

D14 D15 D17

D18D13

D16

D19

D20D21D22D23D13

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D1
D2

D3 D4
D5

D6DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

DN150
LSS

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

odvod spalin

DN150
LSSDN150

LSS

PR

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

Tabulka místností celkem

Podlaží Č. Název místnosti Plocha (m2)

2.NP

201

202

Kavárna

Schodiště

83,10

14,90

 Technologické řešení 

měřítko datum

07.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.2 Půdorys 2NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

201

202

E2

E1

PR

D14 D15 D17

D18D13

D16

D19

D20D21D22D23D13

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D1
D2

D3 D4
D5

D6DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

DN150
LSS

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

odvod spalin

DN150
LSSDN150

LSS

PR

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

Tabulka místností celkem

Podlaží Č. Název místnosti Plocha (m2)

2.NP

201

202

Kavárna

Schodiště

83,10

14,90

 Technologické řešení 

měřítko datum

07.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.2 Půdorys 2NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

201

202

E2

E1

PR

D14 D15 D17

D18D13

D16

D19

D20D21D22D23D13

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D1
D2

D3 D4
D5

D6DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

DN150
LSS

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

odvod spalin

DN150
LSSDN150

LSS

PR

3% 3% 3% 3% 3%

3%

3% 3% 3%

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

1

1012

21

2
1
 ×

 1
9
2
 ×

 2
5
1

101 102

103 104

105

106
107108109110

111112

113
114 115 116 117 118

119

120

121

122
123 124

125

126

127

128

130 131

132

133

PK

ZTV

R/S

VZT

EN
Vp

vs

NH

NH

NDV

PS

HDRE1 ER

E2

D1
D2

D3 D4
D5

D6

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

RŠ

RŠ

RŠ RŠ

RŠ

ČOV

D14 D15
D16 D17 D18D13

DN150
LSS

DN150
LSS

D19

D20D21D22D23D24

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

ČZ MZ

DN150

DN150
LSS

R/S

R/S

R
/S

R/S

R
/S

R
/S

R
/S

přívod vzduchu

odvod vzduchu

vedeno pod úrovní podlahy

vedeno v podhleduvedeno v podhledu

odvod spalin

Podlaží

1.NP

Č.

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

Název místnosti

Workshopová místnost

Ateliér

Obchod s výrobky

Sklad výrobků

Sklad potravin

Předsíň

Předsíň

Schodiště

Workshopová místnost

Ateliér

Ateliér

Výstavní prostor

Vstupní pokladna/recepce

Vstupní hala

Kavárna

Předsíň

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Pracovní dvorek

Plocha (m2)

75,98

25,91

26,16

9,33

9,94

25,99

28,57

24,36

101,43

25,36

27,77

701,81

13,00

66,83

89,24

11,52

127,25

129,18

139,98

100,34

měřítko datum

06.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.1 Půdorys 1NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

LEGENDA:

GSEducationalVersion

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA 
ELEKTŘINY NN

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

ŠEDÁ VODA

vpusť

zásobník teplé vody

plynový kotel

expanzní nádoba

vzduchotechnická jednotka

vodovodní soustava

LEGENDA:

ELEKTŘINA

VZDUCHOTECHNIKA:

Vp

ZTV

PK

EN

VZT

VS

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ:

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

TEPLOVODNÍ ODVODNÍ POTRUBÍ

R/S ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

TEPLOVODNÍ PŘÍVODNÍ A VRATNÉ 
STOUPACÍ POTRUBÍ

VODOVOD:

PŘEČIŠTĚNÁ ŠEDÁ A DEŠŤOVÁ VODA

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - teplá voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - studená voda

VODOVODNÍ STOUPACÍ POTRUBÍ - přečištěná voda

NH nástěnný hydrant

KANALIZACE:
SPLAŠKOVÁ 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachtaRŠ

ELEKTROROZVODY:

DEŠŤOVÁ 

ELEKTROROZVODY SVISLÉ

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČHDR

POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

ELEKTROMĚROVÁ ROZVODNICEER

PATROVÝ ROZVADĚČPR

odvod spalin 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

Tabulka místností celkem

Podlaží Č. Název místnosti Plocha (m2)

2.NP

201

202

Kavárna

Schodiště

83,10

14,90

 Technologické řešení 

měřítko datum

07.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.2 Půdorys 2NP

část

 Technologické řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

201

202

E2

E1

PR

D14 D15 D17

D18D13

D16

D19

D20D21D22D23D13

D12 D11 D10 D9
D8 D7

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

D25 D26DN150
LSS

DN150
LSS

D27 D28

D29 D30

D1
D2

D3 D4
D5

D6DN150
LSS

DN150
LSSDN150

LSSDN150
LSSDN150

LSS

DN150
LSS

D31D32
D32D33D34D35

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

DN150
LSS

odvod spalin

DN150
LSSDN150

LSS

PR

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

1:100



GSEducationalVersion

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

odvod spalin

 Technologivké řešení 

měřítko datum

02.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.3 Střešní plochy

část

 Technologivké řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

vzduchotechnická jednotka

VZDUCHOTECHNIKA:

VZT

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

expanzní nádobaEN

odvod spalin 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachta

DEŠŤOVÁ 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

LEGENDA:

VYTÁPĚNÍ:

KANALIZACE:

GSEducationalVersion

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

odvod spalin

 Technologivké řešení 

měřítko datum

02.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.3 Střešní plochy

část

 Technologivké řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

vzduchotechnická jednotka

VZDUCHOTECHNIKA:

VZT

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

expanzní nádobaEN

odvod spalin 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachta

DEŠŤOVÁ 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

LEGENDA:

VYTÁPĚNÍ:

KANALIZACE:

GSEducationalVersion

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

3% 3%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6
%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

2
6

%

3
%

3
%

3
%

3
%

3
%

odvod spalin

 Technologivké řešení 

měřítko datum

02.05.20251:50

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.1.3 Střešní plochy

část

 Technologivké řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVOD

vzduchotechnická jednotka

VZDUCHOTECHNIKA:

VZT

ODVOD VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

expanzní nádobaEN

odvod spalin 

SPLAŠKOVÁ SVODNÍ POD ÚROVNÍ PODLAHY

revizní šachta

DEŠŤOVÁ 

odvodňovací systém střechy

svodné dešťové potrubí

LEGENDA:

VYTÁPĚNÍ:

KANALIZACE:

1:100



GSEducationalVersion

8
 1

7
7

25 163

15 557

13 012

12 969

15 092

7
 9

8
6

17 968

17 989

4
2
 5

9
1

3
7
 6

4
7

3
3
 7

6
8

3
4
 7

5
4

8
 2

7
1

58 580

3
8
 7

9
2

3
8
 7

1
9

59 445

24 715 24 42710 259

5
 5

9
1

664

678

Biskupcova

výška budovy = +8,800 m.n.m., Bpv.

GALERIE 
1NP - 2NP

± 0,000 

AN

RŠ

STAVEBNÍ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

LEGENDA:

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

KANALIZAČNÍ ŘÁD

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVODNÍ ŘÁD

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

PŘÍPOJKA ELEKTRICKÉ 
VEDENÍ NN

PŘÍPOJKA NA 
KANALIZAČNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
VODOVODNÍ ŘÁD

PŘÍPOJKA NA 
PLYNOVODNÍ ŘÁD

VSTUP DO BUDOVY

PODZEMNÍ HYDRANT

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRHOVANÉ OBJEKTY

DEŠŤOVÉ SVODNÉ 
POTRUBÍ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ NA 
DEŠŤOVOU VODU

AN

měřítko datum

11.04.20251:250

číslo výkresu obsah výkresu

D.1.2.2.2 Koordinační situační výkres

část

 Technologivké řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 



D.2

ZÁKLADNÍ STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze



OBSAH

    D.2.1.1 Popis navrženého konstrukčního systému
    D.2.1.2 Popis objektu
    D.2.1.3 Konstrukční systém
    D.2.1.4 Vertikální konstrukce
    D.2.1.5 Horizontální konstrukce
    D.2.1.6 Základové poměry
    D.2.1.7 Schodiště
    D.2.1.8 Popis vstupních podmínek

        D.2.1.8.1 Sněhová oblast
        D.2.1.8.2 Větrná oblast
        D.2.1.8.3 Užitná zatížení

    D.2.1.9 Použitá literatura a normy 
 

OBSAH

D.2.2 Základní statický výpočet
D.2.3 Výkresová část

    D.2.3.1 Výkres tvaru základů M 1:100
    D.2.3.2 Výkres tvaru 1NP M 1:100
    D.2.3.3 Výkres tvaru 2NP M 1:100
    D.2.3.4 Výkres tvaru ocelové konstrukce 1NP M 1:100
    D.2.3.5 Výkres tvaru ocelové konstrukce 2NP M 1:100
    D.2.3.6 Pohledy na ocelovou konstrukci M 1:100

D.2.1 Technická zpráva



Technická zpráva 

navrženého stavebně konstrukčního systému

Jedná se o revitalizaci a částečnou nástavbu původní garážové haly ze 40.let 20.století. 
Hala se nacházející ve vnitrobloku na Praze 3 – Žižkov. Konstrukce haly je 
železobetonová. Projekt bude konverzovat účel garážové haly na galerii, ateliéry 
a workshopové místnosti. Galerie Garáž se nachází ve vnitrobloku v České republice na 

– Žižkov mezi ulicemi Biskupcova, Jana Želivského, Jeseniova a Ambrožova. 
Vnitroblok se nachází v blokové zástavbě. Na západně od řešeného vnitrobloku je 
hlavní silnice, kde se nachází tramvajová a autobusová zastávka Biskupcova. Na jihu od 
řešeného území, v ulici Jeseniova, se nachází Základní škola Jeseniova. 
Stavební pozemek se nachází na západní části vnitrobloku a skládá se z

(č.p.21)
Užitý konstrukční systém je sloupový. Veškeré nosné konstrukce jsou monolitické 
železobetonové. Tepelná izolace je zvolena v kombinaci EPS, XPS a minerální vlny 

tloušťce 200 Střechy využívány jako pobytové terasy. Plocha pozemku činí 
, z toho budova zabírá 

ýška stavby: 
střední trakt: 8,
boční lodě – –
pracovní dvorky: –

2.1.1.2 Konstrukční systém 

Užitý stávající konstrukční systém je sloupový. Veškeré nosné stávající 
monolitické železobetonové. Ztužení stávající konstrukce je zajištěno karbonovými 
pásy. Nosné svislé navrhované konstrukce jsou navrženy z vápenopískových tvárnic 

svislé navrhované nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické. 
doplněna o předsazené, samonosné ocelové konstrukce (pracovní dvorky).

Vertikální konstrukce

Sloupový systém je vyztužen karbonovými pasy. Veškeré navrhované nosné stěny 
objektu jsou řešeny VAPIS tvárnic tloušťkách 300 mm a 400 mm. Dělící příčky 

objektu jsou navrženy z tvárnic YTONG klasik 1 0 o tloušťce 1

2.1.1.4 Horizontální konstrukce

Stávající ž é základové pasy tloušťk Nově navrhované 
základové pa navrženy z různých rozměrů (viz výkres tvaru základů

navrhovaných střešních desek je 250 mm, monolitický železobeton
Stávající konstrukce má navržené střechy jako trámový systém s průvlaky. Zastřešení 
ocelové konstrukce je řešeno trapézovým plechem. 



2.1.1.5 Základové poměry

Obdélný pozemek je rovinatý, podmínky zakládání vycházejí z inženýrsko geologické 
IG charakteristiku území –

 třída těžitelnosti: I. (těžba prováděna běžnými mechanismy)
 hladina podzemní vody:
 rok zhotovení vrtu:
 stávající budova založena na pasech v hloubce 1,2 m (výška pasu 1 m, šířka pasu 1 m)
 nové konstrukce budou založeny na základových patkách a pasech ve stejné hloubce 

jako stávající budova



2.1.1.6 Schodiště 

V rámci objektu je jedno stávající a jedno nově navržené schodiště
Stávající schodiště
Jedná se o prefabrikované železobetonové schodiště, které vede z 1. nadzemního 
podlaží (1NP) na pobytovou střechu (severní část objektu). Schodiště je uloženo na 
pružně izolačních prvcích, čímž je zajištěno minimalizování šíření kročejových hluků 

vibrací do okolních konstrukcí. Součástí schodiště je zábradlí s výškou 1100 mm.
Navrhované schodiště
Druhé schodiště bude umístěno v prostoru kavárny. Bude navrženo jako točité, 
sestávající z monolitického železobetonového sloupu s ocelovými stupnicemi 

zábradlím. Výška zábradlí bude rovněž 1100 mm.

ýtah

budově galerie není navržen výtah

2.1.2 Popis vstupních podmínek

2.1.2.1 Sněhová oblast 

Místo stavby: Žižkov Praha, Česká republika
Sněhová oblast č. –



2.1.2.2 Větrná oblast

Místo stavby: Žižkov, Praha, Česká republika
Větrná oblast –

2.1.2.3 Užitná zatížení

Shromažďovací plochy
Údržba střechy
Pobytová střecha



2.1.3. Použitá literatura a normy

[1] ČSN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí
ČNI, 1988.

[2] ČSN EN 1991. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí (Actions on structures). Praha: ČNI, 

[3] ČSN EN ISO 7519. Technické výkresy – Výkresy pozemních staveb – Základní pravidla 
zobrazování ve výkresech stavební části a výkresech sestavy dílců. Praha: ČNI, 1998.

ý, Milan. Podklady z předmětu Nosné konstrukce 1 a 2



ZÁKLADNÍ STATICKÝ VÝPOČET

2.2.1 Návrh a posouzení střešní desky ocelové konstrukce



D.2.2.2 Návrh a posouzení sloupu ocelové konstrukce



D.2.2.3 Návrh a posouzení průvlaku ocelové konstrukce



GSEducationalVersion

1
0
0
0

160

1
0
0
0

160

700 560

7
0
0

7
0
0

700 780

4
0
0

560

5
6
0

300

1
0
0
0

700

59 400

23 255
3 480 3 980 4 060 3 920 4 015 3 640

27 030
3 525 4 010 4 205 4 440 5 390 5 300

3 440 560 3 440 560 3 430 560 3 440 560560 3 880 560 3 060 560 10 000 560 3 250 560 5 070 560 3 820 560 4 940 560 4 740 560

5
6
0

1
 0

0
0

4
0
0

5
6
0

5
 2

0
0

1
 0

0
0

5
 5

9
0

1
 0

0
0

11
 6

50
1
 0

0
0

6
 5

4
5

4
 8

0
0

5
6
0

1 000

1 000

1 000

1 000 57 100 1 000

780 4 850 780 3 600 780 4 710 780 4 510 7803 120 780

5
6
0

4
 8

0
0

4
0
0

8
3
0

5
 5

9
0

1
 0

0
0

22445 300 400 300 6 330 300 400 300 26 295 1 000
4 655 700 975

4
 8

0
0

4
0
0

1
0
0
0

6
 5

5
5

1
 0

0
0

11
 6

50
1
 0

0
0

5
 5

9
0

1
0
0
0

4
0
0

5
6
0

4
 8

0
0

5
6
0

380 2 865 560 3 450 560 3 645 560 3 880 560 4 830 560 4 745 560

400150
1 200

7
0
0

2
0
0

3
0
0

2
0
0

150 300150

1 200

300 400 300 300
400

300

1 000 1 000

380560 2 920 560 3 420 560 3 500 560 3 360 560 3 455 560 2 980

200 300 200

5
 1

7
0

5
 5

5
0

5
 5

5
0

5
 1

7
0

320

3
2
0

320

3
2
0

4
0
0

4
 8

0
0

780 3 655 780 3 230 780 3 220 780 3 210 780 3 220 780 2 845 780 9 780

780 1 200 2 750 780 3 230 780 3 420 780 3 640 780 4 650 780 4535 7802 700 780 3 215 780 3 240 780 3 200 780 3 220 780 2 860 1 200 6 600

400

300

1
 0

0
0

1 000

1 200

1
 0

0
0

9 000

480

A

B

A

B

C

D

C

D

S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 S3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3 S3 ZP3

S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3S3 ZP3

S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2

S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2S2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2S2 ZP2

S1ZP1

S3 - sloup JEKL 160x160x10

ZP3 - základová patka, 
monolitický ŽB,  560x560x1200

S2 - sloup, JEKL 
160x160x10

ZP2 - základová patka, 
monolitický ŽB, 700x540x1000

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

ZPa2

ZPa1

S1 - sloup, ocelový, Ø 300, tl.8mm

ZP1 - základová patka, 
monolitický ŽB, 700x700x1000

ZPa1

ZPa2

ZPa2

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

TVÁRNICE VAPIS

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ HALA 

patní plech tl.15mm

chemická kotva M20

ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou patní plech tl.15mm

chemická kotva M20

ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou

stěna, vápenopísčité (VAPIS) tvárnice

stěna, monolitická ŽB, tl.300mm 

ZPa1, základový pas, monolitický ŽB, 1000x1200mm

ZPa2, základový pas, monolitický ŽB, 
600x1200x1000mm

patní plech tl.15mm

chemická kotva M20

ocelové klíny, podlití 
cementovou vrstvou

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.1 Výkres tvaru základů

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 



GSEducationalVersion

59 400

80 4 440 4 000 4 000 3 990 4 000 3 620 80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 80

3
8
 9

9
0

8
0

2
1
5

5
 4

4
0

2
7
 6

8
0

2
1
5

5
 4

4
0

27 060
210

6
0
0

5
0
0 2

5
0

3
0
0

2
 0

1
0

1
 6

9
0

400 650 1 700 300 1 700 300 1 700 650 400

210

3
0
0

5
 6

1
0

7
9
0

1
 5

0
0

9
0
0

3
 3

9
5

7
6
0

3 480 3 985 4 000 4 010 4 000 3 620 3 520 4 010 4 200 4 400 5 450 5 310

400

400400

2
5
0

2
0
1
0

11
60

7 660 80

58 400

400400

400 6 980

6
0
0

5
0
02

5
0

2
0
1
0

11
60

1 2001 200 300 220 400

1
2
2
0
0

80

400400

2
5
0

2
5
0

300 300

3
0
0

5
 2

8
0

23 255

24 230 24 780

5
 2

8
0

1
6
0

5
 2

8
0

1
6
02

1
5

1
5
 3

1
0

1
2
 3

7
0

2
1
5

1
6
0

5
 2

8
0

1
6
0

3
8
 9

9
0

D1
D2

O1 O1 O1

+4,520

+4,270
+4,270

+4,520

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D1:

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D2:

+2,010

+4,520

+4,270

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D3:

+2,010

+4,000

+3,800

+3,570

+3,770

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORŮ 
S OZNAČENÍM O1:

+4,200

+4,000

+4,270

+4,520

+3,570

+3,770
+4,270

+4,520

+3,570

ocelový sloup, Ø 300mm
H.V. +7,950
S.V. +0,000

ŽB
 d

es
ka

 tl
. 2

50
 m

m

H
.V

. d
es

ky
: +

4,
52

0 
m

m

S
.V

. d
es

ky
: +

4,
27

0 
m

m

S1

S2S2S2S2S2S2S2

S3 S3S3S3S3S3S3

S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

STÁVAJÍCÍ HALA 

+2,010

+4,520

+4,270

+3,570

R 2700

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

A

B

A

B

C

D

C

D

+4,520+4,520

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

TVÁRNICE VAPIS

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA:

A
A

´

ŘEZ A-A´:

+4,270

+4,520

D2

80

3
0
0

5
5
9
0

5
8
0

9
4
0

1
 1

3
0

3
 8

6
5

6
1
0

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.2 Výkres tvaru 1NP

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 



GSEducationalVersion

1

1012

21

2
1

 ×
 1

9
2

 ×
 2

5
1

3
0
0

2
 0

1
0

1
 6

9
0

2
 0

1
0

1
 4

2
0

2
5
0

3
 6

8
0

400

2
 0

1
0

1
 4

2
0

2
5
0

3
 6

8
0

400

2
5
0

400

2
5
0

400

2
5
0

300

2
5
0

300

3
0
0

59 400

80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 8080 4 440 4 000 4 000 3 990 4 000 3 620 80

400 6 980 400
3
0
0

11
 4

50
3
0
0

1
2
 0

5
0

6
 2

7
0

4
 2

0
0

9
8
0

3
0
03
0
0

58 400

27 06023 255

3520 4010 4 200 4 400 5 450 5 3103 480 3 985 4 000 4 010 4 000 3 620

400
650

1 700
300

1 700
300

1 700
650

400

7 660

2
1
5

2
7
 6

8
0

1
 7

0
0

1
6
0

1
 6

0
0

1
6
0

1
 5

8
0

1
6
0

1
 3

0
0 1

6
0

4
0
0

1
 9

4
0

5
 2

8
0

7
 3

0
0

2
1
5

1
 7

0
0

1
6
0

1
 6

0
0

1
6
0

1
 5

8
0

1
6
01
 3

0
0 1

6
0

4
0
0

1
 9

4
0

5
 2

8
0

7
 3

0
0

7
 3

0
0

4
0
0 1

6
0

1
 3

0
0 1

6
0

1
 5

8
0

1
6
0

1
 6

0
0

1
6
0

1
 7

0
0

1
6
0

7
 3

0
0

4
0
0

1
6
0

1
 3

0
0 1

6
0

1
 5

8
0

1
6
0

1
6
0
0

1
6
0

1
7
0
0

1
6
0

4
2
 6

9
0

5
2
8
0

1
9
4
0

1
 9

4
0

5
 2

8
0 6

 2
7
0

4
 2

0
0

9
8
0

D6

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D4:

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D5:

+6,530

+8,200

+7,950

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORU 
S OZNAČENÍM D6:

+2,010

+4,000

+3,800

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE

TVÁRNICE VAPIS

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ HALA 

ŽB
 d

es
ka

 tl
. 2

50
 m

m

H
.V

. d
es

ky
: +

8,
20

0 
m

m

S
.V

. d
es

ky
: +

7,
95

0 
m

m

O2 O2 O2

O3 O3

O3 O3 O3

D

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

D5D4

+4,520

+6,530

+8,200

+7,950

+4,520

O3 STÁVAJÍCÍ OKENNÍ OTVOR - střešní světlík (2100x4600mm)

A

B

A

B

C C

D

B
B

´

ŘEZ B-B´:

+4,270

+4,520

ŘEZ NADPRAŽÍ OTVORŮ 
S OZNAČENÍM O1:

+4,200

+4,000

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.3 Výkres tvaru 2NP

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 



GSEducationalVersion

4 440 3 980 4 000 3 990 4 000 3 620 80 3 810 5 630 4 400 5 490 5 290 80

5
 2

8
0

27 06023 260 210
3 480 3 985 4 000 4 010 4 000 3 620 3 525 4 010 4 200 4 400 5 450 5 31080

58 400

80

80

5
 4

4
0

1
6
0

5
 2

8
0

24 230 24 780

59400

1
6
0

5
 4

4
0

5
 4

4
0

5
 2

8
0

5
 2

8
0

5
 4

4
0

S2S2S2S2S2S2S2

S3 S3S3S3S3S3S3

S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2 S2

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

A

B

A

B

C

D

C

D

STÁVAJÍCÍ HALA 

STÁVAJÍCÍ HALA 

detail 1 detail 2

POHLED A

POHLED B

P
O

H
L
E

D
 C

P
O

H
L
E

D
 D

detail 1 detail 2

3
0

0

DETAIL 1

15 º

15 º

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

DETAIL 2

DETAIL 5

DETAIL 3

DETAIL 1 JEKL 
160x160x4m
m

spojka profilů, ocelová

90°
nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 2

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

90°

nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 3

DETAIL 6
DETAIL 7

DETAIL 8

DETAIL 4
JEKL 
150x300x6mm

DETAIL 4

90°

DETAIL 5

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

DETAIL 6

90°

DETAIL 7

DETAIL 8

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

zavětrování

zavětrování

90°

JEKL 
160x160x4mm JEKL 150x300x4mm

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová

JEKL 
150x300x6mm

spojka profilů, ocelová
nýtovací matice M10, ocel

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

90°

90°

90°

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová
spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

DETAILY

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, 
ocel

JEKL 150x300x6mm

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.4 Výkres tvaru ocelové konstrukce 1NP

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 



GSEducationalVersion

1
6
0

1
 5

6
0

1
6
01
 6

0
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
01
 3

0
0

1
6
04
0
0

7
 3

0
0

5 490 5 290

5
 2

8
0

1
 9

4
0

804 440 3 980 4 000 3 990 4 000 3 620

7
 3

0
0

1
 6

0
0

4
0
0

1
6
0

1
 3

0
0

1
6
01
 5

9
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
0

1
6
0

3 810 5 630 4 400

27 06023260
3 480 3 990 4 000 4 010 4 000 3 620 3 525 4 010 4 200 4 400 5 450 5 310

58 400

59 400

1
 9

4
0

5
 2

8
0

7
3
0
0

1
6
0
0

4
0
0

1
6
0

1
 3

0
0

1
6
01

5
9
0

1
6
01

5
8
0

1
6
0

1
6
0

5
 2

8
0

1
 9

4
0

1
6
0

1
 5

6
0

1
6
01
 6

0
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
01
 3

0
0

1
6
04
0
0

7
 3

0
0

1
 9

4
0

5
 2

8
0

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

A

B

A

B

STÁVAJÍCÍ HALA 

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

D

C C

D

STÁVAJÍCÍ HALA 

VÝKRES TVARU - ocelové prvky - severní strana 1NP

POHLED B

POHLED A

P
O

H
L
E

D
 C

P
O

H
L
E

D
 D

3
0

0

DETAIL 1

15 º

15 º

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

DETAIL 2

DETAIL 5

DETAIL 3

DETAIL 1 JEKL 
160x160x4m
m

spojka profilů, ocelová

90°
nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 2

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

90°

nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 3

DETAIL 6
DETAIL 7

DETAIL 8

DETAIL 4
JEKL 
150x300x6mm

DETAIL 4

90°

DETAIL 5

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

DETAIL 6

90°

DETAIL 7

DETAIL 8

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

zavětrování

zavětrování

90°

JEKL 
160x160x4mm JEKL 150x300x4mm

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová

JEKL 
150x300x6mm

spojka profilů, ocelová
nýtovací matice M10, ocel

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

90°

90°

90°

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová
spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

DETAILY

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, 
ocel

JEKL 150x300x6mm

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.5

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 

Výkres tvaru ocelové konstrukce 2NP

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  



GSEducationalVersion

1
6
0

1
 5

6
0

1
6
01
 6

0
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
01
 3

0
0

1
6
04
0
0

7
 3

0
0

5 490 5 290

5
 2

8
0

1
 9

4
0

804 440 3 980 4 000 3 990 4 000 3 620

7
 3

0
0

1
 6

0
0

4
0
0

1
6
0

1
 3

0
0

1
6
01
 5

9
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
0

1
6
0

3 810 5 630 4 400

27 06023260
3 480 3 990 4 000 4 010 4 000 3 620 3 525 4 010 4 200 4 400 5 450 5 310

58 400

59 400

1
 9

4
0

5
 2

8
0

7
3
0
0

1
6
0
0

4
0
0

1
6
0

1
 3

0
0

1
6
01

5
9
0

1
6
01

5
8
0

1
6
0

1
6
0

5
 2

8
0

1
 9

4
0

1
6
0

1
 5

6
0

1
6
01
 6

0
0

1
6
01
 5

8
0

1
6
01
 3

0
0

1
6
04
0
0

7
 3

0
0

1
 9

4
0

5
 2

8
0

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1 6.1 7.1 8.1 9.1 10.1 11.1 12.1 13.1

A

B

A

B

STÁVAJÍCÍ HALA 

14.213.212.211.210.29.28.27.26.25.24.23.22.21.2

D

C C

D

STÁVAJÍCÍ HALA 

VÝKRES TVARU - ocelové prvky - severní strana 1NP

POHLED B

POHLED A

P
O

H
L
E

D
 C

P
O

H
L
E

D
 D

3
0

0

DETAIL 1

15 º

15 º

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

DETAIL 2

DETAIL 5

DETAIL 3

DETAIL 1 JEKL 
160x160x4m
m

spojka profilů, ocelová

90°
nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 2

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

90°

nýtovací matice M10, ocel

DETAIL 3

DETAIL 6
DETAIL 7

DETAIL 8

DETAIL 4
JEKL 
150x300x6mm

DETAIL 4

90°

DETAIL 5

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

DETAIL 6

90°

DETAIL 7

DETAIL 8

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

zavětrování

zavětrování

90°

JEKL 
160x160x4mm JEKL 150x300x4mm

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová

JEKL 
150x300x6mm

spojka profilů, ocelová
nýtovací matice M10, ocel

JEKL 160x160x4mm

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

90°

90°

90°

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

spojka profilů, ocelová
spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 160x160x4mm

spojka profilů, ocelovánýtovací matice 
M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

nýtovací matice M10, ocel

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

DETAILY

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
160x160x4m
m

JEKL 
160x160x4mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 150x300x6mm

JEKL 
150x300x6mm

JEKL 
160x160x4mm

spojka profilů, ocelová

nýtovací matice M10, 
ocel

JEKL 150x300x6mm

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.5

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 

Výkres tvaru ocelové konstrukce 2NP

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

GSEducationalVersion

6
 9

0
0

2
 6

7
0

3
0
0

3
 6

3
0

6
 9

0
0

2
 6

7
0

3
0
0

3
 6

3
0

6
 6

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
 6

7
0

3
0
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
 6

7
0

3
0
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
 6

7
0

3
0
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
 6

7
0

3
0
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
 8

7
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

1
 5

1
0

5
 4

4
0

3
 6

3
0

3
0
0

2
8
7
0

6
 9

0
0

3
 6

3
0

3
0
0

1
 5

1
0

5
 4

4
0

POHLED A na ocelovou konstrukci

POHLED B na ocelovou konstrukci

POHLED C na ocelovou konstrukci POHLED D na ocelovou konstrukci

měřítko datum

08.05.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.2.3.6

část

D.2 - Stavebně-konstrukční řešení

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultant

doc. Ing. Karel Lorenz,CSc. 

Pohledy na ocelovou konstrukci



Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultantka: Ing. Marta Bláhová

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

D.3

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



OBSAH

D.3.1 Technická zpráva

OBSAH

D.3.1.1   Zkratky používané ve zprávě
D.3.1.2   Seznam použitých podkladů pro zpracování
D.3.1.3   Stručný popis stavby 
D.3.1.4   Rozdělení stavby do požárních úseků
D.3.1.5   Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti 
                a posouzení velikosti požárních úseků
D.3.1.6   Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti
D.3.1.7   Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v podmínkách
                požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.)
D.3.1.8   Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku 
                a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení
D.3.1.9   Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně
                nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností 
                ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům
D.3.1.10 Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních míst,
                popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků
D.3.1.11 Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti
                osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací,
                popřípadě nástupních ploch pro požární techniku
D.3.1.12 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších

 věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky
D.3.1.13 Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí,

vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti
D.3.1.14 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo

snížení hořlavosti stavebních hmot
D.3.1.15 Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními,

následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby
D.3.1.16 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 

včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární
ochrany a požárně bezpečnostní zařízení

D.3.2 Přílohy
    D.3.2.1 Příloha 1 – Výpočet požárního zatížení
    D.3.2.2 Příloha 2 – Obsazenost objektu
    D.3.2.3 Příloha 3 – Návrhové konstrukce
    D.3.2.4 Příloha 4 – Výpočet PHP
    D.3.2.5 Příloha 5 – Výpočet odstupových vzdáleností 

D.3.3 Výkresová část

    D.3.3.1 Koordinační situace M 1:200
    D.3.3.2 Půdorys 1NP M 1:200
    D.3.3.3 Půdorys 2NP M 1:200



TECHNICKÁ ZPRÁVA

Úvod

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení 
. Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) v rozsahu pro stavební povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně 
bezpečnostní řešení zpracováno v § 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze 
textovou formou s případnými schématickými či výkresovými přílohami.

 Zkratky používané ve zprávě

= stavební objekt; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová 
šachta; = tepelný izolant; = sádrokartonová konstrukce; = nadzemní podlaží; 
podzemní podlaží; = dokumentace pro stavební povolení; = technické zařízení budov; 

= hasičský záchranný sbor; = jednotka požární ochrany; = projektová dokumentace; 
PBŘS = požárně bezpečnostní řešení stavby; = požární výška objektu v = konstrukční 
systém; PÚ = požární úsek; = shromažďovací prostor; = stupeň požární bezpečnosti; 

= požárně dělící konstrukce; = požárně bezpečnostní zařízení; = požární odolnost
ÚC = úniková cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p.
únikový pruh; = požárně otevřená plocha; = požárně uzavřená plocha; = požárně 
nebezpečný prostor; = hydrantový systém; = přenosný hasicí přístroj; = klíčový 
trezor požární ochrany; = nouzové osvětlení; = požární bezpečnost staveb; 
rozvaděč požární ochrany; = hlavní uzávěr plynu; = náhradní 
zdroj elektrické energie; = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, 
teplota, sálání, samozavírač, kouřotěsnost.

eznam použitých podkladů pro zpracování 

ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2009. 
ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016. 
ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997. 
ČSN 73 0831. PBS – Shromažďovací objekty
ČSN 73 0872. PBS – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením. 1996. 
Vyhláška č.246/2001 Sb. – Požární prevence

3.1.3.   Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu 
užití, popřípadě popisu a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve 
vztahu k okolní zástavbě 

Jedná se o revitalizaci a částečnou nástavbu původní garážové haly ze 40.let 20.století. 
Garáž se nachází ve vnitrobloku v České republice na Praze 3 – Žižkov mezi ulicemi Biskupcova, 
Jana Želivského, Jeseniova a Ambrožova. Vnitroblok se nachází v blokové zástavbě. Na západě 



od řešeného vnitrobloku je hlavní silnice, kde se nachází tramvajová a autobusová zastávka 
Biskupcova. Na jihu od řešeného území, v ulici Jeseniova, se nachází Základní škola Jeseniova. 
Stavební pozemek se nachází na západní části vnitrobloku a skládá se z

(č.p.21)
haly je železobetonová. Projekt bude konverzovat účel garážové haly na galerii, ateliéry 

workshopové místnosti. Užitý konstrukční systém je sloupový. Veškeré nosné konstrukce 
jsou monolitické železobetonové. Tepelná izolace je zvolena minerální vln o tloušťce 

Střechy jsou využívány jako pobytové terasy. vebního pozemku činí 4281 m
budova zabírá 2554 m

ýška stavby: 
střední trakt: 8,1 m, 
boční lodě – –
pracovní dvorky: –

Fasáda je řešena použitím desek zateplovacího systému a jejich překrytí 
betonové stěrky

Požární výška budovy – nízká budova
Zařazení objektu: evýrobní objekt, Shromažďovací prostor

3.1.4. Rozdělení stavby do požárních úseků 

Navrhovaný objekt je rozdělen do požárních úseků. PÚ jsou odděleny požárně odolnými 
– požární stěny, stropy a uzávěry šachet s dostatečnou požární odolností. 

V objektu se nachází jedna chráněná úniková cesta typu A a 4 nechráněné únikové cesty. 
Samostatné požární úseky tvoří jednotlivé ateliéry, workshopové místnosti, galerie, kavárna

únikové cesty, instalační šachty á místnost pobytové střechy

Rozdělení budovy na požární úseky



Tabulka místností

3.1.5. Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně 
požární bezpečnosti a posouzení velikosti požárních úseků 

Hodnoty požárního zatížení pv [kg/m2] a SPB jsou stanoveny na základě výpočtu, nebo 
tabulkových hodnot dle normy ČSN 73 0802. Konkrétní hodnoty všech PÚ se nacházejí v příloze 
technické zprávy. 
Chráněná úniková cesta typu má SPB stanoven podle normových hodnot min II. Instalační 
šachty s rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí mají SPB II. Požární úseky, které tvoří 
vícero místností nebo ploch s různou funkcí – celkové nahodile požární zatížení pn je vypočteno 
jako vážený průměr podle ploch.
Všechny PÚ mají menší šířku a délku, než jaká je dle tabulky pro dané PÚ maximální možná. 
Žádný PÚ také nepřesahuje maximální povolený počet podlaží. Největší povolené rozměry byly 
určeny dle tabulky pro PÚ s nehořlavým konstrukčním systémem. 



Ekonomické riziko není rámci této části dokumentace posuzováno.

3.1.6. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska 
jejich požární odolnosti 

čl. 8.1.1 normy ČSN [73 0802] jsou pro daný SO zařazeného do budov skupiny OB4 
požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh kladeny dle pol. 1
téže normy, příp. dle upřesňujících požadavků normy ČSN [73 0833]. V ámci celého objektu 
jsou požadavky na PO konstrukcí kladeny nejvýše pro IV.SPB. Svislé nosné stěny jsou zhotoveny 
ze železobetonu (DP1). Dělící příčky a stěny instalačních šachet jsou zhotoveny z Ytong klasik 

(DP1). Stropní konstrukce jsou železobetonové (DP1). Dveře jsou řešeny jako požární (EI 
– ). Okna směřující do prostorů chráněných únikových cest jsou řešena jako požární 

– Požadovaná odolnost konstrukcí je vyznačena ve výkresech a odpovídá 
normovým požadavkům dle ČSN 73 0802.

. Příloha 1: Výpočet požárního rizika

. Příloha Návrhové konstrukce



Obvodové stěny 

Nosná obvodová stávající stěna 1NP je navrhována jako ŽB o tloušťce 2
krytím výztuže 25 mm, s kontaktním zateplením z MW 200 mm.

Skutečná odolnost stěny REW –
Nosná obvodová stěna 2NP je navrhována jako ŽB o tloušťce 200 mm a krytím výztuže 

s kontaktním zateplením z MW 200 mm. 
Skutečná odolnost stěny REW –

Požární stěny 

Požární stěny v prostorách ŽB o tloušťce 200 mm a krytím výztuže 25 mm.
Skutečná odolnost stěny EI –
Požární stěny dělící jsou navrženy z tvárnic 
Skutečná odolnost stěny EI –

Stropní konstrukce 

Stropní konstrukce jsou navrženy jako ŽB desky o tloušťce 2 a krytím výztuže 
Skutečná odolnost desky REI –

Požární uzávěry otvorů 

Požární dveře chráněných únikových cest jsou navrženy jako hliníkové. 
Skutečná odolnost –
Požární okna chráněných únikových cest jsou navržena jako hliníková
Skutečná odolnost EI –
Ostatní požární uzávěry jsou navrženy tak, aby vyhovovaly minimálním požadavkům 
požární odolnosti konstrukce. 

Schodiště 

Jedno schodiště je navrženo dvouramenné é ŽB. 
Skutečná odolnost R –
Druhé schodiště je navržené točité ocelové schodiště ošetřené intumescentní
nátě Skutečná odolnost R –

Střešní konstrukce 

Střešní konstrukce je navržena ze ŽB o tloušťce a krytím výztuže 

Skutečná odolnost stěny REI –



3.1.7. Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání v 
podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření 

Fasádu tvoří betonová stěrka , která spadá do nehořlavých materiálů (třída reakce na oheň A1) 
a má index šíření plamene is = 0 mm.min Stěny nad úrovní terénu jsou izolovány pomocí 
minerální vlny Isover TF profi, o tloušťce 200 mm (třída reakce na oheň A1). Střechy jsou 
izolovány pomocí minerální vlny sover TF profi, o tloušťce 200 mm (třída reakce na oheň A1).
Bude řešeno v ČSN 730810. Požární pásy nemusí být navrženy, jelikož objekt má 
výšku h ≤

Budou splněny požadavky požární ochrany pro užívání staveb nebo jejich částí vztahující se k 
chráněné únikové cestě: 

A.1 Na chráněné únikové cestě lze umístit předmět z hořlavé látky (dále jen „hořlavý 
předmět") za těchto podmínek 

a) vzdálenost hořlavého předmětu od části stavby z hořlavých hmot s výjimkou 
podlahy nebo jiného hořlavého předmětu musí bránit přenesení hoření, 
přičemž tato vzdálenost nesmí být menší než 2 m, 

b) hořlavý předmět nebo jeho část nesmí být z plastu, není li dále uvedeno 

c) hořlavý předmět nesmí být umístěn na strop nebo podhled nebo do 
části chráněné únikové cesty určené 

pro pohyb osob nebo činnost jednotek požární ochrany, 

d) hořlavý předmět musí být připevněn tak, aby nedošlo k jeho uvolnění při 
úniku osob nebo při činnosti jednotek požární ochrany, 

e) v prostoru chráněné únikové cesty lze na stěnu o ploše 60 umístit pouze 
jeden hořlavý předmět. Na podlaží chráněné únikové cesty nesmí být umístěny 
více než tři hořlavé předměty, 

f) hořlavý předmět ve tvaru „nástěnky" nesmí být v prostoru chráněné únikové 
cesty umístěn, je li větší než 1,3 při tloušťce 4 mm; umístění jiných 
hořlavých předmětů, není li uvedeno jinak v bodu A.2., je možné pouze tehdy, 

li dosaženo nejméně stejné úrovně požární bezpečnosti, přičemž plocha 
nesmí být překročena. 



A.2. V prostoru chráněné únikové cesty lze dále umístit 

a) jeden malý závěsný automat na nápoje, jiné zboží nebo službu pro tři 
podlaží, 
b) květinovou výzdobu z plastů, pokud průmět plochy této výzdoby na stěnu 
není větší než 0,5 a hloubka této výzdoby nepřesahuje 0,1 m. Při umístění 
této výzdoby nesmí být omezena minimální šířka únikové cesty stanovená 
výpočtem. 

A.3. Hořlavý předmět neuvedený v A.l. a A.2. lze v prostoru chráněné únikové cesty umístit, 
jestliže 

a) jde o židli z nehořlavé konstrukce s čalouněnou úpravou. Při umístění více 
než dvou židlí, musí být tyto z nehořlavé konstrukce a zároveň musí být splněna 
podmínka podle § 19 odst. 3., 
b) jde o jiný sedací nábytek, jehož čalouněná část musí splňovat podmínku 
podle § 19 odst. 3 a jeho konstrukce je vyrobena z materiálu, který splňuje tyto 
požadavky – třídu reakce na oheň nejméně D podle české technické normy 
uvedené v příloze č. 1 část 5 nebo stupeň hořlavosti nejméně C2 podle české 
technické normy uvedené v příloze č. 1 část 1 bod 3 a zároveň velikost 
předmětu nesmí být o rozměrech větších, než jsou obvyklé u běžné židle. 

A.4. Předměty uvedené v A. 1. až A.3. nesmí svým umístěním, 

a) ovlivňovat pohyb osob v chráněné únikové cestě nebo při vstupu na ni nebo 
výstupu z ní, zejména při převržení, pádu nebo odvalení, 
b) zasahovat do minimální šíře chráněné únikové cesty, stanovené v 
projektové nebo obdobné dokumentaci nebo výpočtem podle českých 
technických norem uvedených v příloze č. 1 část 2
c) bránit otevírání či zavírání dveří na této komunikaci nebo na vstupu na ni 
nebo výstupu z ní. 
Požadavky podle A.1. a), c), d) a e), A.2. a), b) a A.4. nejsou dotčeny. 

A.5. Při umístění prvku bezpečnostního systému v chráněné únikové cestě musí být splněny 
podmínky podle A. . písm. d) a A.4. písm. a) a c), přičemž vzdálenost hořlavého předmětu od 
části stavby z hořlavých hmot nebo jiného hořlavého předmětu musí bránit přenesení hoření. 

A.6. V chráněné únikové cestě lze umístit jeden hořlavý předmět umělecké či historické 
hodnoty nepřesahující rozměry 2 x 2 m za podmínky, že je stavba v části umístění tohoto 
předmětu zajištěna 

a) elektrickou požární signalizací a zároveň stabilním hasicím zařízením, nebo 
b) elektrickou požární signalizací a osobou schopnou provést prvotní hasební 
zásah po dobu přítomnosti osob ve stavbě. 
Hořlavý předmět nesmí zasahovat do prostoru chráněné únikové cesty víc než 
5 cm. Textilní hořlavé předměty nejsou přípustné. 

Podmínky podle A. . písm. a), b), c), d) a e) a A.4. písm. a) a c) platí obdobně. 



A.7. Hořlavé předměty a předměty podle A.6. lze umístit pouze v chráněné únikové cestě s 
nejvyšší kapacitou. 

A.8. Na umístění nehořlavých předmětů se uplatní podmínky podle A. 1. písm. d) a A.4. 

A.9. V části únikové cesty mající funkci požární předsíně nesmí být umístěny hořlavé předměty. 

A.10. Podmínky podle této přílohy se nevztahují na 

a) hořlavé předměty nebo hořlavé části stavebních konstrukcí, které jsou součástí 
stavby, pokud je jejich užití v souladu s požárně bezpečnostním řešením, jiným 
obdobným dokumentem nebo českými technickými normami uvedenými v příloze č. 1 
část 2

b) povrchovou úpravu provedenou v souladu s požárně bezpečnostním řešením, jiným 
obdobným dokumentem nebo českými technickými normami uvedenými v příloze č. 1 
část 2.



3.1.8. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a
majetku a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a
vybavení 

. Příloha 

Dle normy 73 0831 byly posouzeny PÚ s větší obsazeností (konkrétně výstavní prostor) 
vnitřní shromažďovací prostor
Mezní normový počet osob v prostoru ý výstavní prostor má maximální obsazenost 

lidí. 
Uvedené PÚ tedy nespadají do kategorie vnitřních shromažďovacích prostorů.

galerii jsou navrženy tři chráněné únikové cesty. CHÚC byl kavárny 
únik možný přímo do volného prostoru před budovou skrze samostatný požární 

úsek.

Pro nevýrobní objekt j mezní délk nechráněných únikových ové:

Pro CHÚC je mezní délka 30 m CHÚC typu je oddělená od ostatních PÚ kouřotěsnými 
uzávěry, je řešena s předsíní s tím, že se únikové dveře na terénu automaticky otevřou 

zůstanou otevřené. Větrání CHÚC typu je řešeno přirozeně Pro CHÚC je mezní počet 
unikajících osob Maximální obsazenost je 

Posouzení šířky CHÚC v kritickém místě KM

Schodiště 1NP (CHÚC 
Současná evakuace: únik po schodech dolů
Šířka ramene: 1,3 m
Počet osob: 60

𝑢𝑢 = 𝐸𝐸 ∙ 𝑠𝑠
𝐾𝐾 = 60 ∙ 1

85 = 0,7 ≐ 1

Požadovaná šířka 1 ∙ šířka únikového pruhu (Pro CHÚC = 1 ∙ 

𝑢𝑢 = 82,5 ≤ 130 –



Doba zakouření a evakuace se neposuzuje pro CHÚC typu 

Výpočet doby zakouření a doby evakuace v NÚC N01.1. Výstavní prostor

𝑡𝑡𝑒𝑒 = 1,25 ∙ √ℎ𝑠𝑠𝑎𝑎 = 1,25 ∙ √70,94 = 3,51

𝑡𝑡𝑢𝑢 = 0,75 ∙ 𝑙𝑙𝑢𝑢
𝑣𝑣𝑢𝑢

+ 𝐸𝐸 ∙ 𝑠𝑠
𝑘𝑘𝑢𝑢 + 𝑢𝑢 = 0,75 ∙ 30

35 + 120 ∙ 1
50 ∙ 4,5 = 1,18

3,51 > 1,18
𝑡𝑡𝑒𝑒 > 𝑡𝑡𝑢𝑢



3.1.9. Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení 
požárně nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, popřípadě
bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům 

volným skladům 

Obvodové stěny budovy jsou z konstrukcí DP1 (železobetonová stěna) a jedná se o požárně 
uzavřené plochy, tím pádem zde nevzniká požárně nebezpečný prostor. Vzniká pouze u 
zasklených otvorů v obvodové konstrukci bez požární odolnosti – okna a dveře. Střešní

druhého nadzemního podlaží je požárně uzavřená plocha s dostatečnou požární 
odolností (REW 30 DP1). 

nenachází v požárně nebezpečném prostoru okolních budov a zároveň neohrožuje 
jiné objekty v Posouzení odstupových vzdáleností výpočtem z hlediska padání 
hořlavých částí do požárně nebezpečného prostoru se neprovádí. 
Odstupové vzdálenosti od stavebních objektů byly určeny na základě procenta požárně 
otevřených ploch. Okna a dveře ústící do CHÚC jsou požárně odolné (EI DP3) a odstupové 
vzdálenosti se od nich nestanovují.

Požárně nebezpečný prostor zasahuje i mimo pozemek investora, a to na veřejné prostranství 
(č. parcel 672/130 a 672/131), což ovšem není zakázáno dle článku 10.2.1 ČSN 73 0802. 

Grafické znázornění požárně nebezpečného prostoru viz. D.3.3.1 Koordinační situace 

. Příloha Výpočet odstupových vzdáleností



3.1.10. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních 
vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u 

staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku 

Vnější odběrná místa: 

Pro vnější odběrové místo požární vody bude zřízen podzemní požární hydrant nacházející se 
za hranicí požárně nebezpečného prostoru objektu, ve vzdálenosti 10 m od objektu. Profil 
vodovodní přípojky hydrantu napojené přímo na veřejný vodovod je navržen ve 
100. Návrh je v souladu s normou ČSN 0873, kde je pro nevýrobní objekty s plochou menší než 

dán požadavek na umístění hydrantu DN 100 a to v maximální vzdálenosti 150 m od 

Vnitřní odběrná místa

Dle normy ČSN 73 0873 odstavec 4.4 musí být vnitřní zdroj vody navrhován, pokud součin 
půdorysné plochy požárního úseku a požárního zatížení přesahuje 9000. 

Požadavek na nástěnný hydrant:
Hydrant bude zásobován požární vodou přiváděnou vodovodním potrubím. Jelikož je 
nejodlehlejší místo vždy do vzdálenosti m od umístění hydrantu, bude použitý hadicový 
systém se hadicí, světlosti 25 mm, délky 0 m a dostřikem 10 m. 

ýpočet potřeby instalace nástěnných hydrantů



3.1.11. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 
bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení 
příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku 

Příjezdové komunikace a nástupní plochy (NAP): 

Pro příjezd HZS je nejvhodnější dvoupruhová komunikace na severní straně objektu
Minimální výška průjezdu 4,1 m je dodržena a minimální 

šířka 3,5 m je také dodržena. Nástupní plocha nemusí být dle normy zřizována, jelikož je výška 
(řešeného objektu) ≤

Vnitřní zásahové cesty: 

Objekt splňuje požadavky pro nezřízení vnitřní zásahové cesty, její návrh tedy není požadován. 

Vnější zásahové cesty: 

Objekt splňuje požadavky pro nezřízení vnějších zásahových návrh tedy není 
požadován. 

3.1.12. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě 
dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

Hasící přístroje (PHP)

Dle ČSN 73 0833 jsou navrženy přenosné hasicí přístroje pro do společných prostor. Na 
každém podlaží v rámci prostoru CHÚC je umístěn 1 ks práškového PHP 21A. Stejný typ se 
nachází i v blízkosti hlavního rozvaděče elektrické energie

Počet a typ PHP byl stanoven pro na základě výpočtů. V rámci největších PÚ 
navržen zbylých PÚ jsou navrženy práškového hasící 

přístroje 

Z hlediska umístění jsou všechny hasící přístroje zavěšeny na stěně na vhodném a viditelném 
místě tak, aby výška rukojeti byla nejvýše 1,5 m nad podlahou.



3.1.13. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 
(rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků 
požární bezpečnosti 

duchotechnická jednotka je umístěna v technické místnosti. Slouží pro nucený přívod 
čerstvého vzduchu a odvod vzduchu znehodnoceného pro místech prostupů 
větších rozměrů, specificky nad 40000 mm je nutné zajistit požární klapky. Klapky budou tedy 
osazeny v úrovni přechodu na střechu. Požární klapky musí splňovat přísné požadavky, aby 
nedošlo k šíření plamenů do sousedních požárních úseků. Budou splněny požadavky normy 
ČSN 73 0872. 

Vyústění odvodního potrubí umístěno tak, aby jím nemohl být přenesen oheň nebo kouř 
do požárních úseků téhož objektu. Požární klapky musí splňovat přísné požadavky, aby nedošlo 
k šíření plamenů do sousedních požárních úseků. Opět budou splněny požadavky normy ČSN 

workshopových místnostech a ateliérech 1NP budou umístěny 
stropě VZT jednotky pro odvětrávání Vyústění odvodního potrubí bude řešeno přes roh 

aby jím nemohl být přenesen oheň nebo kouř do požárních úseků téhož objektu. Budou 
splněny požadavky normy ČSN 73 0872.

Vytápění

plynový kotel v technické místnosti v 1. P. Teplo je rozváděno pomocí topné 
soustavy s koncovým podlahovým vytápěním
Instalace a užívání navrhovaných tepelných spotřebičů musí být v souladu s návodem výrobce 
a také s týkajícími se normami (ČSN 06 1008 a ČSN 73 4201). Musí být také dodrženy minimální 
bezpečnostní vzdálenosti stanovené výše uvedenými normami. 

Příloha 4: Výpočet PHP



Elektroinstalace musí být navržena a provedena dle platných ČSN. Elektrické vodiče budou 
vedeny volně a hmotnost izolace nepřesáhne 0,2 kg/m3 obestavěného prostoru místnosti.

Elektrorozvodny budou umístěny v technické místnosti 1. P, kde bude v samostatném 
požárním úseku umístěn rozvaděč EPS. Při prostupech instalací budou dodrženy požadavky 
článku 6.2 ČSN 73 0810 a čl. 11 ČSN 73 0802.

3.1.14. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

Na zvýšení požární odolnosti konstrukcí nejsou stanoveny žádné zvláštní požadavky.

3.1.15. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními, následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a 

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě l) tohoto PBŘS. Níže 
je uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost. 

Zařízení pro požární signalizaci
Elektrická požární signalizace (EPS) –
Zařízení dálkového přenosu –
Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par –
Zařízení autonomní detekce a signalizace –

Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu
Stabilní (SHZ) hasicí zařízení –
Automatické protivýbuchové zařízení –

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru
Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) –
Zařízení přetlakové ventilace –
Kouřotěsné dveře –

Zařízení pro únik osob při požáru
Požární nebo evakuační výtah –
Nouzové osvětlení –
Nouzové sdělovací zařízení –
Funkční vybavení dveří –

Zařízení pro zásobování požární vodou
Vnější odběrná místa –
Vnitřní odběrná místa (hydrant) –
Nezavodněná požární potrubí (suchovod) –



Zařízení pro omezení šíření požáru
Požární klapky –
Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení –
Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo 
snížení hořlavosti stavebních hmot –
Vodní clony –
Požární přepážky a požární ucpávky –

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních 
zařízení –

3.1.16 Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 
včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky 
požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a CHÚC 
vybaveny bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864

bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v 
NO), příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek;

označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo 
„úniková cesta“; 

označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu;
na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s
„Nehas vodou ani pěnovými přístroji“;

označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v
požadavky vyhlášky MV č. [20];

označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních 
odběrných míst) bude provedeno v požadavky vyhl. č.[16];

v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.
až 

Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.

Závěr

Při vlastní realizaci stavby je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní řešení
Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny. 



GSEducationalVersion

4100

4063/140654070

4072

4080

4081

4082

4087/1

4087/2

4089/5
4089/6

4089/8

4089/13

4091

4092 4093

4094/1 4095

4096

4099

4074

4079

4083/1

4083/2

4085

4086

4089/1

4089/2

4089/3

4089/9

4089/10

4089/12

4394

4055
40564057

4127

4117/1

4117/2

4399

4115/2

4089/14

664

678

679

Biskupcova

Jeseniova

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

měřítko datum

26.04.20251:500

číslo výkresu obsah výkresu

D.3.3.1 Koordinační situace

část

D.3 - Požárně bezbečnostní řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Marta Bláhová 

VSTUP DO BUDOVY

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

ŘEŠENÝ OBJEKT

ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

LEGENDA:

PODZEMNÍ HYDRANT

MČB         MOBILNÍ ČERPADLO BETONU

GALERIE 1NP/2NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv.
výška budovy = 8,800 m



GSEducationalVersion

1

1012

14

2
1

 ×
 1

9
2

 ×
 2

5
1

1

21

21 × 204 × 211

N01.01 
843,46 m2

N01.02
28,18 m2

N01.03
45,69 m2

N01.04
226,29 m2

N01.08
32,26 m2

N01.05
295,09 m2

N01.09
201,50 m2

N01.07
301,25 m2

N01.06
217,10 m2

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 
▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 
DP1 

▲REI 30 DP1 

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1
REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1 REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1REI 30 DP1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

EI 30 DP1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1 E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

REI 30 DP1

REI 30 DP1
REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

REI 30 DP1

E
I 3

0
 D

P
1

R
E

I 3
0

 D
P

1

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

REI 30 DP1

R
E

I 3
0

 D
P

1

H

H

6018

50

50

50

30

REI 30 DP1

2

R
E

I 3
0

 D
P

1

R
E

I 3
0

 D
P

1

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 1

5
 D

P
3

E
I 3

0
 D

P
1

E
I 3

0
 D

P
1

E
I 3

0
 D

P
1

E
I 3

0
 D

P
1

EI 30 DP1

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

E
I 3

0
 D

P
1

REI 30 DP1REI 30 DP1

26
50

2650

3200

3200

4200

32
00

3200

4200

- II.

- II.

- II.

- II.
- II.

- II.

- II.

- II.

- II.

měřítko datum

26.04.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.3.3.2 Půdorys 1NP

část

D.3 - Požárně bezbečnostní řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Marta Bláhová 

N01.1 - N01.9

LEGENDA:

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO STROPU▲
POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

SMĚR ÚNIKU

H NÁSTĚNNÝ HYDRANT



GSEducationalVersion

1

1012

21 2
1

 ×
 1

9
2

 ×
 2

5
1

1

21

21 × 190 × 211

REI 30 DP1

REI 30 DP1

E
I 

1
5

 D
P

1

EI 30 DP1

E
I 

1
5

 D
P

1

E
I 

1
5

 D
P

1

EI 30 DP1 EI 30 DP1

EI 30 DP1 EI 30 DP1

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

R
 1

5
 D

P
2

30

▲REI 30 DP1 

▲REI 30 DP1 

měřítko datum

26.04.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.3.3.3 Půdorys 2NP

část

D.3 - Požárně bezbečnostní řešení 

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

Ing. Marta Bláhová 

N01.1 - N01.9

LEGENDA:

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO STROPU▲
POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

SMĚR ÚNIKU

N09.01
201,50 m2



Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultant: Ing. Aleš Palička

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

D.4

PROVÁDĚNÍ A REALIZACE STAVBY



OBSAH

D.4.1 Základní vymezovací údaje stavby

OBSAH

D.4.1.1 Základní popis stavby objektů a jejich účelu
D.4.1.2 Charakteristika území a stavebního pozemku
D.4.1.3 Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací a s požadavky na ochranu 

  kulturně historických, architektonických, archeologických a urbanistických hodnot v území
D.4.1.4 Požadavky na připojení veřejných sítí
D.4.1.5 Požadavky na dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fond
D.4.1.6 Navrhované parametry stavby
D.4.1.7 Situace stavby a jejího okolí - viz příloha
D.4.1.8 Stručné konstrukčně – výrobní charakteristika pozemního objektu

D.4.2 Stavební jáma

D.4.2.1 Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 
D.4.2.2 Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
D.4.2.3 Schématický řez a půdorys stavební jámy - viz příloha

D.4.3 Konstrukčně výrobní systém technologických etap hrubé vrchní stavby pro svislé 
           a vodorovné nosné konstrukce

D.4.3.1 Doprava materiálu na stavbu
D.4.3.2 Návrh železobetonových stropních/stěnových/sloupových konstrukcí 
             a předpokládané záběry pro betonářské práce
D.4.3.3 Návrh jednotlivých dílčích procesů: pomocné konstrukce bednění a způsob jejich užití
D.4.3.4 Návrh skladovací ploch

D.4.4 Staveništní doprava – svislá

D.4.4.1 Návrh zvedacího prostředku              
D.4.4.2 Limity pro užití výškové mechanizace

D.4.5 Zařízení staveniště

D.4.5.1 Návrh zařízení staveniště - viz příloha
D.4.5.2 Technická zpráva - zásady organizace výstavby 

Přílohy

D.4.1.7 Situační výkres
D.4.2.3 Schématický řez a půdorys stavební jámy 
D.4.5.1 Zařízení staveniště



D.4.1. Základní vymezovací údaje stavby

D.4.1.1 Základní popis stavby objektů a jejich účelu

Jedná se o revitalizaci a částečnou nástavbu původní garážové haly ze 40.let 20.století. Hala 
se nacházející ve vnitrobloku na Praze 3 – Žižkov. Konstrukce stávající 
železobetonová. Projekt bude konverzovat účel garážové haly na galerii, ateliéry a 
workshopové místnosti.

D.4.1.2 Charakteristika území a stavebního pozemku

Galerie Garáž se nachází ve vnitrobloku v České republice na Praze 3 – Žižkov mezi ulicemi 
Biskupcova, Jana Želivského, Jeseniova a Ambrožova. Vnitroblok se nachází v blokové 
zástavbě. Na západně od řešeného vnitrobloku je hlavní silnice, kde se nachází tramvajová 
a autobusová zastávka Biskupcova. Na jihu od řešeného území, v ulici Jeseniova, se nachází 
Základní škola Jeseniova. Stavební pozemek se nachází na západní části vnitrobloku 

skládá se z celkem 8 parcel (4089/1, 4089/2 (č.p.21), 4089/6, 4089/8, 4
4089/12, 4089/14). Terén pozemku je rovinatý

D.4.1.3 Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací a s požadavky na 
ochranu kulturně historických, architektonických, archeologických a urbanistických 

území

Stavba je řešena v souladu s územním plánováním Hlavního města Prahy a respektuje její 
výškové, hmotové a koncepční aspekty. Stavba je v souladu s územním plánem města 

– funkční využití je určeno jako „Čistě obytné“ (OB), umožňující výstavbu
blízkosti se nenachází památkově chráněné objekty ani archeologicky chráněná území.

Stavba spadá do ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Prahy. V území nejsou 
požadavky na ochranu archeologických hodnot. V území nejsou požadavky na ochranu 
urbanistických hodnot.

D.4.1.4 Požadavky na připojení veřejných sítí

Stavba bude připojena ke stávajícímu veřejnému vodovodu, kanalizaci splašek a dešťové 
vody. Též bude provedeno napojení silnoproudé a slaboproudé elektřiny.

D.4.1.5 Požadavky na dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fond

Během výstavby dojde k navržení dočasného záboru v rozsahu celého stavebního pozemku 
v rámci řešeného vnitrobloku. Budova se nachází ve III.třídě ochrany (průměrně produkční 
půdy, využitelné v územním plánování)



D.4.1.6 Navrhované parametry stavby

 zastavěná plocha: 2554 m²
 obestavěný prostor: 9919 m
 podlahová plocha podle jednotlivých funkcí:

 galerie: 735 m²
 ateliéry: 26 30m² (5 ateliérů)
 workshopové místnosti: 89 102m² (4 workshopové místnosti)
 kavárna:180m² (1NP a 2NP)
 pracovní dvorky: 130m² 156m² (4 pracovní dvorky)



ituace stavby a jejího okolí viz příloha

Stručné konstrukčně – výrobní charakteristika pozemního objektu

Číslo SO název SO technologická etapa

zemní konstrukce hrubé terénní úpravy

základové konstrukce základové pa železobeton

základová deska (železobeton)

hrubá vrchní stavba ž é stěny a stropní konstrukce

celová předsazená konstrukce 

střecha železobetonová střecha

á trapézová střecha 

vnější úpravy povrchu kontaktní fasáda se silikátovou omítkou

protipožární nátěr oceli

hrubé vnitřní konstrukce ádrokartonové příčk tloušťky 150 mm (izolované)

železobetonové stěny

dokončovací práce á zábradlí (zámečnické kce)

hliníková garážová

zařízení tzb (vodovod, elektrorozvody, vytápění, plynovod, 

parkovací věže základové konstrukce základové patky (železobetonové)

hrubá vrchní stavba ocelová konstrukce parkovacího systému

vodorovné a svislé kce řešené pomocí oceli a železobetonu

střecha železobetonová plochá střecha

vnější úpravy povrchu betonová stěrka 

dokončovací práce garážová vrata (zámečnické a klempířské prvky)

vertikální zeleň



Stavební jáma

ymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

 IG charakteristiku území –
 třída těžitelnosti: I., těžba prováděna běžnými mechanismy
 hladina podzemní vody:
 ochranná pásma: ochranné ploty a zábrany, pěší zóny a únikové cesty – označeny 

zpřístupněny během výstavby, omezení hluku a prašnosti při výstavbě (obytná zóna)
 souřadnice vrtu:  
 rok provedení vrtu: 
 nadmořská výška: 



D.4.2.2 Bilance zemních prací, požadavky na přísun 

 zemní práce budou minimální, jedná se o stavební jám kombinací rýh pro 
základové pa

 stavební jáma bude provedena formou svahování 1:1
 v rámci stavební jámy bude zřízen odvod vody
 zemina bude skladována na pozemku staveniště a zpětně využita na zásyp, 

přebytečná zemina bude odvezena na skládku
 výkop: 1097 m
 zásyp: 878 m
 

D.4.2.3 Schématický řez a půdorys stavební jámy (příloha D.4.6.2)

D.4.3 Konstrukčně výrobní systém technologických etap hrubé vrchní stavby pro svislé 
vodorovné nosné konstrukce

materiálu na stavbu 

Beton bude dopravován autodomíchávačem z nejbližší betonárny (Betonárna 
– Rohanské nábřeží, TBG METROSTAV s.r.o., Rohanské nábř. 68, 186 00 Praha 8 Karlín). 

Vzdálenost od staveniště je přibližně 3,5 kilometrů a přibližná doba transportu je 
stavbě bude následně beton distribuován mobilním čerpadlem betonu s 

, což je vyhovující pro všechny navrhované konstrukce v rámci stavby. 

rok snímku: 2025 



Železobetonové stropní/stěnové é – předpokládané záběry pro 
betonářské práce 

kavá

Tloušťka stropu: 

. Základové desky

Výška desek: 

. Základové pa

Plocha pasů celkem:
Výška pa

. Střecha kavárna
Plocha střechy: 94,5 m
Výška střechy: 0,2 m  

čerpací výkon mobilního čerpadla:

o – základové pasy a patky severní strana objektu
o – základové desky = 126 m
o –
o – střecha = 18,9 m



objem autodomíchávače:

o – základové pa
 autodomíchávačů za směnu

o – základové desky = 126 m uvažováno i s přejezdy (vyhovuje)
 autodomíchávačů za směnu

o –
 autodomíchávače za směnu

o – střecha = 18,9 m
 autodomíchávače za směnu

SVISLÉ ZÁBĚRY

– základové patky a 



VODOROVNÉ ZÁBĚRY
– základové desky

–

– plocjé střechy



D.4.3.3 Návrh, obrázek a popis pro jednotlivé dílčí procesy: pomocné konstrukce 
bednění a způsob jejich užití

Navržené bednění pro dostavbu některých částí Galerie Garáž je od firmy DOKADEK. Kvůli 
zajištění bezpečnosti práce jsou potřebné panely doplněny o prvky zábradlí, lávku, a žebříkové 
výstupy. Na stavbě je vyhrazena plocha pro uskladnění, sestavení a ošetření bednění. Po 
použití je nutno bednění neprodleně očistit. Na tento proces je na staveništi taktéž vyhrazena 

BEDNĚNÍ STROPŮ:

Pro realizaci stropní konstrukce bude použito prvkové stropní bednění DOKADEK 30. Tento 
systém se vyznačuje efektivní montáží a vysokou stabilitou, což zajišťuje bezpečnost při 
provádění prací.

Používané panely budou mít rozměry 1220 x 2440 mm, což umožní rychlou a efektivní 
pokládku. Pro zajištění dostatečné stability a nosnosti konstrukce budou stropní podpěry DOKA 
Eurex 30 top rozmístěny v rastru 2 metry. Tyto podpěry budou doplněny opěrnými 
rojnožkami, které přispějí k další stabilizaci bednění během výstavby.

Celé bednění bude provedeno v souladu s pokyny uvedenými v uživatelské příručce DOKADEK 
Přehled systému, aby byla zajištěna jeho správná montáž a bezpečnost.



D.4.3.4 Návrh skladovací ploch na základě potřeby navržených konstrukcí a jejich 
technologií

Návrh bednění:

Stropní bednění

Plocha bednění: 1,22 x 2,44 = 2,97 m
Počet prvků: ÷ 2,97 = 30 kusů
Počet podpěr: kusů 

. Střešní bednění
Plocha střechy: 94,5 m
Plocha bednění: 1,22 x 2,44 = 2,97 m
Počet prvků 32 kusů
Počet podpěr: 64 kusů

Stropní bednění
pro ukládání rámových prvků. 

Maximální počet prvků je 11 kusů.
Půdorysný rozměr palety: 1,22 x 2,44 m 
Počet palet: ÷ 11 = 

Podpěry se ukládají do ukládací palety Doka. 
Maximální počet prvků je 40 kusů. 
Půdorysný rozměr: 1,55 x 0,85
Počet palet: ÷ 40 = 

třešní bednění
pro ukládání rámových prvků. 

Maximální počet prvků je 11 kusů.
Půdorysný rozměr palety: 1,22 x 2,44 m 
Počet palet: 32 ÷ 11 = 

Podpěry se ukládají do ukládací palety Doka. 
Maximální počet prvků je 40 kusů. 
Půdorysný rozměr: 1,55 x 0,85
Počet palet: 64 ÷ 40 = 



D.4.4 Staveništní doprava – svislá

D.4.4.1. Návrh se zdůvodněním zd acího prostředku 

V rámci návrhu dostavby a revitalizace budovy nebude pro realizaci stavebních prací potřeba 
využití věžového jeřábu, ale bude využit kolový jeřáb pro montáž a přemísťování ocelových 
profilů a ocelové střechy pracovních dvorků

D.4.4.2. Limity pro užití výškové mechanizace

V návrhu dostavby a revitalizace budovy bude pro realizaci stavebních prací konkrétně 
výstavbu pracovních dvorků z oceli využit kolový jeřáb kde nebude nutné řešit limity této 

D.4.5. Zařízení staveniště

D.4.5.1 Zařízení staveniště (viz příloha)

D.4.5.2 Technická zpráva 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Staveniště bude napojeno na stávající dopravní a technickou infrastrukturu z
ulice Biskupcova, která se kříží s hlavní třídou Jana Želivského. Budova 

je přístupná pro pěší po chodnících z

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, demontáž, 
dekonstrukce a kácení dřevin apod.

Staveniště bude během výstavby zajištěno a budou dodrženy požadavky na demolice 
rámci pozemku a jejího okolí. 

c) vstup a vjezd na stavbu, přístup na stavbu po dobu výstavby

Vstup a vjezd na stavbu bude zajištěn z ulice Biskupcova. Přístupové trasy rámci 
staveniště navržen Vnitroblok bude po dobu výstavby znepřístupněn. Bezpečnost na 
staveništi bude zajištěna – osobní ochranné pomůcky, zajištění při výškových pracích, oplocení, 
elektrická bezpečnost, požární ochrana, manipulace s materiálem a nářadím.

d) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště

navržení dočasného zábor rozsahu celého stavebního pozemku v rámci řešeného 



e) požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě 

Proces výstavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí tavební materiály by měly být 
skladovány na vyhrazených plochách, chráněny proti povětrnostním vlivům

nekontaminovány cizorodými látkami. Během výstavby zajištěna nepřítomnost azbestu
v okolí stavby Protihluková opatření během výstavky jako je například dodržování pracovní 
doby pro hlučné práce, využívání tišší techniky, apod… ani ovzduší během 
výstavby znečištěna. Prašnost bude regulována kropením vodou a používáním ochranných 
plachet během výstavby. na staveništi bude zacházeno podle právních předpisů
a bude docházet k recyklaci za účelem následného materiálového využití

f) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Na staveništi je nutné důsledně dbát na dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP)

Před zahájením prací je nezbytné provést vyhodnocení rizik a identifikovat možná nebezpečí, 
jako jsou pády, sesuvy nebo rizika spojená s prací s mechanizací. Staveniště musí být řádně 
zabezpečeno, včetně ohrazení nebezpečných zón a zajištění bezpečných přístupových cest.

Pracovníci musejí používat vhodné osobní ochranné prostředky, jako jsou helmy, pracovní 
obuv s ocelovou špičkou, rukavice a reflexní vesty. Při práci se stroji je klíčové používat pouze 
schválená zařízení a dbát na dodržování bezpečných vzdáleností od pracujících strojů.

V oblasti výkopů je nezbytné zajistit jámu proti sesuvu a výkopy chránit zábradlím nebo sítěmi, 
aby se předešlo pádům osob či materiálu. Rovněž je nutné zajistit bezpečnou manipulaci 

materiálem a využívat vhodné manipulační techniky a zařízení.

Součástí bezpečnostních opatření je také stanovení nouzových postupů, dostupnost lékárničky 
a přítomnost proškoleného personálu pro poskytnutí první pomoci. Všichni pracovníci musí být 
řádně proškoleni o BOZP a specifických rizicích spojených s realizací 

Dodržování těchto pravidel je zásadní pro bezpečný průběh stavebních prací a ochranu zdraví 
všech osob na staveništi



g) požadavky na postupné uvádění stavby do provozu (užívání), požadavky na průběh 
a způsob přípravy a realizace výstavby a další specifické požadavky

Postupné uvádění stavby do provozu bude probíhat po jednotlivých funkčních celcích 
souladu s plánem výstavby a kontrolními prohlídkami. Před zahájením užívání jednotlivých 

částí stavby musí být provedena řada nezbytných opatření. Patří mezi ně zejména provedení 
všech potřebných zkoušek, jako jsou tlakové zkoušky rozvodů, revize elektroin

zkoušky funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení. Dále je nutné zajistit bezpečný přístup 
k částem stavby, které budou uváděny do provozu, a provést protokolární předání těchto částí 
včetně dokumentace potřebné ke kolaudaci.

Příprava a realizace stavby bude probíhat ve fázích, které zajistí plynulý postup prací a umožní 
kontrolu jednotlivých etap. Nejprve bude provedena přípravná fáze, která zahrne bourací 
práce u stávajících objektů, zajištění staveniště a přípravu plochy pro zahájení stavebních 
činností. Následovat budou zemní práce a realizace základových konstrukcí, včetně provedení 
hydroizolace. V další fázi se provede hrubá stavba, tedy výstavba nosných konstrukcí, střechy 
a opláštění objektu. Po dokončení hrubé stavby budou realizovány technické instalace, včetně 
rozvodů elektřiny, vody, topení a kanalizace.

Po provedení instalačních prací následují dokončovací práce, které zahrnují povrchové úpravy, 
montáž oken, dveří a dalších interiérových prvků. Závěrečnou fází bude provedení kontrol 

zkoušek, jejichž výsledky budou součástí podkladů pro kolaudaci stavby.

Po celou dobu výstavby bude kladen důraz na dodržování bezpečnostních opatření, včetně 
pravidelných školení pracovníků a kontrol pracoviště. Rovněž budou dodržovány postupy 
minimalizující dopady na životní prostředí, například omezení prašnosti, hlučnosti 

Důležitou součástí organizace výstavby bude pravidelná komunikace mezi zhotovitelem, 
investorem a dalšími zúčastněnými stranami, která zajistí koordinaci jednotlivých prací 

včasné řešení případných problémů. Tento komplexní přístup přispěje k plynulému průběhu 
výstavby a bezproblémovému uvedení stavby do provozu.

h) návrh fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek

První fází bude bourání některých stávajících objektů, které se nacházejí na staveništi. Tento 
proces bude zahrnovat odstranění konstrukcí, bezpečnou likvidaci suti a přípravu plochy pro 
další stavební práce.

Následovat bude přípravná , během které dojde k vytyčení stavby a zajištění staveniště. 
V rámci zemních prací bude provedeno frézovaní stávajícího asfaltu a provedeny výkopy 

, přičemž před zahájením betonáže základů proběhne kontrolní prohlídka zaměřená na 
ověření základových spár a únosnosti podloží.

Další fází bude realizace základové konstrukce, která zahrne zhotovení základových pásů, 
včetně hydroizolace a opatření proti vlhkosti. Kontrolní prohlídka se uskuteční po dokončení 
základů a před jejich zasypáním.

Ve fázi hrubé stavby se zhotoví nosné konstrukce, jako jsou stěny, sloupy a stropy, a následně 
se provede montáž střešní konstrukce. Kontrolní prohlídka proběhne po dokončení nosných 
konstrukcí a před zakrytím rozvodů.



Další etapa zahrne instalaci rozvodů, včetně elektroinstalace, vodoinstalace, vytápění 
kanalizace. Před zakrytím těchto rozvodů ve stěnách nebo podlahách bude provedena 

kontrolní prohlídka, která ověří správnost provedení a funkčnost systémů.

Po dokončení stavebních a instalačních prací se přistoupí k finálním úpravám, jako jsou omítky, 
obklady, podlahy a instalace oken a dveří. Kontrolní prohlídka proběhne po kompletním 
dokončení těchto prací.

Poslední fází bude kolaudace, která zahrnuje komplexní kontrolu celé stavby včetně 
venkovních úprav a zajištění bezpečného užívání objektu. Konečná inspekce se uskuteční před 
vydáním kolaudačního rozhodnutí.

i) dočasné objekty

Na staveništi budou využívány dočasné objekty, které zajistí potřebné zázemí, bezpečnost
organizaci prací. Pro pracovníky budou k dispozici stavební buňky sloužící jako kanceláře, 

šatny a odpočinkové místnosti, doplněné o mobilní toalety a umývárny. Materiál a nářadí 
budou bezpečně uloženy ve skladových kontejnerech.

Pro zajištění bezpečnosti bude staveniště ohrazeno oplocením a nebezpečné zóny chráněny 
zábranami nebo ochrannými sítěmi. K práci ve výškách poslouží lešení, zatímco provizorní cesty 
a rampy zajistí bezpečný pohyb po areálu. Důležité technické zázemí pak doplní rozvaděče pro 
rozvod elektřiny a čerpací stanice pro manipulaci s vodou.

Použité normy a vyhlášky:

• Zákon č. 262/2006 Sb. – Zákoník práce
• Zákon č. 309/2006 Sb. – o zajištění dalších podmínek BOZP
• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. – minimální požadavky na BOZP na staveništích
• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – o bližších požadavcích na bezpečný provoz na pracovištích 

s nebezpečím pádu z výšky
• ČSN ISO 45001 – Systémy managementu BOZP
• Zákon č. 114/1992 Sb. – o ochraně přírody a krajiny
• Zákon č. 100/2001 Sb. – o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA)
• Zákon č. – o životním prostředí
• Zákon č. 201/2012 Sb. – o ochraně ovzduší
• Zákon č. 254/2001 Sb. – vodní zákon
• Vyhláška č. 590/2002 Sb. – plán opatření pro případ havárie
• Zákon č. 541/2020 Sb. –
• Zákon č. 283/2021 Sb. – nový stavební zákon (účinnost postupně od 2024)
• Vyhláška č. 499/2006 Sb. –
• Vyhláška č. 268/2009 Sb. – o technických požadavcích na stavby
• Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách
• Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví + hygienické limity



GSEducationalVersion

4100

4080

4081

4082

4087/1

4087/2

4089/5
4089/6

4089/8

4089/13

4091

4092 4093

4094/1 4095

4096

4099
4079

4083/1

4083/2

4085

4086

4089/1

4089/2

4089/3

4089/9

4089/10

4089/12

4395

4394

4399

4089/14

Jana Ž
elivského

Biskupcova

Jeseniova

SO01
GALERIE
1.- 2.NP
±0,000 = 251 m.n.m., Bpv

SO06
PV

SO07 

SO02
SO05

BO10

SO03

SO04

BO9

BO8

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

SO06
PV

část

Provádění a realizace stavby

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

měřítko datum

16.04.20251:500

číslo výkresu obsah výkresu

D.3.3.3 Situační výkres - stavba a okolí

konzultant

Ing. Aleš Palička 

STAVEBNÍ OBJEKTY

BOURANÉ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

LEGENDA:

pozn.1: Na půdoryse stávajícího 
objektu SO01 je touto výpní 
označená plocha, která nahradí 
stávající garážové kóje za novou 
ocelovou konstrukci pro pracovní 
dvorky

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

KANALIZAČNÍ ŘÁD

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVODNÍ ŘÁD

pozn.2: V rámci stávající 
konstrukce dojde k  
stavebním uprávám

pozn.3: Přípojky objektu SO 
04 zůstávají zachovány ve 
stávajícím stavu. V případě 
nutnosti dochází ke změně 
jejich průtoku v souladu s 
technickým řešením 
uvedeným v části TZB

NAVRHOVANÁ ZELEŇ

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

KANALIZAČNÍ ŘÁD

VODOVODNÍ ŘÁD

PLYNOVODNÍ ŘÁD

Poznámky:

Navrhované:

Stávající:

SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ:
SO01 - GALERIE
SO02 - HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO03 - CHODNÍK 
SO04 - INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
SO05 - VOZOVKA
SO06 - PARKOVACÍ VĚŽE
SO07 - NAVRHOVANÉ ZELENÉ PLOCHY

SEZNAM BOURANÝCH OBJEKTŮ:
BO14 - GARÁŽE A
BO15 - GARÁŽE B
BO16 - GARÁŽE C



GSEducationalVersion

A
A

2
,1

0
0

11
00

1
0

0
0

7
0

0
5

0
0

1
0

0
0

1
2

0
0

- 1,2 m

1:1

1:1 1:1

1:1

1:1
1:1

1:1

1:1
1:1

± 0,000

- 1,200

± 0,000

- 1,200

ŘEZ A

- 3,300

navážka štěrkovitá, hlinitá

sedimentární jemnozrnné částice

navážka hlinitá, písčitá, pevná 
hlína jílovitá, pevná 

břidlice jílovitá

Dobrotivské břidlice

hladina podzemní vody

+ 251 m.n.m. 
- 1,2 m

+ 251 m.n.m.

- 1,2 m
+ 251 m.n.m. 

- 1,2 m

+ 251 m.n.m.

- 1,2 m 

+ 251 m.n.m. 

část

Provádění a realizace stavby

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

měřítko datum

16.04.20251:200

číslo výkresu obsah výkresu

D.4.2.3 Stavební jáma

konzultant

Ing. Aleš Palička 

stavební jáma 
(svahování 1:1)

hranice stávajícího objektu

odvodnění stavební jámy

hrana obrysu nosné 
konstrukce

LEGENDA:

0
,5

0
0 0
,7

0
0

drenážní studna

STAVEBNÍ OBJEKT 1 - GALERIE 
1.NP - 2.NP
± 0,000 = 251 m.n.m., Bpv.



GSEducationalVersion

6
x2

5
0

0

6,000

2,500

6
,0

0
0

- 1,2 m

1:1

1:1 1:1

1:1

1:11:1

1:1

1:1 1:1

bednění

jímka 

čištění 
bednění

skladování 
výztuže 

montáž 
výztuže

sklad nářádí

kancelář

šatna

denní místnost

sklad 
nebezpečných 

látek

sanitární buňka

kancelář

sklo

plast

papír

staveništní 
odpad

vr
á

tn
ic

e

30,5m

30,5m

+ 251 m.n.m. 
- 1,2 m
+ 251 m.n.m.

- 1,2 m
+ 251 m.n.m. 

- 1,2 m
+ 251 m.n.m.

- 1,2 m 
+ 251 m.n.m. 

deponie 
zeminy

ko
n
te

jn
e
ry

 n
a
 

re
cy

kl
o
va

te
ln

ý 
o
d
p
a
d

část

Provádění a realizace stavby

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ - PRAHA 3, ŽIŽKOV

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

měřítko datum

07.05.20251:300

číslo výkresu obsah výkresu

D.4.5.1 Zařízení staveniště

konzultant

Ing. Aleš Palička 

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

MANIPULACE S 
RAMENEM MOBILNÍHO 
ČERPADLA

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

VJEZD NA STAVENIŠTĚ 
+ označení vjezdu

VSTUP NA STAVENIŠTĚ
+ označení vstupu

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

STAVEBNÍ JÁMA

ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY

NOVÉ OBJEKTY

LEGENDA:

OSVĚTLENÍ STAVENIŠTĚ 
+ KAMEROVÝ SYSTÉM

MČB         MOBILNÍ ČERPADLO BETONU

 MČB

 MČB



Název projektu: Galerie Garáž
Místo stavby: Žižkov, Praha 3, Česká republika 

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 
Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Konzultantka: prof. Ing. arch. Hana Seho

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze

E
INTERIÉR



OBSAH

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Vymezovací údaje 
Materiálové řešení povrchů
Zařízení interiéru

Nábytek
Osvětlení 

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

E.4.2.1 Půdorys interiéru
E.4.2.2 Řez interiérem

Návrh dveří



TECHNICKÁ ZPRÁVA

Vymezovací údaje 

Řešený interiér se nachází v prvním nadzemním podlaží a slouží jako workshopová 
místnost. Přístupný je jak z exteriéru skrze původní garážová vrata, tak z navazujícího 
výstavního prostoru Galerie Garáž. Prostor se vyznačuje světlou výškou která 
umožňuje flexibilní využití a dodává místnosti otevřený charakter.
Výrazným architektonickým prvkem je téměř celoplošné prosklení, které zajišťuje dostatek 
denního světla a vytváří vizuální kontakt s okolním prostředím. Doplňujícím prvkem jsou 
atypické otočné dveře, jež podtrhují specifický výraz prostoru.
Koncept interiéru vychází z industriálního charakteru objektu, který původně sloužil jako 
automobilové garáže. Záměrem návrhu bylo zachovat tuto atmosféru a doplnit ji o nové 
konstrukční prvky – především prosklení a moderní nábytek – které odpovídají současným 
požadavkům na funkčnost a komfort při užívání.

Materiálové řešení povrchů

V rámci návrhu interiéru workshopové místnosti je kladen důraz na snadnou údržbu 
povrchových materiálů. Z tohoto důvodu byly povrchy voleny nejen s ohledem na 
hlavně na jejich funkčnost schopnost podtrhnout stávající charakter budovy
Vzhledem k plánovanému využití prostoru pro realizaci různorodých uměleckých workshopů 
bylo nezbytné navrhnout podlahovou krytinu, která bude odolná, omyvatelná a kompatibilní s 
podlahovým vytápěním. Zvoleným materiálem se stala betonová stěrka, které splňuje 
požadované funkční parametry a zároveň tvoří neutrální bázi pro další barevné akcenty v 
interiéru. Barva stěrky bude světle š á. Odstín stěrky byl vybrán záměrně – umožňuje opticky 
vyniknout odstínům zelené, které budou aplikovány na vybraných kusech nábytku otočných 
dveřích jedné ze stěn.
Nosné stěny a strop workshopové místnosti jsou v současnosti opatřeny omítkou. V rámci 
návrhu je doporučeno její šetrné odstranění za účelem odhalení surového betonového 
povrchu, který bude dále ošetřen silikátovým penetračním nátěrem. Tento krok umožní ne
dosažení esteticky působivého industriálního vzhledu, ale také zajistí dlouhodobou ochranu 
povrchu a stabilitu prostředí. Jedna ze stěn bude doplněna o předstěnu z perforovaného 
zeleného 



Zařízení interiéru

Nábytek

Ve workshopové místnosti je kladen důraz na prostorovou variabilitu nábytku, a proto byl
návrhu zahrnut modulární st o rozměru od značky IKEA. Hlavní výhodou těchto 
stolů je fakt, že jsou na kolečkách a snadně se s nimi manipuluje po prostoru, Také je velká 
výhoda, že se dají vhodně napojovat a pokud nejsou zrovna potřeba, tak se můžou složit a dát 
ke stěně. Barva těchto stolů ladí s ostatním nábytke Židle do workshopové místnosti jsou 
voleny tak, aby byly opět snadno skladovatelné, omyvatelné a lehce přemístitelné účastníky 

Vybírám tedy židle také od značky IKEA, které jsou dřevěné a mají kovové nohy 
bílé barvy. 
Úložné prostory pro kreativní pomůcky jsou řešeny pomocí modulárních skříněk značky 
FLEYSEN. Do interiéru budou umístěny komody Tayra, nad kterými budou 
nadstavbové skříňky #2020 a na stěně budou zavěšeny kovové police typu #1214, taktéž od 
značky FLEYSEN. Toto řešení poskytuje dostatečný úložný prostor a zároveň podporuje 
estetickou kontinuitu celého interiéru. Odstín zelené bude stejný jako pro stůl. 



2 Osvětlení

Osvětlení je ve workshopové místnosti jeden z nejdůležitějších faktorů pro zajištění přijemné 
atmosféry a prostředí pro efektivní a ničím nerušenou práci. V místnosti kombinuji světlo jak 
přirozené, tak umělé. Navrhuji liniové osvětlení mezi světlíky na kolejnicích rostor před 
skříněmi je osvětlen bodově difúzním světlem.
V interiéru je navrženo toto osvětlení:

 Bodové svítidlo na kolejnicích – černá, typ osvětlení: přímé
světlo 220 V / 230 V (Vysoké napětí)

 Bodové osvětlení JUPITER, materiálo: hliník, barva:černá, typ osvětlení: nepřímé, 
difúzní osvětlení

Citováno 2
dostupné z:

ČSN EN 12464 Světlo a osvětlení – osvětlení pracovišť

Citováno 
dostupné z: 

Svět svítidel Citováno 
dostupné z: 



- beton světlý, konstrukční - stěny
- betonová stěrka, tmavý - podlahy
- sklo, čiré - okna a dveře 
- kov (lakovaný, černý, lakovaný zelený, lakovaný tmavě zelený perforovaný tplech)- na osvětlení, dvěře, okna
- dřevo (buk, bezbarvý lak) - na židle

- beton - podlahy, stěny, strop - univerzalita, jednoduchost, zemitost
- šedá - okna - podtrhnutí dalších barev v interiéru
- černá - detaily, světla - pro zajištění kontrasu
- zelená - dveře, stoly, skříně a rostilny - svěžest a energie v prostoru
- dřevo - židle

MATERIÁLYBARVY

GSEducationalVersion

číslo výkresu obsah výkresu

E.2.1

část

E - Interiér

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

prof.Ing.arch. Hana Seho 

Půdorys workshopové místnosti 

PRACOVNÍ DVORKY

GSEducationalVersion

číslo výkresu obsah výkresu

E.2.1

část

E - Interiér

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

prof.Ing.arch. Hana Seho 

Půdorys workshopové místnosti 

PRACOVNÍ DVORKY



GSEducationalVersion

číslo výkresu obsah výkresu

E.2.2

část

E - Interiér

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

prof.Ing.arch. Hana Seho 

Řezopohled interiérem

GSEducationalVersion

číslo výkresu obsah výkresu

E.2.2

část

E - Interiér

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

prof.Ing.arch. Hana Seho 

Řezopohled interiérem



Navržené interiérové dveře tvoří soubor dvoukřídlých otočných dveří různých šířek, avšak jednotné výšky 2700 mm. Konkrétně rozkreslený kus má rozměry 2400 × 2700 mm. 
Dveře jsou navrženy jako hliníkové s mléčnou skleněnou výplní (ESG 6 mm) a s výrazným dělením hliníkovými profily v povrchové úpravě RAL 6019 (světle zelený lak). 
Otočný mechanismus Axon Pivot je situován ve středu křídel a je plně zapuštěn do konstrukce podlahy, čímž zajišťuje čistý vzhled bez prahu a zajišťuje plynulý chod dveří. 
 
Dveře využívám jako prostorový prvek, který záměrně neslouží k fyzickému oddělení místností, ale naopak propojuje workshopovou místnost s výstavním prostorem. Toto řešení podporuje vizuální 
i funkční průchodnost, vytváří otevřený a flexibilní charakter prostoru a umožňuje bezprostřední kontakt mezi tvůrčím a prezentačním prostředím. 
 
Konstrukčně se jedná o atypické řešení s důrazem na design, akustickou pohodu (prostupové těsnění při podlaze) a prostorovou otevřenost.

ATYPICKÉ DVEŘE WORKSHOPOVÝCH MÍSTNOSTÍ

KOTVENÍ DVEŘÍ 

GSEducationalVersion

2
7
0
0

2400

číslo výkresu obsah výkresu

E.2.3

část

E - Interiér

  

zpracovala

Štěpánka Falladová

vedoucí práce

prof.Ing.arch. Hana Seho

ateliér

Seho-Poláček-Suchá

vedoucí ústavu

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ústav

15128 - Ústav navrhování II

GALERIE GARÁŽ

bakalářská práce± 0,000 = 251 m.n.m.

konzultantka

prof.Ing.arch. Hana Seho 

Atypické interiérové dveře 





DOKLADOVÁ ČÁST

Název projektu: Galerie Garáž, Praha - Žižkov
Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Hana Seho 

Odborní asistenti: Ing. arch. Jiří Poláček, Ing. arch. Veronika Suchá

Vypracovala: Štěpánka Falladová
Datum: 5/2025

Bakalářská práce
Fakulta architektury ČVUT v Praze


























